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CZĘSC UEZEhOWA

Minister sprawśiedli wości mianował re 
widenta rachunkowego. Józefa H e r a s i m 
w i c z a, radcą rachunkowym i naczelnikiem 
departamentu rachunkowego wyższego sądu 
kiajcwego w Krakowie.

Minister sprawiedliwości mianował ad- 
Jhnkta domu karnego, Gustawa K 1 o s s a, in
spektorem domu karnego dla kobiet we 
Lw ow ie. ___________

Ministerstwa handlu i król. węg. mi
nisterstwo rolnictwa, handlu i przemysłu u- 
dzieliło, Karolowi S t r z e g o w s t i e m u ,  
fabrykantowi sukna i towarów wełnianych 
w Bi złej, wyłącznego przywileju na przeciąg 
jednego roku na wynalezioną przez niego 
tkacką maszynę szpulkową (ScUuss-spuima- 
schine). Opis przywileju, o którego zacho
wanie w tajemnicy nie upraszano, znajduje 
się do wolnego ptzeglądania w c. k. archi
wum przywilejów.

CZĘŚĆ m EHEZpOW A
Lwów, 4 grudnia.

W klubie lew icy  żyw ioły goręt
sze pracują już nad tern , ażeby pod
nieść w Radzie państwa jaką sprawę 
drażliwy i okazać tem, że stronnictwo 
vs lernokonstytuuyjne nietylko nie upa
dło na duchu, lecz przeciwnie pod 
^rażeniem  ostatnich Partnm gów  czuje 
się pokrzepioneru. Taką kw estyę dra
żliwą stanow ić m iałby wniosek otw ar
cia dyskusyi nad odpowiedzią rządu, 
daną jeszcze w  poprzednim okresie

sessyjnym  na interpelacyę w  spraw ie 1 
języka urzędowego w Czechach. Ozyż I 
brakło już konceptu, że aż odgrzeby- j 
wać trzeba spraw ę, która powinna  
pójść w zapomnienie, jeżeli nie dia 
spokoju wewnętrznego to d la tego , że 
nie ma już w  gabinecie m inistra (dr. 
Stremayra), przeciw któremu interpe- 
lacya ta głów nie skierowaną by
ła. Sprawa językow a została już w 
poprzednim okresie parlamentarnym  
zdyskredytowaną tern, że agitacyę  
przeniesiono z Izby na szerszą wido
wnię. Najpierw reprezentacye gm inne 
a potem różne tow arzystw a w Cze
chach i na Morawie pospieszyły z pro
testami w pomoc interpelantom, a już 
sty lizacja  tych protestów zdradzała 
że wypływ ają one nie z rzeczywistej 
obaw y o los niemieckiej narodowości, 
nie z przekonania o braku prawnej 
podstawy, lecz z zamiaru czysto agi
tacyjnego. Trzeba w ięc byłe pozosta
w ić tę spraw ę towarzystwom  i klu
bom nieparlamentarnym tem więcej 
że kilkumiesięczna praktyka przeko
nała wszystkich, jak nieuzasadnionemu 
były obawy i narzuty, jak nieszkodli
wym  jest ten aki słuszności dla sta
nowiska i politycznego rozwoju N iem 
ców  czeskich.

Kmb postępowy nie chce pozw o
lić, aby, lew ica nadaw ała ton akcyi 
opozycyjnej i szuka sobie osobnego  
tematu drażliwego do wzbudzenia spo
rów w Izbie. N ie w iedzieć jeszcze, 
czem ten klub zabłyśnie, ale że nie 
zrezygnuje z dawnej roli swojej, te  ile 
możności prześcigać będzie klub lewi-, 
cy w  walce, to pewna. Jakżeż m ogli
by osty gnąć w zapale po kilkum iesięcz
nych feryach, ci, którzy dla obalenia 
gabinetu gotow i byli odmówić pań
stwu ustaw y potrzebnej do utrzym a

nia siły  zbrojnej na stopniu godnym i 
wielkiego mocarstwa, którzy przecież, i 
naw et przekonawszy się, że los gab i-j 
netu bynajmniej nie jest zw iązany z | 
losem  ustaw y wojskowej, mimo to nie j 
odstąpili od raz oddanego wotum, j 
W tedy mniemano, że jeżeli upadek u- j 
staw y wojskowej nie pociągnie za so
bą upadku gani netu, to przynajmiej 
doprowadzi do rozwiązania Izb i no
w ych wyborów. Może pod tym  w zglę
dem klub postępowy w czasie feryj 
zm ienił swoje opinie i życzenia. Cóż 
stanow ić może najtrafniejszy horoskop 
dla rezultatu ewentualnej akcyi w y 
borczej, jeżeli nie wynik ostatnich w y 
borów uzupełniających. Jak one w y 
padły, to rzecz znana Na dw adzieścia  
kilka mandatów opróżnionych zyskała  
prawica kilka głosów , w łaśnie tyle, ile 
ich potrzebowała do zabezpieczenia  
sobie w Izbie w iększości na w szelki 
wyp adek

K iedyż kluby w iernokonstytucyj- 
ne zajmą się budżetem ? Jestto prze
cież sprawa najważniejsza i. tak pilna, 
że dla niej stronnictwo roszczące so 
bie pretensję do odzyskania w ładzy, 
powinnoby o wszystkiem  zapomnieć 
Dyskusyam i o rozporządzeniu języ
kowym lub o wyborach górnoaustrya- 
ckmh nigdy m nieiszęść nie w yw alczy  
sobie steru. Tylko na polu ekonom:- 
cznem, zw łaszcza w sprawie budże
towej ma ona sposobność do tego M l 
nister dr. Dunajewski, zdaniem orga
nów  opozycyi, zrobić o ra ł zupełne fia- 
seo, bo nie pow iedział nie now ego, a 
niedobór nie znikł cudow nym  sposo
bem z budżetu. Jeżeli rzeczyw iście o- 
pozycya ma takie przekonanie o p n r - !  
wszem  wystąpieniu now ego m inistra 5 
sk arb u , to pow inna zamiast łajać j 
w szystk ich 1 gm ew ać się  na w szyst-j

kich, zacierać ręce z radości, bezzw ło
cznie w ziąć się  do dzieła i św ietnem i 
projektami finansow em i zaćm ić zupeł
nie gabinet, zgubić go w  opinii. Hic 
Bhod^s!

KOKESPOIDEI C YE

W iedeń, 1 grudniu.

Koło poselskie polskie odbyło 29 
listopada wieczór pierwsze posiedzenie po 
półrocznej przerwie od 14 maja. W skład 
jego weszli dwaj nowi posłowie, pp. Bittner 
i Baczyński, wybrani w miejsce pp. Dwor
skiego i Bociyńsklego którzy złożyli man
daty. Przystąpiono do obrad nad przedmio
tami najbliższego porządku dziennego, mia 
nowicie nad projektem ustawy o opodatko
waniu wyszynku i drobnej sprzedaży wódki. 
Członkowie Koła, zasiadający w komisyi po
datkowej która ten projekt roztrząsała, pp. 
Czajkowski, Krzeczunowicz i Dzieduszycki, 
zdali sprawę z przebiegu i rezultatu obrad 
koaJsyi, a jakkolwiek w.ększość komisyi nie 
uwzględniała ich poprawek i ustawa niezu
pełnie odpowiada tak pod humaiiuarnym jak
i podatkowym względem zamierzonemu ce
lowi, jednak z powodów niżej wskazanych 
zaproponowali, aby przyjąć projekt za pod
stawę obrad w Izbie a zarazem wnieść re- 
zolucyę, wzywającą rząd, aby wziął pod roz
wagę, czy n.e należy opodatkować wyszyn
ku wszelkich innych napojów spiritusowycb.

Po długich rozprawach, zważywszy, że 
nie można już wśród obrad w Izbie poprą 
wić projektowanej ustawy w kierunku żąda
nym, aby niety1 ;o wyszynk wódki ale tak
że wyszynk wszelkich inrych spiritusowycb 
napojów był opodatkowany; zważywszy da
lej, że wniosek odesłania całego projektu na
po wrót do komisyi, nie będzie przez wię
kszość Izby przyjętym a narazi posłow pol
skich na zarzut, iż starają się odroczyć tyl
ko ustawę projektowaną a powszechnie żą
daną — Koło postanowiło głosować za przy
jęciem projektu ustawy z opuszczeniem §. 
18, naruszającego autonomię sejmów, a za-

CAMOENS
Portugalski poeta, którego trzech wie

kową rocznicę zgonu obchodzono w roku 
bieżącym, bardzo mało jest u nas :nany. 
pokc.wiek lepiej znamy jego życie, niż dzie- 
*a , a daleko powszechniej wiadoma jest jego 
śmierć w szp.talu niż szczegóły biograficzne.

Dziwić się temu nie można. Nie zna- 
języka mieszkających na zachodnim krań

cu Europy Luzytanów, tak jak go nie znają 
dine cywilizowane narody, gdyż język portu
galski nie należy do języków wszechświata, 
-ak fran cu sk i, niemiecki i a ugielsk., a prze
sadów Kamoensa nie mieliśmy dotychczas, 

Prócz jedynej próby niefortunnego Jacka Przy
bylskiego. którego tłóunaezenia mogły tylko 
°d8trarzye czytelników od autorów nielitości- 
*de tłómaczonych. Prawdziwy traduttorc-tra- 
ditore, już samą nazwę Kamoensowej epopei, 
Os Ijusiados, co znaczy Luzytauie czyli Por
tugalczycy, mylnie przełożył i zrobił z niej 

niby pieśń o bohaterskich czynach 
jakiejś Luizy czy Luiza , a błąd ten przyjął 
8*ę tak powszechnie, że dotąd prawie wszę- 
jhde i zawsze nazywają u nas Kamoensa au-

rom L  d i i  idy.
Ten sarn tytuł, tylko bez błędu , dają 

także w innych Ara'ach, ten tytuł przy
d a ła  mu historya literatury, jako prawo do 
nieśmiertelności. Dodają wprawdzie biograto- 

poety i historycy piśmiennictwa, że Luiz 
■̂ amoens oprócz głównego swego dzieła pi-

sie-!a* także ody, elegie, sonety, cam ony ,
.^ li i itp po amata mniejszego rozmiaru, mało 

jednak stara się poznać ten drobiazg au- 
P N tf, te zapewne „grzeoby młodości" poety, 
j^óreg.) głAwne dzieło wszystkie inne zaćm;- 
r®- Jako jpik Kamoens jest wymieniany za- 
* Sze w swym świetnym a nielicznym sze

regu imion , który się od Homera zaczyna; 
jako o poecie lirycznym dotychczas głuche 
panowuło milczenie. Dopiero trzeehsetletni te
goroczny jubileusz, przypomniawszy światu 
Kamoensa, przypomniał nieiyiko główne jego 
dzieło, lecz i liryki.

Z ogólnym zbiorem drobnycu utworów 
Kamoensa szerszą europejską publiczność za
poznał przekład niemiecki Wilhelma, Storcka, 
wydany w r. b. w Paderbornie u Ferdynan
da Schóuingha w dwóch tomach p. n. : L ais  
de Camoens’ sdmmtliche Gedichte. Mużnaby 
zarzucić tłómaczowi, że jak nasa Przybylski 
pomyl,ł się w tytule, mówi bow ieru, że tłuma
czył zum ersten małe, że jest bibliograficzną 
nieprawdą, chyba że ma oznaczać, iż to jVst 
pierwsze niemieckie tłómaczenie zupełne, g^yż 
elegie i sonety Kamoensa jeszcze w r 1 ?•
przełożył na język niemiecki Arentsschildt a 
canzony i sielanki w r. 1868 Schluter. Z wyją • i 
tkiem wszakże tego jednego zarzutu, i z z* 
strzenioin, że wierności tłómaczenia^ nie zna
jąc języka oryginału, sprawdzać nie m )g h -( 
śmy, sądzimy, iż należy ten przekład u -1 
znać za wyborny pod każdym względem, j 
a nawet po przeczytani i tych drc bnyeh j 
pcezyi i Lueiadów, które Niemcy posiadają w 
przekładach D onnera, Booch - Arkossego i |  
Eitnera , można się zgodzić ze zdaniem je- j 
dnego z krytyków niemieckich, A. Wurzba- j 
c h a , który uważa liryczne poezye Kamoensa j 
za najwyższy jego tytuł do sław"', a o wiel
kiej i rozgłośnej epopei mowi, że „pumimo 
swojej oryginalności. licznych prawdziwie 
pięknych ustępów i niezrównanej wspaniało
ści, z jaką kreśli powaby i niebezpieczeństwa 
oceanu, jest ona już dziś tyłku cennym za 
by tkiem archeologicznym, zasługującym na 
pełne poszanowanie, 1 ?cz nie przydatrym do 
codziennego użytku.... Nuży nas tu to ciągłe 
mieszanie się dawco zdetronizowanych bóstw 
mitologicznych w losy awanturniczego ludu. 
Mitologiczne owe allegorye mogły nam się 
podobać jes/uze u Wirgiliusza . .  U młodsze

go o półtora tysiaca lat Kamoensa wygląda
ją one jak starorzymska toga, w którą się 
P $ j»  fantastycznie drapuje w głębi groty w 
Makao. u& chińsfciem wybrzeżu, gdzie jako
by miał pisać swoją epopeję. W owych cza
sach jednakże lubiono i podziwiano takie sta
rożytne kostyumy; mitologiczne szaty i sta
ra maszynerya bogów greckich i rzymskich, 
znajdowały poklask u klasycznym duchem 
owianej, ukształconej, ogładzonej życiem 
dworakiem publiki.... tem bardziej, że Luaia- 
dy  są utworem w najwyższym stopniu po
chlebiającym dumie narodowej Portugalczy
ków, gdyż opiewając opłynięcie Afryki przez 
Yasco de Gama, wysławiają zarazem w ode
rwanych epizodach bohaterskie ustępy z da
wniejszych dziejów ich ojczyzny Tymczasem 
w lirycznych utworach Ksmoens opiewa tyl
ko uczucia swego serca i burze swego me- 
spokojnego życia. Nie spotykamy tutaj ża
dnej obcej nam allegoryi, gdyż Wenus i 
Amor są bogami, Których każdy zna oso
biście....

„Kamodns jako liryk, postawionym być 
może obok najznakomitszych poetów wszy- 
stKich czasów, utwory jego liryczne, nacecho
wane są nieprześcignionem wykończeniem 
artystyezaem.... Sonsty jego są wspaniałe, 
dumne i szlachetne, jak charakter ich piew- \ 
cy ; żadne nieczyste słowo, żadna nieczysta \ 
myśl nie zamąca tego świata tęsknej fanta- ' 
zyi. Kraj najpiękniejszych kobiet, strefa naj
gorętszych miłośnych zapałów i rozkoszy, 
wydała światu najczystszego śpiewaka miło
ści. Dopóki znaliśmy Kamoensa tylko jako 
autora Luziadów, widzieliśmy go tylko je- 
dnem okiem, z ukazaniem się iegu lirycznych i 
poezyj, otwiera nam się nagle drugie. Poeta, I 
który w swojej narodowej epopei zapadi »o 
szyję w trzęsawiska rzymsko mitologicznych 
baśni, i omal tam nie utonął, kroczy śmia- j 
ło i dumnie w swych sonetach i rondach pc : 
narodowym gruncie romantyki Tu i ówdzie : 
zapożyeza się u swego greckiego przyjaciela :

Anakreona lub bliżej doń jeszcze stojącego 
Petiarki, ale opłaca swoją sławę prawdzi- 
W em , szczerem złotem Tagu, brzęcząca m o 
netą narodowej poezyi. Nie są to owe por
tugalskie m isy, których 15.000 wyznaczył 
mu. król 8ebastyan jako roczną płacę, co na 
naszą monetę oznacza nęazne 40 g lldenów, 
są to sztaby z ło ta , ze stemplem Kamoensa, 
króla portugalskiej muzy, które jako czysty 
szlachetny kruszec mają kurs w cafym świę
cie, i w językach wszystkich narodów, o ile 
można bez przymieszki aljażu na miejscową 
monetę przebijane być powinny."

Zgodnie i powyższem zdaniem tuż obok 
Pc tracki stawia Kamoensa jako bryka znany 
krytyk warszawski Kazimierz Raszewski w 
artj ule ,mieszczonym w sierpniowym ze
szycie Biblioteki Warszawskiej pod tytuiem : 
L uiz Camoens i  jego dzieło.

„Uczucia m iłości, przyjaźni, widoki 
natury, wrażenia wywierane przez stosunki 
ludzkie, cześć dla Stwórcy, poświęcenie dla 
k ra ju , oto są temala w rozmaity sposób pa
rafrazowane w jego stanzach, sonetach, 
elegiach, listach, redondillach i innych for
mach w spółczesnej liryk i, częścią zapożyczo
ny ch od starożytnych , częścią przejętych z 
romantyzmu średniowiecznego, a ustalonych 
p^zez WłociLÓw. Ta subjektywność Kamoen- 
sa, ,aka wcieliła się w jego drobne poezye 
czyli n lirykę, nie odznacza się bynajmr 
ową siłą dantejską, która wreszcie r ie  ma 
sobie równej aż do czasów Gotbegc i Bajro- 
na ; jest to melodya cicha , czu ła, chwyta
jąca za serce prawdą i jakąś lubą obrazowo ■ 
ścią. Najczęściej pnbrzmiewa tam nuta tęskna i 
smutna, nie iżby usposobienie poety smutnem 
było z natury, lec? że życie powoli wyra bia- 
13 w nim ten nastrój, który nigdzie tak do
brze uwydatnić się nie mógł, jak w chwilach 
tworzenia. Chociaż często różny tematem, 
stylem obrazowaniem, zbliż» się on najwię
cej do Petrarki, ustępując mu atoli melodyj- 
noseią słow a, przewyższając go czasami



razem wnieść wyżej przytoczoną rezolueyę. 
Do uczynienia odpowiedniego wniosku w Iz
bie upoważniono posła Czajkowskiego.

Na dzlaiejsztm posiedzeniu Koło pol
skie wybrało stosownie do regulaminu swoją 
komisyę pailamentaraą. Do komisyi tej wy
brani zoatali ciż sami posłowie, którzy do
tychczas ją tworzyli, t. j. pp. Grocholski, 
Baum, Smolka i ks. Czartoryski, a w miejsce 
p. Dunajewskiego p. Srnnrzewski, Ponieważ 
w skutek mianowania p. Dunajewskiego m i
nistrem a złożenia mandatów poselskich przez 
pp Konopkę i Dworskiego należy w ich 
miejsce wybrać innych posłów do tych ko- 
misyj w których om zasiadali, zaś według 
przyjętego zwyczaju, Izba uzupełniając swoje 
komisye (co na jutrzejszem posiedzeniu na
stąpi) wybiera zwykle z tych samych stron 
nictw, do których należeli posłowie ustępu
jący — przeto K' ło polskie przystąpiło do 
wyboru ze sw-go grona do komisyi w miejsce 
wspomnionych trzeeh posłów. Wybrano do 
komisyi budżetowej w miejsce p Dunajew
skiego Euzeb. Czerkawskiego; do komisyi 
ekonomicznej w miejsce p Dunajewsk egu
p. R ittnera; do komisyi roztrząsającej pro
jekty ustaw tyczących się opłat stemplowych 
i sądowych w miejsce p. Dworskiego p.
Raczyńskiego; do komisyi dla spraw niety 
kalnuści poselskiej w miejsce p. Konopki, p. 
Pęgowskiego; do komisyi w sprawach regu- 
lacyi rzek i dróg wodnych w miejscj p D u
najewskiego p. Chrzanowskiego, a ponieważ 
ten poseł już w tej komisyi zasiada przeto
przy powtórnym wyborze p. Erazma W oliń
skiego; do kom isji dla spraw sądowych w 
miejsce p Dworsk ego p. R ttnera.

Ankieta szkolna.
Podajemy dalszy ciąg sprawozda

ni*, które otrzym aliśm y od Prze w. 
ks. prałata dr. Łukasza Soleckiego, 
przewodniczącego sekcyi pedagogicz
nej ankiety szkolnej.

Potrzeby książki mieszczącej katechizm, 
zarys historyi biblijnej i kościoła i naukę o- 
bycz&jową, zastosowaną do potrzeb i świata 
rolnika nie dowodzi prof. Szujski bliżej. 
Książka taka jest, zdaniem jego, tem konie
czn ie jszą .  że w wielu miejscach nau czyoiel 
lud i wy sam rehgię wykłada, bo księża obo
wiązku swego nie dopełniają lub dipołniać 
nie mogą. Że tak'ei k»ią7ki dotąd nie ma, 
wyiłóm»czyć sobie trudno, a jak można być 
przy takim stanie rzeczy sp >kojnym o kie
runek s/kół naszych ?

Żądanie czwarte aby zniżono kwalifi 
kacyę nauczyciela jednoklasowego i miano 
stosowną opiekę nad jego wychowaniem i 
wykształceniem, motywuje prof Szujski tem 
że nauczycieli tych est i będzie najwięcej, 
że zadanie ich ze względu na lud jest naj 
ważniejsze, a od wychowania ich i wykształ 
cenią zależy przys łość szkoły wiejskiej. 
Obecnie musi kandydat nauczycielski po 3 la

wszechstronnością myśli. Gdyby Kamoens 
nie był zostawił nie innego oprócz swych 
liryków, byłby w każdym razie zasłynął i 
stanął wpośród eelnejszyeh obok Petrarki i 
Kochanowskiego, ale jego wielka symfonia 
zagłuszyła te ciche odgłosy fletni pastuszej
i zasłynął głównie jako epik.*

Nie możemy się przezwyciężyć, żeby 
pa przytoczeniu zdań powyższych, nie podać 
czytelnikom małej choćby próbki samych poe- 
z y j, chociaż wiemy, że być to może tylko 
echo echa, przekład z przekładu , zbyt sła- 
bem przytem dokonany piórem.

W sonssie diiewiąlym poeta w ten spo- 
•śb opisuje uczucie n r ło śc i, pod którego 
wpływem zostaw ał:

Dziway mój stan , Naprzemian to drżę , t*
[znów pionę .

Śmieję »if, płaczę... Czemu?... Nie wiem, nie
[nojmuję.

Ogarniam dwojgiem ramion świat i nicość czuję 
W uścisku. Wszy stkie władze duszy mej wzbu-

[rzone.

Łzy mi spływają z oczu, z pierei ogniem zionę, 
To karmię się nadzieją, to rozpaczą truję.
To w szał wpadau, to zimno, trzeźwo rozumuję, 
Chodzę po ziemi, myślą nad gwiazdami tonę.

Rok mija mi w godzinie, lecz wśród lat tysięcy 
Żadne nie zadawalnia mnie i nie zasyca.
Gdyby mnie kto zapytał, zfeąd ta nawałnica 
Uczuć miota mną, pani, nie rzekłbym nic więcej 
Prócz: „nie wiem“ — bo wyznanie byłoby

[zbyt śmiałem, 
Że może to dla tego, iż ciebie ujrzałem

Przedmiotem tej miłości pierwszej, mło
dej , namiętnej a czystej i szlachetnej jak 
domyślają się biografowie Kamoeusa, była 
Katarzyna de Atoyde, panna wysokiego rodu, 
przebywająca na dworze królewskim, błysz
cząca wpośród dworzan młodością i urodą.

tach składać egzamin dojrzałości, a po pra
ktyce poddawać się kwalifikacyjnemu egza
minowi dla szkół pospolitych, a następnie 
dla szkół wydziałowych, a to, aby otrzymać 
1) 300 zł. 2) szansę makroskopową awansu 
z jednej z 2345 szkół wiejskich do szkoły w 
mieście lob miasteczku. Na wies dostaje s!ę 
z takiem i widokami i głową, która przeszła 
gim nazjum  bez łaciny i greki, a z psycho
logią autropologią i t. p., które się nazywa 
semiuaryum nauczyciclskiem. Profesor Szuj
ski przypuszcza, że przy hipertrofii naszej 
inteligencji i osiadaniu doktorów prawa bez 
zajęcia na bruku, znajdą się kandydaci na 
owe 300 złr., lecs widzi oraz niezmierne 
tej przyszłości niebezpieczeństwa. H ipertro
fia naszej inteiigancyi i rozbitki jej me mo
gą i nie powinny mieć opustu na dole w 
nauczycielstwie ludowem; bo wtedy biada 
porządkowi społecznemu u nas. Nietylko ze 
względu na wychowanie nauczycieli, ale i 
ze względu na niedoczekanie się wykolejo
nych elemeutów jako nauczycieli, internaty 
są zdauiem jego konieczne. Nauczyciel wiej- 
ssi musi być za p mocą odpowiedniego ści
śle nadzorowanego wychowania przetopio
nym na typ odrębny ku zawodowi swemu 
z miłością i poświęceniem zwrócony, m ier
ność warunków życia swego kochający i na 
mej przestawający, a temu zadaniu podołać 
tylko może wychowanie religijne, patryo- 
tyczne i moralne. Dzisiaj, sądząc z petyeyj, 
zgromadzeń i z artykułów po pismach, za
krawa on na malkontenta. Nauczyciel wiej
ski nie potrzebuje znajomości świata, bo w 
ciasnem kole obrać ć się będzie; ale w du 
szy jego zbudowanym być musi świat lderl- 
ny, któryby mu na całe życie wystarczył, 
któryby złym wpływom stawiał skuteczny 
opór. N jlep» ego kontyngensu dostarczyć tu 
mogą żywi ły naiwne ze szkółki wiejskiej 
wzięt-; żywioły inteligent y i wtedy tylko 
mogą być pożyteezn mi jeżeli przejdą szko
łę internatowego wychowania. Liberalizm 
me ma się o co troszczyć, bo nikt me my
śli o internatach pod kierunkiem dachów 
nym Dyrektor seminaryum powinien stać 
na cvele internatu, a działać w porozumie
niu z wytrawnym katechetą. Ale nadzór i 
kierunek religijny musi i w internacie i w 
senainaryum być przedmiotem szi-z-góluiąj- 
szt-j pieczołowitości, nie jak dzi-iaj m-st-nty, 
gdzie u. p aeminarya krakowskie męzkie i 
żeńskie mają mice jeduego ksteeb-tę który 
ani l-liy .-m  a tem mniej duszpasterstwu 
podołać nie może. Vv takiem traktowaniu 
rzeczy jest nicbezpie z ń.stwo soołeczne Za
pewni w ^ze internatami wychowanie należało 
by książkami obowiązującemi dla każdego 
przedmiotu unormuwić wiarę i j sd tnsUi 
ność nauki. Chociaż bowiem aeminarya na 
sze z razu dobremi obsadzone zostały siła- 
mi, blizką prz-eież jest obawa, że n uczy- 
cielstwo si-minaryum w pewnej części bę
dzie się składać z sił które gimnazjalnemu 
me podołały. Kontr la nauki i miarą jej mu- 
si w takim razie być nieodzownie dobra 
książka. Ze względu na przeważną liczbę 
nauczycieli jed loklasowych, na szczupły za
kres nauki wiejskiej kw szkołach tego rodza
ju, egzamin odbyty p dwóch latach nauki

seminaryjnej winien wystarczyć na stopień 
pierwszy, który dla wielu na całe życie po 
zostanie ostatnim. Oczywiście że plan nauki 
musiałby stosownie do tej reformy uledz 
zmianie, to jest dwa lata pierwotne musia
łyby stanowić zaokrągloną całość.

Wprowadzenie do semio&ryów w ob
szerniejszym niż dotąd zakresie nauki rolni
ctwa, pszczelnictwa i t. p. uważa profesor 
dr. Szujski za nadzwyczaj ważne i pożądane, 
szczególnie dla owego pierwszego stopnia 
właściwych nauczycieli wiejskich i mniema, 
że ankieta gruntownie w tym kierunku rze
czy rozebrać uie omieszka.

Bezimienny pedagog z obwodu stani
sławowskiego w piśm:e, Wydziałowi krajo
wemu przesłań; m, proponuje cały szereg 
zmian tak pod w ględem dydaktyczno-peda
gogicznym. jako też pod względem admini
stracyjno-ekonomicznym :

Ped pierwszym względem żąda:
1. Zniesienia wszystkich seminaryów 

nauczycielskich z wyjątkiem dwu we Lwo
wie i Kr-- kowie, z których każde ma mieć 
in ternat na 160 kandydatów z nauką czte
roletnią, po której ukuńczen u ma kandydat 
składać egzamin kwalifikacyjny razem z ma
turą

2. Uczenia w szkołach ludowych głów
nie czytania pisania i rachunków, a prze
kazania innych przedmiotów szkołom wyż
szym i specjalnym.

3 Uchylenia metody czytania na pod
stawie pisania, niemniej tabliczek do pisa
nia aby dzieci uchronić od kalectwa, nato
miast zaś proponuje uczyć czytania na pod
stawie ruchomego abecadła o dużych l i 
terach.

4 Zreformowania teraźniejszej metody 
uczenia w ten sposób, by jak najspieszniej 
nauczyć, i uchyleń a teraźniejszych książek, 
albo przynajmniej wskazania, co z nich brać 
należy; gdyż tak grube książki z tak nabi
tym matcryałem z tak długiemi ustępami, 
nie dadzą się w sześciu latach wyczerpać

5 Zobowiązanie księży pod odpowie 
dzielnością, aby wspierali szkołę i przynaj
mniej raz w tj dzień uczyli w niej religii, a 
nie uwalniali dzieci od uczęszczania do 
szkoły.

6. Zniżen a etny elementarza do 4, a
ia n jc h  książek do 10 centów.

P o d  w z g l ę d o m  p r z e p i s ó w  r e g u l a m i n o 
w y c h  ż ą d a :

1 . P r z e n i e s i e n i a  w a k a c j j  r o c z n y c h  n a  
c z a s  g ł ó w n y c h  z a j ę ć  g o s p o d a r s k i c h  i  o d b y  
w a c i a  e g z a m i n ó w  z  d z i e ć m i  s t a r s z y m i  z  k o ń  
o e m  m a r c a , a  z  m ł o c h z o m i  n a  p o c z ą t k u  
l i p  ca .

2 N i-ot r- zani ■ nauczyciel psan iuą 
wykazami, dziennikami i t. d. tudzoeż skró
cenia procedury w sprawach przymula szkol 
nego i u ywania żandarmów d- egz uc-yi

3. Wyzuac;.e.uia o/,ani nauki stosownie 
do potrzeb miejscowych.

Pod wzgęd m administracyjno-ekono
micznym proponuje:

1. Ustanowić insp< lętoreru w każdym 
powiecie kierownika szkoły ludowej w mieś
cie puwiatowem i dodać tej szkole jednę siłę 
nauczycielską.

Uczucie to młodzieńcze przypłacił Kamoens 
wygnaniem , wybrankę jego wydano za mąż, 
a w kilkanaście lat potem bawiąc w Indyaeh, 
dowiedział się o jej śmierci. Pod wrażeniem 
tej wiadomości napisał jeden z nąjpiękni-j- 
szych swoich utworów lirycznych, sonet dzie
więtnasty p. n. Wczesny grób.

Duszo miłoś-.ią tchnąca, ty w śmierci pomroku 
Ukryłaś się przed życiem, co było cierpieniem, 
Tyś tam gdzie spokój, ponad gwiaź J/.istem akie

[pieniem .
A ja tu w ezaruych myśli zostałem natłoku.

Jeżeli tam, gdzie jesteś wśród niebios uroku, 
Wolno się duchom zieiuskiem zajmować wspo-

[mnieniem,
Wspomuij tę miłość, którą tak czystym pło

[mieniem
Płonącą mogłaś widzieć w lioaoh mych i wzroku.

A jeżeli uważasz, że za to cierpienie 
Straszne, za boleść, joką uczułem twą stratę, 
Winną mi jesteś jakąś wzajemną odpłatę,
Proś Boga, co tak szybko przeciął'twe istnienie, 
By mnie ztąd zabrał, żebym mógł w niebh.s

[przezroczu
Tak szybko cię zobaczyć iak znikłaś z mych oczu.

Oprócz świeżego tłóina<;zen:a Storeka i 
dawniejszego Arentscbildta były jeszcze dwa 
osobne przekłady niemieckie tego so n etu , 
pióra Wilhelma H-ifm nua i J. Mansfelda. 
Niektóre inne sonety Kamuensa miały po
dobną, a niemniej zasłużoną wzięt sć . Oto 
naprzykład sonet p. t . : Rachel i Jukób:

Ojcu Racheli syn R beki młody
Przez oiąsr lat siedmiu w ziemi Haran służy,
Nie jemu — córce pięknej jako róży,
Z którą mu Liban przyr/.ekł sprawić gody.

Mijają lata, Jakób ma nadzieję,
Widok kochanej serce mu weseli,

W tem nadszedł termin i zamiast Racheli, 
Podstępny Laban oddaje mu Leję.

Serce pasterza bolera się skrwawiło,
Gdy ojoieo złamał wyrzeczone Błowo ,
W zamian za jedną córkę dając dru?ą,
Lecz przyjął służbę na siedm iat nową: 
„Służyłbym dłużej — rz kł — gdyby nie było 
Życie zbyt krótkiem na miłość tak długą."

Queredo y V)ll-yas przetłómaczył ten 
sonet n a  język hisz .ański, Aleixi CUlotes de 
Jantiilet na łaeiński, F  Schlegel na nie
miecki.

Zupełny przekład lirycznych poezyj Kamo 
ensa do język niem cki bvł godnem ucz
czeniem, trzech wiekowi j rocznicy jego zgonu. 
W Paryżu w ciągu bieżącego lata towarzystwo 
między narodowe liter-.ckie urządziło obchód 
ku uczczeniu pamięci p ety, któremu prze
wodniczył WiKtor Hugo NajuroezyśAej na
turalnie obch dzł u tę datę oiczyzaa, którą 
poeta młodzieńcem musiał opuścić, jako wy 
gnaniec, a do klór.*j starcem i nędzarzem 
powrócił. W liczbie rozmaitych pomysłów 
oddania hołdu wspomnieuiom poety w Por 
tugahi uaioryginalniejszą była myśl ułożenia 
autograficzuej księgi Lazj-idów, w której zna
komici pisarze portugalscy i innych narodów 
wezwani zostali do zapisania po jednej 
zwrotce.

U nas, o ile wiemy, tylko wspomniany 
powyżej artykuł Kaszewsaiego w Bibliotece 
Warszawskiej dał czytelnikom obszerniejsze 

okoliczność,owe przypomni n i1 K tftn nm i 
jego dzieła, my zaś mamy uidzisję, że u> 
ni-jszym artykułem zachęcimy może któ
rego z naszych utalentowany ’h * łónuczów 
do przyswojenia językowi polskiemu przy
najmniej uajpiękniejszych utworów lirycznej 
muzy portugalskiego wieszcza.

Wł S.

2. Zmnięj-zyć wkładki emerytalne na" 
uczyeieli i zniżyć lata służby dv 30.

3. Zredukować szkoły wydziałowe o* 
uiioklasowe do sześciu klas.

4 Szkoły pospolite czteroklasowe przo 
mienić na trzyklasowe

5. Zredukować szkoły etatowe po przed- 
mii:-ś< Uch

6. Uchylić tę niewłaściwość, że czę
stokroć w małych wioskach są szkoły etatowe- 
podczas gdy w sąsiednich Wielkich wsiach 
są tylko szkoły filialne, albo t- ż nie ma wcal^ 
szkoły.

7 Ob'>wiązać każdego starostę, by raJ* 
w roku zwiedził każdą szkołę swego powiatu 
i ua miejscu zaradził jej potrzebom

8. Pos rać się o to, aby szkoły miał/ 
dostateca iy opał i aby go wczas do siarczan o-

W ydzuł Rady powiatowej chrzanów- 
-k :ej domaga się zniesienia kary aresztu i* 
nieprzysyłauie dzi ci do szkoły głównie z 
tych powodów, że areszt takt ma cech? 
hańbiącą, ponieważ zwyczajnie trzeba g° 
odbywać z włóczęgami lub zbrodniarzami, 
przeto jest o wiele dotkliwszą karą aniżeli 
grzywna, którą ma zastąpić, a zachodzi oba 
wa, że przy powszechnym niedostatku w 
kraju, spowodowanym elemema nemi klęska
mi, ściąganie grzywien będzie niemożliwem, 
wskutek czego areszt stanie się regułą; że 
dalej nieposyłanie dzieci do szkoły nie wy
nika zwyczajnie z oporu rodziców, lecz po
chodzi ztąd, iż nie są w stanie zaopa trzyć  
dzieci w odzież zimową, lub potrzebu ą ich 
pomocy do gospod ,rstwa, a nakoniec że wy
konywanie kary aresztu zaciera w włością] 
naeh poczueie am bicji, przejmuje ich n e- 
chęcią do szkoły i demoralizuje ich przei 
wspóloy pobyt z włóczęgami i rozmaity i 
przestępcami. Z tych powodów prosi wspo
mniany wydział, by zniesioną została kara 
aresztu a natomiast postanowione b jły  inne 
środki represyjne, jak n. p. robocizna ua c-d# 
publiczne. (D. u.)

Rada państwa.
(X C V 1 I posiedzenie Izby poselskiej.)

*f* W iedeń , 2 grudnia. (Korespon- 
deneya Gazety Lwowskiej). Prezes hr O o- 
r o n i n i  zagaj a pos.ed/.enie o godzinie 11-

Od rządu -niesiono: z ministerstwa 
handlu traktat handlowy ■/, H ,zpaną; z pre- 
zydyum gibineiu proj-kt usu<-y o wybudo
waniu drogi żelaznej nad Los, ą z Sieuiey 
d- Seraje* .; 7. ministerstwa skarbu p r o j e k t
0 |ir/yzw. leniu Ridy państwa na uchwhion*> 
prze* S' jrn kmiński pobiera ie dod-tków t-d 
podirtko bezp średnich na rele rOKryd* 
potrzeb fu duszu na aoluicyą ciężarów grun
towych.

Mńdzy petycjami znajdują się pety
cje kil-u gmin d lui-sustryackich i kilku 
wyd> 1 łów powiat wych w 8tyryi o wywar 
cie wpływu na sprawiedliwy rozkład podat 
ku gruntowego; petycje kilku grum moraw
skich i styryjsku-h w sprawia rozporządzeni* 
językowego; pety ja  stowarzyszenia ruinie*!'.* 
przemysłowego w Kolinie o utworzenie a s a -  
demii rolniczej w Czechach.

Pos. P r o s k o w e t z  wnesi interpelację 
do pre esa gabinetu jako ministra spra^ 
wewnętrznych i do ministra spraw r o l n i 
czych, czy rząd myśli wnieść pro ekt o bu
dowlach wodnych na Morawie i Szląsku, 
których potrzeba wynikła z powodzi.

Izba przystępuje do porządsu dziennrge-
Wniesiony na posiedzeniu przedwcze' 

rajszem projekt o emeryturach dla pnfeso- 
rów teologii przy uniwersytecie Jagiell ń»kh;1
1 budżet wraz z ustawą fiuanaową n i rok 
1881 przekazauo w pierwszem czytaniu ko
misji budżetowej projekt y.sś o poborze re- 
k i u u  w r. Lb81 koensy, woj.Aowej.

Następują obrady szczegółowe nad usta
wą o opodatkowaniu wyszynku g o r ą c y c h  
napojów.

Paragraf lsry czyni wyszynk -zawisłyn1 
od .onceeęi i określa, co jest „wyszynk"! 
a co „sprzedaż cząstkowa."

Pos. 8 a x  wnosi poprawkę, aby sprzC' 
da z cząstkowa ograni ziła się nie na litrze* 
lecz na wszelkiej sprzedaży, byle nie w be
czułkach. Pis. H a a s e  zwalcza ten w niosek-  
Itb a  odrzuca poprawkę, uchwalając § lszj 
w brzmieniu projektu komisyi.

Paragrrfy 2 —5 przyjęto bez dyskusj'-
Prtiagiaf 6iy dozwah k mcesyę na wy

szynk tylko jedną jadnoj s*bie.
Pos. S t e u d l  wnosi, aby ton przep‘ś 

rozozer/.ono także na sprzedaż cząsttoWA 
Pi.piawkę tę przyjęto przeeiw głosotn ptf" 
ło-y Polanów.

Paragrcf 7my stanowi, że producet'’1 
sprzedający gorące napoje cząstkowo po«ifl" 
ni także pos.arać się o koncesyę.

Pos. M a u t Ir n e r widzi w tem na*-11' 
sze,nie praw nabytych praktyką dotychc*9' 
s.*wą i wnosi, aby na producentów nałożoD0 
obowiązek postarania się o koneesyę tylko f  
tych wypadkach, jeśli § Iszy u s t a w y  ninićl' 
szej rozszerza prawo dotychczasowe. — P°'



i
tę odrzucone, u d u aU ją c  § 7 wedle Od budynków, któro z tytułu nowej budowy

* fi At i n ^Ll.. 1- — — ' . . * „ 11_ . ' • _ 1 _ . L  .nnnnin nr/i 11 mAl r lAlun (in nr]h ie n ia  projektu komicy i.
Paragrafy 8— 10 przyjęto bez dyskusyi. 

j Paragraf 11 stanowi normy opłaty, ró-
. . e Po różnych m iejscowościach, a kawiar- 
< restauracyc i domy zajezdne mają, płacić  
J połowę tych norm.

B Do paragrafu tego wniesiono mnóstwo
^rPfawek częścią w duchu większego zuiżo- 
'a opłat od wyszynku po kawiarniach, re- 
^uracych i domach zajezdnych, częścią w 

p^hu zupełnego uwolnienia ich od opłat. 
,°a- D u m b a  wnosi, aby odesłano projekt 
a komisyi dla zastanowienia się nad po

lewkami. Izba w imiennem głosowaniu 
ten odrzuca J54 głosami przeciw 

głosom, a przyjmuje § .1 1  tylko z po- 
r a^ką pog. N e u m a y r a ,  według której 
.Z iarn ie , restauracye i domy zajezdne ma- 
\  opłacać tylko trzecią część norm zwy- 
*veh.
n Paragraf 12 stanowi, że w Galicyi i

Okowinie przez czas wykupna propinacji 
Jj* opłacać tylko połowę norm zwy-

Pos. H a e k e l b e r g  sprzeciwia sięte- 
wyjątkowi na rzecz dwu krajów bo po

n o w ie n ie  takie równałoby się przyjęciu 
ezęśfti ciężaru galicyjskiego funduszu propi- 
?*cyjnego na sk arb ; jeśli zaś co do podo- 
n g o  obarczenia skarbu na rzecz gnlicyj- 
*|Pgo funduszu indemnizaoyjnego był po- 

^ód przynajmniej historyczny, to tu nie ma 
*adnego powodu.

Pos. W e i g e 1 odpowiada na to : Je- 
w inteneyach ustawy niniejszej przeważa 

^onaent etyczny, natenczas dla Galicy, by- 
aby niepotrzebna. Gali- ya bowiem uczyniła 

*adość swej potrzebie pod względem morał 
przez zainieyowanie ustawy lipcowej o 

Ptf&ństwie z r. 1877. Dlatego wywód sza
cownego preopinanta, o ile opiera się na 
argumencie, że jest to ustawa dla całego 
Państwa, a ztąd wyjątek cząstkowy dla Ga- 
l(*ji jest niedozwolony, nie odznacza się 

Ufnością. Jeśli atoli w inteneyach ustawy 
Przeważa moment finansowy, natenczas zw,»- 
m  trzeba, że Galicya postanowiwszy wyku- 
P'0 prawa propinacyjne właraym kosztem , 
®Urczyła s.ę już dość znacznym ciężarem. 
^ obu względów należałoby właściwie zu
pełnie zwolnić Galicyę od opłat w myśl u- 
â wy niniejszej i dla tego proszę zgodzić 

przynajmniej na postanowienie §. 12go. 
(Huczne brawo i z  law polskich.)

W głosowaniu uchwalono §, 12 głosa- 
Cd prawicy przeciw głosom lewicy. Ponie
waż i Bukowina ma dozusć tej ulgi, przeto 
Cderza, że z „wieruokonstytueyjnych" po- 
8»ów bukowińskeh p. T o m a s z c z u k  usu- 
®%ł się od głosowania, p. K o c h a n o w -  
8k i zaś głosował z prawicą.

Tu na wniosek pos. H e  w e r y  odro
czono dalszą dyskusję szczegółow a, a doko- 
C&flo wyborów uzupełniających do kilku ko- 
C^syj, których skrutynium  odbędzie się po 
Posiedzeniu.

Odczytano jeszcze pismo ministra skar- 
o'i, wnoszące projekt ustawy o prowizoryum 
ondżetowem na pierwszy kwartał r. 1881. 
Gdzież interpelacyę pos. O b r & t s c h a i a  do 
^ 'n is tra  spraw wewnętrznych o regulacji 

pod Boguminem 
. Koniec posiedzenia o godź.
Następne w sobotę.

całkowicie lub częściowo uwolnione są od 
podatku c7,ynoZ.>wegc., pobierać się będzie 
5 proc. czystego doch-du. Jako czysty do
chód uważane będzie ta kwota, która pozo
stanie z czynszu brutto po potrąceniu usta
wą przyznanych procentów na utrzymanie 
budynku w dobrym stanie, a przy domach 
■ d podatku czynszowego zupełnie uwolnio
nych, także po potrą eniu rocznych procen-

formy wyborczej i zniesienia kursu przymu
sowego. Ponieważ przytem od dwóch mie
sięcy polityka wewnętrzna gabinetu wzglę
dem stronnictwa radykalnego doznała w i
docznej zmiany, która przewodnikom tego 
stronnictwa tylko podobać się mogła nic 
więc dziwnego, że się- zachowali neutralnie, 
a naw-t w części otwar te  stanęli pu stro-' 
u it rządu. Jeden z nich, Mussi, oświadcz-.! 
wyraźnie, że postępowanie rządu podczas li

tów od kapitałów ciążących na tych domach, roczystości medyolańskieh było zupełnie wła 
Nadzwycznjny dodatek zap.owadzony paten- ściwe, i że z togo powodu nie może się 
tern cesarskim z 10 październik- 1849 nie i wraz z swymi przyjaciółmi politycznymi 
będzie nadal pobierany Ustawa ta wejść ma j przyłączyć do wotum nagany. Pod wzgle- 
w życie z dniem 1 stycznia 1881. dem polityki zagraniczne! członkowie rady

  Projekt ustawy o s t e m p l u  o d  1— -  - u- l: L~'L- - 11 ••• • -
k a r t  do grania zawiera nastęujące posta
nowienia: Wszelkie- w obrębie monarchii 
wyrabiane jak nic mniej importowana z za
granicy Larfy, z wyjątkiem tych, które pod 
kontrolą urzędową są przeznaczone* dc wy 
wozu zagranicę, podlegają należytości stem
plowe;. która wynosi: a) 15 ct. od talii o
36 albo mniej kartach; b) 30 centów od ta
lii wynoszącej więcej niż 36 kart; c) po
dwójną należytość od kart lakierowanych al
bo takich, które dadzą się zupełnie odnowić.
Przemysł wyrobu kart do grania zalicza się 
do rzędu koncesyooowanych; wyrób i handel 
takiemi kartami stoi pod kontrolą organów 
skarbowych.

  Projekt ustawy o budowie kolei w
dolinie Bosny o d Z e u i c y  a ż  d o  S e r a -  
,j e w a upoważnia rząd do zezwolenia na u- 
dzielenie Bośnii i Hercegowinie pożyczki w 
sumie 3 ,83!.000  złr., która przedstawia pre
liminowane koszta budowy. Procent.-: i raty 
amortyzacyjne tej sumy pokrywane być ma
ją  z nadwyżki docbodow tej kolei, tudzież 
z dochodów Bośnii i Hercegowiny, o ile te 
nie będą potrzebne na pokrycie kosztów ad- 
ministrae^i tyeh prowincji. Linia Zenica- 
Serajewo będzie u* razie budowaną o wą 
skieb torach jednakowoż w ten sposóo , aby 
w razie potrzeby przerobienie jej na kole. 
normalną było możliwem

—  W dzisiejsiyrh dziennikach wiedeń
skich znajdujemy obszerniejsze streszczenie 
sygnalizowanej nam telegraficznie mowy, ja 
ką centralny inspektor kolei Czerni o wieckioj 
dr G i u 1 1, miał 1 b. m. na posiedzeniu 
komitetu dla podniesienia galicyjskiego prze
mysłu naftowego w Wiedniu. P. Gintl wska
zywał nu niekorzystne położenie, w jakiem 
galicyjski przemysł znajduje się, z powodu 
zbyt wysokich taryf transportu. Paktem jest, 
że pozycje taryfy dla przewozu nafty ame
rykańskiej ze Szczecina do Wiednia i Pesztu 
-a znacznie niższe, aniżeli z Borysławia lub 
Grybowa do obu tych miast i że w ostat
nich latach w skutek tych wysokich taryf 
nawri, import rumuńskiej nafty do Węgier 
zrobił wielkio postępy. Dr. Gintl zwrócił u- 
wagę, że nafta amerykańska wyparta już zo
stała stanowczo z Moskwy, Petersburga i 
innych większych ramst rossyjskich p zez 
naftę lossyjską sprowadzaną z Buku. Dalej 
nadmienił ref rent ku powszechnemu zdu
mieniu , że dzięki uizkiej taryfie cło w ej 
wprowadza pewien przedsiębiorca od nieja- 

■ kiego czasu ogromne zapasy surowego ame- 
! rykańskieg

się na uchwałach zgromadzenia narodowego 
postanowił położyć koniec tym sprzedażom. 
Dziwnym jednakie zbiegiem okoliczności w 
obronie tureckich właścicieli stanął sąd kasa
cyjny bułgarski, który uznał za bezprawne i 
unieważnił rozporządzenia rządu W łonie 
m inisterstwa, a właściwie między m inistra
mi spraw wewnętrznych i sprawiedliwości i 
najwyższym trybunałem krajowym przyszło 
zatem do bardzo ważnego nieporozumienia. 
Opozycya konserwatywna, stanowiąca bardzo 
nieliczną mniejszość w zgromadzeniu na- 
rodowem skorzystała z tego na jednem z po
siedzeń, aby rząd obarczyć zarzutami o na
ruszenie konstytucyi. nadużycia i t. p. Ga
binet wśród oklasków większości odparł te 
zarzuty i oświadczył, że przyjmuje wszelką 
odpowiedzialność za przedsięwzięte kroki. 
Mimo to minister spraw wewnętrznych Ti- 
szeto i jego kolega minister Jowanow za
mierzają wystąpić z gabinetu , ażeby umo- 
żebnić jakąś zmiaDę frontu w tej sprawie. 
Na ich miejsce mają być powołani ludzie 
energiczni, większość bowiem nie ma ocho
ty dłużej popierać dotychczasowych ministrów 

zupełnie odmienny j sprawiedliwości i spraw wewnętrznych. Za- 
Zachodzi zatem pytanie, czy na pewninją, że po tej rekonstrukcji gabinet

Zankowa będzie mógł liczyć na trwałe istnienie.

kaluej lewicy nie byli tak pobłażliwi dla 
rządu, wiedząc jednak, że niczego więcej nie 
mogą się spodziewać od żadnego innego g a 
binetu, nie m eli powodu dążyć do obalenia 
istniejącego rządu.

Zmiana pdlityki gabinetu Cairoli-Depre- 
tis względem stronnictwa radykalnego datu.e 
się od chwili demisyi generała Garibaldego 
i jego pedióży do Genui. Nastąpiła nagle i 
temba,dziej wydała się rażącą że akta które 
ją poprzedzały, miały 
charakter
stąpiła pod wpływem konieczności chwilo
wej, czy też była przedsięwziętą ze względu 
na kampanię parlamentarną, mającą się roz
począć za kilka tygodni. Bądź co bądź, raz 
przy ją wszy tę postawę, gabinet pozostał jej 
wiernym dotychczas, i p. Depretis atakowa
ny przez deputowanego Bonghi o w zglę
dność dla stronnictwa radykalnego, po yskał 
sobie przez to życzliwość pp Cavalotti i 
Mussi Jest więc widoczna różnic:i miedzy 
obecnym p. Depretisom a d. wniejszym. któ
ry przed rokiem zaledwie tek się niepokoił 
rezwojem stronnictwa radykalnego we Wło
szech. Kto miał słuszność, czy minister ze- 
szłwoozuy, czy tegoroczny, nie będziemy 
rozbierali w tom miejscu, zwłaszcza, że pe
symistyczna przesada p. Bonghi drogą natu
ralnej reakcyi przyczyniła się do zwiększe
nia optymizmu p. Depretisa.

Gabinet włoski wychodzi zatem z tej

K R O M K A
■= N a jj.  P a n  raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły szpitalowi i za- 
• kładowi sierot utrzymywanemu przez Siostry 

Miłosierdzia w Bursztynie 300 zł., a pogo
rzelcom gminy Tetewczyce w powiecie Kamio- 

' neckim 200 zł. zapomogi

=- Dyrekcy- poczt uwiadamia nas, 
że ministerstwo handlu w porozumieniu z mi- 
nisterstvrem skarbu upoważniło urzędy pocztowe 
we Lwowie, w mieście i na dworou wraz z 
trzema filiami i urzędem na Podzamczn, dalej 
oba urzędy w Krakowie i Brodach, jak nie-

próbj z większością dostateczną, abv móeł ran*fti urz^ ^  pocztowe w Białej, Bochni, Brze-
j  i  ♦ r  j  i ____ t  ......................  *" . P  ł a n a c h  D r n ł i n k i r o * i i  T a v A n ł A n . ; n   s x t .
doprowadzić d ; końca rozpoczęta dzieło , 
może jednakże utrzymać tę większość tylko  
pod warunkiem ciągłego i fcfanowezeg. dą
żenia do spełnienia tego programu. W ic on 
o tern bardzo d ob rze, a brzm ienie porządku 
dziennego, uchwalonego przez Izbę, w łożyło  
nań wyraźnie ten obowiązek.

i i ł la h o m e ta n ie  w B n łK ary i.)
Przyznane ludności mahoraetań3kiej

żanaoh, Drohobyczu, Jarosławiu, Kołomyi, No
wym Sączn, Podwołoczyskach, Przemyślu, Rze
szowie, Stanisławowie, Szozakowej, Samborze, 
Tarnopolu, Tarnowie i Złoczowie do ekspedycyi 
przesyłek pocztowych z tytułu wywozu za gra
nicę i ponad 25 kilogramów wagi bez żadnej 
interwencji organów skarbowych. Od tego wy
jęte będą tylko towary podlegające opłauie cła 
wywozowego jak niemniej przedmioty, których 
wysłanie za granicę musi być według istnie
jących przepisów wykazane potwierdzeniem o. k.

przez rząd bułgarski dwuletnie uw dnienie ( ur*§du cłowego. Zarządzenie powyższe wejdzie 
od służby wojskowej dobiegło obecnie swego ' w ^yci9 z dniem 1 stycznia 1881, nie zmienia 
kresu — minister wojny jenerał Ehrt iiroth przepisów cłowych co do deklaraoyi treśoi

Petroleum do Gilicyi gdzie su
rowiec ten bywa dopiero destyllowauy. Iui- 

2 */4. — port tego surowtgo petnJeum  wyuosi do
tychczas- 4000 centnarów metrycznych a za 
chodzi obawa, że w najbliższym czasie sto 

—  1 tysięcy centnaiów wprowadzonych zostanie
do G Jicyi dla destyilowania. W dyskusji, 
która wywiązała się z tej mowy dr, Gintla 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  postanowiono- wnieść do ministerstwa han
dlu { danie o zniżenie taryf transportowych. 

Z szeregu projektów ustaw, przędło- Wczoraj odbył komitet naftowy drugie po-
l  T l   a .____  . 1 .    — 1 4 X  _______    i . .  1 > . i l r  rj

SPRAWY lO M R C U I

z°hych Izbie deputowanych, przytaczamy 
^ i ś  najważniejsze postanowienia nowelli o ; 
P. o d a t k u  d o m o w o - c z y n 8 z o w y m .  
Według tego projektu podatek domowo- i 
Czynszowy pobierany będzie odtąd: ») ud , 
Wszystkich domow położonych w takich miej- i 
^cowościacb, w których bądź to wszystkie 
budynki, bądz przynajmniej połowa ich a 
“raz połowa uhikaeyj mieszkalnych przynosi 
j^cLód czynszowy z najm u; bj od domów, 
które chociaż nie są położone w takich rniej-

siedzenie, o którym czytelnik znejdzw bliż
sze szczegóły w telegramie naszego kores
pondenta

SPRAW  ZAGRAIfinZIE
(W o tu m  z n u f a u ta  w I z b ie  w ło sk ie j) .

O przebiegu rozpraw włoskiej Izby de-
ucowościacb, jednakże odnajmywane są bądź t putowanych nad interpellacyami w sprawach 
całkowicie, bądź częściowo. D o m y  wszakże, - polityki zagranicznej i wewnętrznej, umieszcza 
któro o, o.-.hio ni a wipcoi ia t tr/,v Journal des Debals nastenuiace uwaeri:które mieszczą w sobie nie więcej jak tr*y 

kacye mieszkalne i zaliczone »ą do trzech j 
{Jajnii1,ŁyeJi klas taryfy dla podatku domowo- 
klasowego, w których zresztą sam właściciel 
Mieszka i tylko część mi jszka-ń odnajmuje, 
?*ają i nadal opłacać tylko podatek domowo- 
klasowy Od budynków, z których opłaca się 
Podatek czynszowy, nie będzie nsdal pobie- 
r&nJ podatek klasowy. Podatek czynszowy 
®2ttlcza się w wysokości 24 procentów od 
uochodu z czynszu, wszakże po potrąceniu 
P*~kc8zia- otrzymania i awmrtjzacy\ 15 pro
centów od czynszu brutto w następują'J eh 
Piastach i miejscowościach: Wiedeń z p rzed-. 
Wieściami i najbliższą okolicą. Linz Saiz- 
burg, Inubrntk, Grac, Klagenfurt, Lubiana, 
*ryest, Gorycja, Zara, Pruge, Cieplice, Karls
bad, Marienbud, Franzensbad, Berno, Oło
muniec, Opawa, L w ó w ,  B r o d y ,  Kr a -  
* ó w  i Czeruiowce. We wszystkich innych 
^cjseowościach potrącać się będzie przy 

podatku 30 pro. od czynsau brutto.

Journal des Debats następujące uwagi
Dyskusja nad interpelacjami zakoń

czyła się w parlamem ie włoskim dnia 30 
listopada przyjęciem większością 22l przeciw 
1S8 glosom, porządku dziennego, którego 
wnioskodawcą b y ł' deputowany Mancini, a 
na który zgodził się gabinet. ' Rezultat ten, 
przewidywany zresztą od dni kilku przypi
sać należy głównie dwóm przyczynom: 
wielkiej zręczności, jaką okazali podczas roz
praw ministrowie Oairob i Dopretis, których wiek w

zarządził zatem przygotowania do rekrutacyi 
muzułinauów, która ma się odbyć w stycz
niu. Mahometańsey mies kańey księstwa nie 
mają jednak najmniejszej ochoty do odda
wania Bnłgaryi usług wojskowych. Gminy 
mahoinętańskie w Szuuili, Eski-Dżumaja , 
Praw-ślij a i innych miastach wysłały do B - 
fii deputacyę , z prośbę do rządu , ażobv wy
znawców proroka w Bułgaryi raz na zawsze 
uwolnił od służby wojskowej. W razie od
mownej odpowiedź na tę prośbę, delegaci 
mają oświadczyć, iż jeb mocodawcy posta
nawiają opuścić Bułgaryę. Korespondent so- 
fijsbi do Polit. Cerr. dowiaduje się z dobre
go źródła, że ministerstwo Zankowa niem a 
zamiaru uwzględnić tego podan a, żądającego 

| udzielenia przywileju na czas nieograniczony. 
'A rt. 57 koustytucyi przyznaje wszystkim 

bułgarskim obywatelom równe prawa, zaś 
art. 69 nakłada na wszystkich „bez wyjątku" 
obywateli równe obowiązki. Rząd gotów jest 
uczy nić niejakie u lg i, jak naprzykłsd usu
nięcie krzyża z czapek wojskowych przezna
czonych dla żołnieży mahometan, urządzenia 
dla nich osoboy.-h kuchni batalionowych i 
kompanijnych i t. p. Na religijne zasady 
mahometan będzm mianym wzgląd, wszyst
ko to jednak może się stać tynco o tyie, o 
ile nie sprzeciwia się krajowej ustawię za
sadniczej. Mahometanom jednakże o ile są
dzić można, idzie nie tyle o nieuchyhienie 
formom i przepisom swojej re lig ii, jak ra 
czej o to żeby nie byli zmuszeni do odda
wania usług wojskowych nie mahometan skie- 
rnu państwu.

I w inny jeszcze sposób mahoraetańsey 
poddani wprowadzają w kłopot rząd bułgar
ski. J*k wiadomo Forta wysłała do S ‘fii Ni- 
hada-baszę w tym celu , ażeby się z rządem 
bułgarskim porozumiał względem uregulo
wanie. stosunku własności Wakufów i Czyft- 
lików czyli posiadłości należących do insty- 
tucyj duchownych mahometańskich. Jakkol- 

tej sprawie w ostatnich czasach ob-
pewue oświadczenia pozwoliły deputowanym jawiło się obustronnie nader uprzedzające 
skrajnej lewicy wstrzymać się od głosowa- usposobienie, nie postąpiła ona jednak ani o 
ni*, a nawet głosować zn gabinetem, oraz krok dalej, jest t> bowiem kwesiya nadzwy- 
przesadzie,

Gazeta Lwowska i  dnia 4 grudnia 1880.

jakiej w atakowaniu rządu do
puścił się deputowany Bonghi. Zręcznem  
był > ze strony ministrów, że dali do zrozu
m ienia lew icy, iż przesilenie m inisteryalne  
w obecnej chwili pociągnęłoby za sobą od 
roczenie do epoki bardzo odległej a nawet
zupełnie podałoby w wątpliwość rozwiązanie w nicy zostaliby wyrzuceni i m usieliby po- 
dwóch ważnych kwestyj, a m ianow icie re- mnożyć szeregi proletaryatu. Rząd, opierając

czaj zawikłana i niejasna. Tymczasem wyczer
pała się cierpliwość posiadaczy owych obsza
rów, zaczęli je sprzedawać i oglądać się za no- 
nową ojczyzną. Następstwem takiego wyzbycia 
się własnoś>i ogromnych obszarów ziemi by
łoby zapewne to, że osiedli w nich czynszo-

przcsjłek.
— N a pogorzelców  w KrzjT/czycacli 

złożyło w restauracyi p. Szymona Fedorowicza 
sześciu pp poruczników 55 pułku pieszego 
kwotę 5 z ł., którą właściciel wspomi.ionej re
stauracji przesłał ua ręce administraoyi Gazet 
Lwowskiej.

(4-) Towarzystwo przeciw  żebra
ctwu otworzyło już swe biuro (przy ulicy 
Ormiańskiej pod 1. Ib na dole) i przeprowadza 
obecnie protokolarnie spis ubogich. Po spra
wdzeniu dochodzeń -przez delegatów towarzy
stwa i władze, komitet obmyśli sposób pomocy 
i opieki dla ubogieh, którzy na to zasługują. 
Biuro towarzystwa będzie otwarte codziennie 
od godziny 8 do 10 rano dla ubogi h, w któ-^% 
rym to czasie każdy zgłaszający się ubogi 

j otrzyma kubek gorącej herbaty z mlekiem i 
i bułką, starcy zaś i ubodzy na szczrgólue uwzglę

dnienie zasługujący bilet na obiad. Chodzi te
raz o czynny udział publiczności, o żywe po
parcie pięknej myśli ofiarnością ogółu, aby to
warzystwu dostarczyć środków na obiady i 
odzież. Dotąd zgłosiło się około 400 ubogich a 
towarzystwo liczy dopiero około 300 członków 
liczba niestety zbyt mała na 100 tysięczne miasto! 
Oddając, tylko część kwoty, którą bezpośrednio 
dajemy ubogim, do dyspozycyi towarzystwa 
przyjdziemy w pomoc prawdziwej nędzy, zapo- 
bieżemy próżnia twu, obłudzie i niegodnemu 
wyzyskiwaniu miłosierdzia, a miastu wyświad
czymy wielką przysługę, choć w części zmniej
szając te zastępy żebracze, za które wstydzić sie 
należy przed każdym codzoziemcem jeżeli już nie 
przed samym sobą. Wobec nadchodzącej zimy 
przedewszystkiem ofiara w starej odzieży wiel
ce byłaby pożądana. Biuro otwarte będzie dla 
ofiarodawców codziennie (z wyjątkiem świat i 
niedziel) od godziny 2 do 3 po"południn. Jak 
wszędzie, gdzie chodzi o czyn miłości bliźnie
go, o otarcie łez niaszczęśliwym   tak i w
tym razie odwołać się należy do szlachetnych 
serc pań naszych, a nie wątpimy, ie jak  zawsze 
ze skutkiem.

— Bal polski w Wiedniu odbędzie się 
dnia 8 lutego 1881. Komitet balowy już się 
ukonstytuował, wybierając hr. Jerzego Duniuc 
przewodniczącym a dr. Władysława Szajnoohę 
jego zastępcą v

~  -®1*? L o c w e n s t c in ,  kaznodzieja gm i
ny izraehekiej we Lwowie, miał pozawczoraj 
odczyt w Wiedniu w sali Bosendorfera przed 
liczną publicznością, złożoną z żydów lwowskich 
przebywających w Wiedniu. Dr. Loeweastein



*

obrał sobie za temat odczytu peralelę między 
poetą wschodrim Abul Hassanem czyli jak go 
zwano po hebrcj*ku Jehudą Holc?y a autorem 
Romanzera Henrykiem Heine, Odczyt przepla
tany był próbkami przekładów Halevyego.

— K«. p r a ła t  J a n i c k i ,  dziekan ka
tedry w Sandomierzu, proboszcz wąohocki, jak 
donosi telegram warszawskiego Echa, wybrany 
został na miejsce zmarłego biskupa ks. Juezyń- 
skiege administratorem dyecezyi sandomierskiej

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
R. H. z doi u 1. 80 w Rynku ręczny wózek 
z bukowego drzewa o jednym kółku; panu
F. P. z Rynku płótno z namiotu; panu F S. 
z pomieszkania w hotelu zimowe palto z bron
iowej materyi, a panu J. K. z wozu na placu 
Gołuchowskiob blaszane naczynie na mleko. — 
Straż policyjna aresztowała Ołeksę Wójcickiego, 
który w zamiarze kradzieży włamał się do do
mu pod 1 13 przy ulicy Szpitalnej, — Zło
żono w policyi znalezioną na ulicy kartkę ga- 
lio. banku kredytowego nr 15.189 na zasta
wiony łańcuszek i znaleziony w podwórzu do
mu 1. 2 przy ulicy Smerekowej pęk kluczów.— 
Pani A. N. zgubiła pugilares z czerwonej skórki, 
w którym się znajdowało 20 zł. w banknotach 
po 5 zł., 2 zł. w srebrze i 1 dwnreóskcwą 
monetę srebrną wybitą na pamiątkę 25 letniego 
jubileuszu zaślubin Najj Pona a pani Z L. 
czarny skórkowy pugilares z kwotą 25 zł.

f  Z m a rli  W ostatnich dniach: w Ka
tanii rektor wszechnicy tamtejszej, senator wło
ski J. Marchese; w Kolonii naczelny kiero
wnik dziennika Koln. Ztg., księgarz Fryderyk 
Wilhelm Schnltze. n. głą śmiercią w skutek 
apopleksji; w Poznaniu utalentowany arty
sta skrzypek Władysław Poniecki, przeżywszy 
lat 30; w L zbonie arcybiskup Goy, prymas 
Wschodu, A. de Ornellus e Yasconcellos; w 
Par)tu  /nony kompozytor muzyczny Reber, 
ozłouek iustytutu francuskiego i profesor har
monii w honserwatoryum paryskiem.

— D efraudant Jander z Berlina wy
śledźmy z stał i uwięziony w Kieł Znaleziono 
przy nim 187 000 mark.

— K ilkakrotne trzęsien ia  ziemi dały 
się czuć dnia 29 listopada w mieś ie London- 
derry, stolicy irlandzkiego hrabstwa w prowin
cji Ulster. Szkody uie zrządziły te trzęsienia.— 
Dn;a 8 listopada obserwowano lekkie lubo 
10 do 12 minut trwaiące tr.ęsieme w Marma 
ros-Szigeth i okolicy tej miejscowości na Wę
grzech.

— O szeregu nieszczęśliwych wy
padków donoszą ostatnie dzienniki amerykań
skie. I tak w pobliżu Buffalo dnia 27 listo 
pada zdarzyły się cztery wypadki kolejowe, 
przyczem sześć osób utraciło życie a wiele po- 
uiosło szwank Da ciele. — Pomiędzy górnika
mi w Liadwille wyburhły niepokoje, w któryoh 
zabity został wicegubernator prowineyi, Robin
son. — U wybrzeży kanad-.jskioh rozbiło się 
wiele okrętów. Na jeziorze Hurońekiem zatonął 
parowiec Surco, a w pobliżu wyspy Anticosti 
parowiec Bristolean.

— Polow anie na  lwy. Dzienniki wie
deńskie donoszą, że książęta Eszterhazy, Liech
tenstein, oraz hr. Palffy wyjechali we czwar
tek z Tryestu do Kairu, z kąd udadzą się do 
Abissynii, gdzie przez 5 do 6 miesięcy polo
wać będą na lwy. Drużynie łowieckiej towa
rzyszy jako lekarz dr. Kamil Palmę z Wie
dnia.

— Orkan. Dnia 3 listopada srożył się 
w stolicy Japonii, Tokio, oraz w Jokohamie 
straszliwy wicher W samem mieście Tokio 
rnnęło przeszło 1.000 domów Około 30 mie
szkańców znalazło śmierć pod gruzami a 70 
doznało uszkodzenia. Dachy prawie wszystkie 
uszkodzone. Zawaliły się też koszary, przyczem 
do 60 ludzi zostało przysypanych. W Jokoha- 
mis ni* ma prawie domu, któryby nie doznał 
uszkodzenia. I  tu wiele osób zostało zabityoh 
lub rannych W Kobo również z tą samą siłą 
szalała burza

— Krwaw* walki toczą obecnie ps- 
■iędzy sobą potężne plemiona murzyńskie na 
■achodniem wybrzeżu Afryki, mianowicie w 
Nowym Kalabarze. Ostatnia poczta zachodnio- 
afrykaóska donosi o wielkich rzeziach, jakie 
wyprawiły strony wojujące.

—  P rz y g o d y  że g ln rzy . Hamburski 
parowiec Carlos w drodze z Hamburga do 
Lagos, na zarhodniem wybrzeżu Afryki, dnia 
25 października przybył w pobliże Nana Kroo 
1 wystrzałem arwatDim sygnalizował, że po
trzebuje pomooy Po chwili statek ten, mający 
kosztowny ładunek na pokładzie, uderzył o 
skałę podwodną i za-zął tonąć, gdyż woda w 
pierwszej zaraz chwili zalała sklep machiny 
parowej i palenisko Załoga zabrawszy z sobą 
tylko najpotrzebniejsze rzeczy schroniła się Da 
trzy łodzie okrętowe, a tymczasem kilkuset 
krajowców murzynów wpadło na pokład toną 
cego statkn i rozpoczęło rabunek który trwał 
tak długo, dopóki okręt nie zanurzył się poi 
wodę. Rozbitki udali się w łodziach w kie 
runku Sinoe, odległej wiele mil < d teg > miej
sca, dla bezpieczeństwa j-dnak sterowali ile 
możności ciągle wzdłuż wybrzeża. Z zapadającą 
nocą spostrzegli, iż są ścigani przez sto blisko 
łodzi krajowców i wnet ujrzeli, że nie mogą 
ujść dzikim, którzy też wnet ich otoczyli. Dzi
cy byli u/.brojeni w noże i dziryty, nie mogli 
więc stawić im oporu bezbronni prawie majt

kowie i skońozyło 8ię na tern, że murzyni 
zrabowali biedaków do koszuli, zabrawszy oczy 
wiście także wszelkie zapasy, jakie się jeszcze 
znajdowały w łodziach. Kapitanowi chcieli uciąć 
palce nie mogąc odrazu zdjąć z nich pierścion
ków. Po długiej naradzie pozwolili rozbitkom 
odpłynąć znowu na morze i nieszczęśliwi oi, 
prawie nadzy i pozbawieni żywności, w ciemną 
noc i na doszczczu, pożeglowali dalej zupełnie 
na los szczęścia. W czasie żeglugi kilka z 
zimna i wycieńczenia omdlało ; z nastauiem dnia 
znowu w równym stopniu dokuczać im zaczęło 
równikowe słońce tak , że i jednego nie było 
między nimi zdiowego. Po raz wtóry napadli 
ich krajowcy w pobliżu K'ng Will’s Town, 
tym razem jednak nic im złego nie nczyaili, 
chociaż i nio nie pomogli. Cierpienia rozbitków 
były okropne, upadali z głodu, pragnienia i 
znużenia, prawie wszyscy leżeli w gorączce. 
Przez pięó dni ozekali na latunek w pobliża 
wymienionej miejscowości, aż nareszcie nad - 
płynął wysłany w tym celu przez faktorię nie- 
miemiecką w Sinoe okręt, który zabrał nie
szczęśliwych i odwiózł ich dc Luandy. — Na 
wodach przylądku Noli odkrył w tych dniach 
parowiec Marie Louise, wracający z Marsylii, 
mnóstwo pływających po morzu przedmiotów, 
widocznie szczątków okrętu. Kapitan kazał na
tychmiast spuścić łodzie dla ozynieaia poszu
kiwań, których najważniejszym rezultatem było 
ocalenie człowieka, który się czepił wielkiej 
deski i umkuął katastrofy okrętu Oncle J o 
seph. Trzeba było użyć przemocy, aby nieszczę
śliwego wyratować z niebezpiecznego położenia, 
gdyż przestrach pozbawił go przytomności. Mi
mo oporu przeniesiony on został na pokład i 
udzielono mu wszelkiej możebnej opieki, gdyż 
od 52 godzin znajdował się na łasce bałwa
nów i rwący prąd uniósł go o 6 mil niemie
ckich od Genuy. Nieszczęśliwy, który zdaje się 
być Polakom, s tra i ł  wszelki ład myśli i nie 
może dać żadnego w jaśnienia Oddano go do 
szpitala. Zbytecznem byłobv zauważyć, że przez 
cały ten czas nie nie jadł am nie p i ł , ciągle 
bvł w niebezpieczeństwie pocLłonięcia prŁez 
bałwaoy i że ocalenie j-go raozej nazwać mo
żna cudownem niż nadzwyczajnem.

Lord-Major londyński.

Gdyby Gazeta Lwowska posiadała wła 
sny drut telegraficzny z Loildynu, w g >dzi- 
nę po biesiadzie w Gtnldhall odebralibyście 
byli depeszę zawierającą szystko, co nas in 
teresować może. Niezapoaniałbym był o uaj 
drobniej.szyu szczególe. Zwyczajem reporte
rów a gielskich byłbym wam był doniósł,
0 któr.j godzinie kto przybył, przy kim kto 
siedział, jnk kto był ubrany, kto co jadł i 
pił. a nareszcie — co kto mówił W trzy 
dni później o tem w szystkim  już chyba 
tylko wróble na dachaih śpiewały. Nawet 
speech pana Gladstona przebizmiai tym ra
zem dość szybko i bardzo słabe zastawił po 
sobie ech3. Go do pociesznego telegramu zaś, 
w którym sułtan turecki donosi burmistrzowi 
londyńskiemu o rychłem wydaniu Dulcigua, 
kto wie czy nie bęiziemy mogli wkrótce 
oglądać tego unicum  dyplomatycznego w 
zbiorze osobliwości bryiańskiego lub kensing- 
tońskiego muzeum.

Owóż tedy, według przyjętego od da
wna zwyczaju, nowy „król City" rozpoczął 
swe .jednoroczne panowanie uroczystą prze 
jażdżką z Guildhall do Westminstru a z 
Westminstru inną drogą napowrót do Guild 
hall. Ten sam orszak średniowieczny, a za 
krawający cokolwiek na karnawał wenecki, 
ta sama sześciokonna, dziwacznego kształtu
1 piernikowego koloru kareta, ten sam szpa
ler konstablów i polieemenów rozstawionych 
wzdłuż drogi i — dodaćby można — tai 
sama co każdego roku publiczność W de- 
koracyach żadnej zgoła odm any ; tyle chy 
ba, że z piernikowego pudła rok rocznie inna 
wygląda głowa, kiwając to w prawo to w 
lewo w znak podzięki za głośne „hurrah* i 
huczne oklaski, któremi ją po drodze wita
ją. O głowie, która poprzedniego roku ki 
wała w tenże sam sposób, nikt już aniwspo 
mni . Le roi est mort, vive le ro ił

Mac Arthur (czytaj Makarfer) należy 
do osobistości pranie nieznanych poza sferą 
kupiecką. Zbogacił się handlem okularami, a 
wybrało go przedmieście Lambeth do parla
mentu ze względów ezysto lokalnych. Jak 
świadczy „Mac" przed jego nazwiskiem, po
chodzi on z rodziny szkockiej, urodził się 
jednak i wychował w Irlaadyi. Pierwszy to 
Irlandczyk, który piastować będzie najwyższą
godność, jaką stolica Anglii rozporządza, a 
dziwnym trafem przyszła na niego kolej 
właśuie w chwili, gdy się na rewolucyę za 
nosić zdaje w jego kraju rodzinnym

W parlamencie Mac Arthur zasiada po 
stronie liberałów, podczas gdy jego poprzed
nik, Sir F. Truscott był gorącym konser
watystą Zresztą wiadomą jest rzeczą, iż przy 
wyborach na Lordmera polityczne wy manie 
najmniejszej nie odgrywa roli. Kupiec an
gielski, .jako kupiec, nie bawi się ani w Whiga, 
ani w Torysa. Aby zostać aldermanem  (ław
nikiem), a z kolei Lordmerem, potrzeba mieć 
nieskazitelną firmę nandlową w obrębie dziel

nicy kupieckiej, a nadewszystko potrzeba 
m ieć' pieniądze, pieniądze i p lenądze! Za
mieszkiwać rok cały ponurą rezydencję w 
Mansion H om e  i prezyd.wać u stołu w zło
cistej sali w Guildhall jest zaiste niemałym 
zasiczytein, lecz też opłacać zań musi drogo, 
kto go dostąpi.

Aby dać wyobrażenie o urzędowej go
ścinności takiego Lordmera, dość będzie wy 
kazać statystycznie, iż wspomaiony Sir T rus
cott w ciągu zeszłego roku podejmował 12.000 
osób na różnych bankietach i obiadach ofi
cjalnych, nielicząc w to reunionów, wieczor
nych koncertów i rantów, na których było 
obecnych gości przeszło 5000. Nie zapom
nijmy dodać, iż ledwie dziesiąta część wy
datków pokryta zostaje z kasy korporacyjnej, 
reszta zaś idz.e z własnej, prywatnej szka
tuły. Przyznacie mi, iż nielada kto może się 
ubiegać o godność burmistrza Londynu!

Niema zresztą mc łatwiejszego jak 
otrzymać zaproszenie na zwykły obiad t, zw. 
lordmerski. By ć dziennikarzem lub przyjąć 
na siebie obowiązek reportera choćby na ten 
jeden wieczór wystarczy jako mtrodukeya 
Mam zo.ajomego redaktora, któremu się tak 
przejadła żółwia zupa i tak przepiło szam 
pańskie wino u stołu lordmerów, iż szcze
rze wdzięcznym jest i szczęśliwym, ile razy 
go jaki przyjaciel w tej funkcyi gastronomi
cznej wyręczyć raczy.

Raz tylko w roku, a to 9 listopada, 
biesiada w Guildhall przybiera nadzwyczaj 
świąteczną szatę i wzbudza gorączkową i 
powszechną ciekawość. Tego dnia przyjaciel 
mój nie odstąpiłby swej karty wstępnej na
wet za... uśmiech najpiękniejszej bogdanki. 
Któryżby z Anglików nierad usłyszyć o pół 
godziny pe i w j tego, o czem na całym świa
cie, lecz dopiero o pół godziny później, mó 
wić będą?. .

Wśród dłuższej pauzy parlamentarnej 
speech każduczesnego premiera na bankie
cie w Guildnall uważanym bywa za rodzaj 
r-ądowego rugramu. A choć zwykle tylko 
o tem się dowied/.Lć można, co się dawniej 
wiedziało, każde słowo ministra, wyp wie- 

| dziane przy tej sposobności, ma jakieś oso
bliwsze, rzekłbym uroczyste znaczenie. To 
t ‘ż bióra telegraficzne, mimo potrójnej licz 
by urzędników, przepełnione d > r ma, a prz d 
ei-edycyarai dzienników na Fieot Street 
spr edawacze i roznosiciele gazet krwawe 
staczają z sobą bitwy.

Lord Beacon-field nie miewał zwyczaju, 
zwi rzać się zbyt bardzo na tego rodzaiu 
kopieoKich biesiaiach; za .to po gadatliwym 
Giadstonie spodziewano się teg) roku nad 
zwyczajnych zwierzeń i dłuższych wyjaśni ń 
Czy zadów. Inił to powszechne oczekiwań.e, 
lub czyli raczej i w tym względzie poszedł 
w ślady swego antagonisty, alórcgo politykę 
poprzednio potępiał? Sąd o tein usuwa się 
z zakresu uie olj tycznych p gadanek lon 
dyń kn-h.

Londyn w listopadzie.
F. Karol.

0ST-AT1TIA POCZTA

Na porządku dziennym dzisiejszego po
siedzenia I z b y  d e p u t o w a n y c h  znaj - 
duje się między innemi : pierwsze czytanie 
wniosku dep. h r  W u r m b r a n d a  o ure 
gulowanie w drodze ustawy używania języ
ków arajowych z zatrzymaniem mowy nie
mieckiej jako języka państwowego i pierwsze 
czytanie wniosku dr. H e r b s t a  w przed
miocie rozporządzenia o języku urzędowym, 
wydanego dla Czech i Morawy.

Wiener Abendpost zapisuje następujący 
fakcik na dowód zapamiętałości, z jaką Ńeue 
Freie Presse prowadzi walkę przeciw obec
nemu rządowi; Skoro tylko p. minister fi
nansów ukończył swoje eoepose, N. Fr. Presse 
dołączyła do swego sprawo/.d ;nia gi-łlow ego 
wyrazy : Borse fiat* auf Fi nam  ejcpose. Tak 
było aa pi san i w N  Fr. Pres-e ku najwięk
szemu zdziwieniu samej gi łdy. Przypadkiem 
poszły jednak główne papiery w tym dniu 
niec. w górę, co zadało kłam powyższej no
tatce, a autora jej i Weltblatt naraziło na 
śmieszność.

Przebieg układów o t r a k t a t  h a n 
d l o w y  a u s t r y a e k o - s e r b s k i  jest 
w* dług doniesień z Belgradu tak pomyślny, 
że rząd serbski ma nadzieję, iż skupczynie 
zwołanej na dzień 20 b. m. przedłoży już 
gotowy traktat.

Berlińska K rem -Z tg . w godnym uwagi 
artykule radzi Rumunii, ażeby zaniechała o- 
pozycyi przeciw Austryi w k w e s t y i d u -  
n a j s k i e j .  Rumunia musi wybierać mię
dzy Austryą i Niemcami albo też Rossyą, 
nie może bowiem pozostać bez punktu o 
parcia z jednej lub drugiej strony, Austrya 
zaś jest bezpieczniejszym dla Rumunii sąsia
dem, a w swoim avant-projet pragnie tylko

ulegalizować dotychczasowy stan faktyczni 
sprawy dunąjskiej, boz zamiaru uszczupla ł 
w czemkclwiok przywilejów i prerogatyw 
Rumami.

Zapowiadają, że k s i ą ż ę  B i s m a r c k  
p r z y b ę d z i e  do B e r l i n a  .już w przf' 
szłrm  tygodniu, będzie brał udz.ał w obr»‘ 
dach sejmu pruski ,go i osob^cie odpoffi® 
na zarzuty deputowanego Richtera.

O d c i e ń  b o n a p a r t y s t ó w ,  który 
pozostał wiernym k s i ę c i u N a p o l e o n o -  
wi ,  posiada obecnie we francuskiej I z b i e  de
putowanych tylko pięciu reprezentantów.

Standard  dowiaduje się, że l i g a  i r  
l a n d z k a  wszystkie swoje doitumenta i z&' 
pasy pieniężna w ysł.ła do Paryża i F rank
furtu. W ostatnich dniach podnieść miana 
we Fiaakfurcie 600.000 marek z funduszów 
lig i , k*óra to suma przeznaczoną została n* 
zakupuo broni w Szwajearji. Broń ta ma byó 
dostawioną do Anglii na parowcu Emma, 
który posiada dwojakie papiery i zapewne 
w drodze zmieni sffą nazwę Wydział ligi 
polecił, aby z Ameryki pieniądze przezav 
ezone na rzecz ruchu agraryjaego wysyłane 
do Paryża a nie do Dublinu.

K a p i t a n  B o y c o t t  wyjechał do Du
blinu. zkąd ma się udać do południowej An
glii. Dla bezpieczeństwa je g j osoby i robo- 
inikow z Ulster, którzy jechali t7m samym 
pociągiem, przedsięwzięto nadzwyczajne środ
ki , przypominające zeszłoroczną podróż cara 
Aleksandra. Pociąg poprzedzała osobno wy
słana lokomotywa, a cała droga, którą miał 
przebywć, strzeżoną była najtroskliwiej przez 
połieyę i wojsko.

W ł o s k a  I z b a  d e p u t o w a n y c h  
obradowała we czwartek nad budź tem mi
nisterstwa rolnictwa. Cayalotti zwracał uwa
gę ministra , że włoskie taryfy handlowe dla 
t worów idących do Bośnii i Hercegowiny 
zmienione zostały na niekorzyść włoskich 
kupców. Prez s ministrów Cairoli oświad
czył, że nie doszły go pod tym względem 
żadne reklamacje, zapowiedział jednakże zba
danie tej sprawy.

Z Lizbony donoszą, że podpułkownik 
Castro, dyrektor szkoły wojskowej, z o s t a ł  
enanowauy p o r t u g a l s k i m  m i n i s t r e m  
w o j n y.

Według Polit. Corr. rząd angielski za
proponował mocarstwom, aby pomimo roz
wiązania f l o t y  d e m o n s t r a c y j n e j  
utrzymanvm został pewien „idealny" zwią 
zek pomiędzy udaią t mi się do różnych miejsc 
eskadrami mocarstw. Rosya miała natych
miast przystąpić do tego wniosku. Dzisiejsze 
.jednak telegramy, które poniżej zamieszcza
my, donoszą ze rozwiązanie konkretne floty 
już nastąpiło, n .czaśn ie  raów.ą jej o abstra
kcyjnym dalszem istnieniu.

Z Konstantynopola donoszą, że p o s e ł  
t u r e c k i  w L o n d y n i e  M u s s u r u s - b a -  
sza , bawiący t-im od kilku miesięcy na ur- 
1 pie, otrzymał p ulecenie adania się na swoje 
stanowisko do Londynu.

Z powodu p o c i ą g n i ę c i a  m a h o m e 
t a n  w B u ł g u r y i  do s ł u ż b y  w o j s k o 
we j ,  wycliodźtwo ich do Turcyi i Rumunii, 
jak donosi Ferdzumani - H akikut przybiera 
wielkie rozm ary Żydzi emigrują podobnież 
z tego powodu.

Prezes ministrów greckich zaprzeczył 
wobec kilku dyplomatów wieści o u k ł a d a c h  
p o m i ę d z y  g a b i n e t e m  g r e c k i m  a b u ł 
g a r s k i m  w przedmiocie wspólnej akcji, 
celem .jednoczesnego rozwiązania kwestyi 
grecki j i bułgarskiej oś wiadczając, że Gre- 
cya, gdyby była zmuszoną do akcyi, opierać 
się będz “ tjlko na prawach, które jej przy
znała konfereneya europejska, a nie na pow
staniu któregokolwiek z ludów podległych 
władzy sułtana.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ie d e ń , 3 grudnia. W kom isyi

wojskowej zw rócił dr. S m o l k a  uw a
gę, że dotychczas nie poruczono je
szcze nikomu referatu w przedm iocie  
projektów ustaw y o p o s p o l i t e m  
r u s z e n i u .  M inister obrony krajowej 
ośw iadczył, że nie ma nic przeciw te
mu, ponieważ w niesie jeszcze dodatko-
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wo um otyw ow ane sprawozdanie o tym  
projekcie. P o zam knięciu posiedzenia  
ośw iadczył p. m inister, że staraniem  
jego będzie postępować w  duchu p o 
przednika, aby zjednać sobie zaufanie 
Izby. O świadczenie to przyjęli cz łon 
kowie praw icy z zadowoleniem .

Wiedeń, 3 grudnia. Polit. Cor- 
resp. donosi z Baosich, że w iceadm i
rał Seym our oznajmił dzisiaj w szyst
kim dowódcom eskadr r o z w i ą z a 
n i e  f l o t y  s k o m b i n o w  a n e j. 
Eskadra angielska odpływ a jutro rano 
do Malty, francuska do Tulonu.

Wiedeń, 3 grudnia. Polit. Corr. 
donoszą z Grałaczu, że Porta odstąpiła  
od protestu przeciw dopuszczeniu d e- 
l e g a t a  b u ł g a r s k i e g o  d o  k o -  
m i s y i  d u n a j s k i e j .

Praga, 3 grudnia. Przy wybo
rach do Rady państwa w  okręgu w y
borczym gm in wiejskich w Chrudimie 
w ybrany został j e d n o g ł o ś n i e  kan
dydat staroczeski Gr a b 1 e r.

Tryest, 3 grud?iia. Rada miej 
ska uchw aliła przeznaczyć 2 0 . 0 0 0  złr. 
na z a ł o ż e n i e  o g r o d u  d z i e c i n 
n e g o ,  z powodu zaślubin Najdostoj
niejszego A rcyksięcia N astępcy Tronu.

Berlin, 3 grudnia. Na posłu
chaniu pożegnalnem udzielonem a u -  
s t r y a c k i e m u  p e ł n o m o c n i k o w i  
w o j s k o w e m u ,  księciu Liehtenstein, 
w yraził cesarz żyw e ubolewania, z 
powodu jego odw ołania i rzekł do 
now ego pełnom ocnika, majora Stei- 
ningera, że nie może mu życzyć nic 
lepszego, jak tylko, żeby w stępow ał w  
ślady swojego poprzednika.

Petersburg. 3 grudnia. C a r  
przybył tu dziś przed południem  w  
najlepszem zdrowiu.

Agence Russe pisze, że w szystkie 
m ocarstwa pragną zarówno pokoju. 
R ossya i dziś jeszcze podziela zapa
tryw ania A oglii, ale przenosząc utrzy
m anie porozum ienia europejskiego po
nad sw e w łasne życzenia, oświadczy  
się za tym kierunkiem, który snadniej 
zabezpieczyć tnoże to porozumienie.

Paryż, 3 grudnia. Journal Offi' 
ciel ogłasza m ianow anie konsula fra n 
cuskiego  w e Fiorencyi, Davaux, k o n 
s u l e m  j e n e r w l n y m  w  P e s z c i e  
na miejsce p. Bourgoings.

Paryż, 3 grudnia. T r y b u n a ł  
a p e l a c y j n y  u z n a ł  n i e w i n 
n y m  b i s i c u p a  z V a 1 e n o e , oskar
żonego o obrazę listow ną podsekreta
rza stanu w m inisterstw ie w yznań.

Raguza, 3 grudnia. E s k a d r a
r o s s y  j j^k a udaje się do port,u pi-

rejskiego, w ł o s k a  do B rind isi, n i e 
m i e c k a  do Tryestu.

D iritto  zaprzecza doniesieniom  
dziennika Standard o układach w  k w e- 
s t y i  g r e c k i e j ,  oraz wiadom ości o 
mniemanem ośw iadczeniu rządu gre
ckiego, że w  razie odw ołania floty 
Grrecya zdecydowaną jest na prowa
dzenie wojny. Spraw a grecka chw ilo
wo została odroczoną.

Porta poleciła władzom  w Mete- 
lino, ażeby dały W łochom  bezzw ło
czne zadośćuczynienie z powodu z a j 
ś c i a  z r y b a k a m i  w ł o s k i  mi .

Wiedeń, 4 grudnia. ( Tel. pryw.) 
Na wczorajszem posiedzeniu komitet 
dl* podniesienia g a l i c y j s k i e g o  
p r z e m y  s ł u  n a f t o  w e g o  przyjął do 
wiadom ości obszerne sprawozdanie  
dyrektora Ziffra ze studyów  nad sto
sunkami produkcyi naftowej w Grali- 
cyi, uznał potrzebę założenia m aga
zynu w Grybowie, aprobow ał projekt 
TJnionbanku w tej m ierze i pozostawił 
interesowanym  ułożenie szczegółów . 
Komitet aprobował także projekt ko
misyjnej sprzedaży nafty przez spół
kę producentów. Na wniosek dr. We- 
reszczyńskiego uchw alił kom itet, że 
na razie dążyć należy do zapew nie
nia przem ysłowi naftowemu nietyle  
kredytu hipotecznego jak raczej kre
dytu przedsiębiorczego i że osobna de- 
putacya udać się ma do dr. Grochol
skiego, celem przedstawienia obecnego  
stanu rzeczy i w yjednania u rządu 
deklaracyi w  spraw ie uregulow ania  
stosunków prawnych. Przyszłe posie
dzenie komitetu odbędzie się w Tar
nowie z początkiem  r. 1881.

Wiedeń 4 grudnia. Na dzisiej- 
szern p o s i e d z e n i u  I z b y  d e p u 
t o w a n y c h ,  dep. W e ł s e r s b e i m b  
złożył um otyw owane sprawozdanie o 
nowelii do ustawy wojskowej. Po pierw- 
szem  czytaniu w niesionych przedłożeń 
rządow ych dep. W u r m b r a n d  u za
sadnia swój w niosek w przedmiocie 
uregulowania używ alności języków , 
któremi mówi znaczna część m iesz
kańców kraju. Posiedzenie trwa dalej.

Londyn, 4 grudnia. W i c e k r ó l  
i n d y j s k i  ciężko zachorował. W Lei- 
trim z powodu niepokojów w z m o 
c n i o n o  p o l i c y  ę.

'F eJegrafow & ny fenrs w ie d e ń s k i .
W ie d e ń .  3 g ru d n ia  i ■■:(), godz. 2 , 

« ,  28. Losy kredytowe 1 8 1 2 5 .  W ig .  akcjo 
kredyt. ?,59— . ik ey - fcaglo-wislr. 123*50, 
Akcye banka CTuś&r. i 18*20. A.keye kolei X®.
: oia Ludwikę - 8 0 — . A k cw  ko!«i noba*”***-'

^45-SO, Akcye kolei południowej 93 75, Akcye 
kolei Aifold 159 25, Aku. kolei Elżbiety 207 75, 
Akcye kolei Łwow-Oserniow i 73 50 ikeye  ko
lei węg. północne - wschodniej 143 50, Akcye ko
lei Rudolfa— -  Akcye kolei Albrechta 
Węg. oblig. państw, w złoci* 85 50, Galie! 
oblig. iadomii. 98 25 Akcye kolei węgiersko- 
wschodniej i 55*25 Losy regulacyi Cisey 107 25 
Akcye banku obrotowego — j jCSV t(łr(S.
cide 20.25, Akcye kolei węg.-galicyjsk.____-___
Akcye kolei państwowej Akcye banku
związkowego 142-— , Rubel papierowy 1-21—-,
Wiedeńskie Jocyl 17-25, Węgierskie losy 110 ]
iii ark. niemieck. — Węgierska renta 109'52. 
ILposohienie silne.

W iedeń , 3 grudnia 1880, godzina, 
5 a .  42. Akcye kredytowe 287-50, Angio 
A ustr. -. ITnioncbsii^ Kolei ifarola
Ludwika 279 75 Południowa, Rcaj*
y-p. 72-55, Bubel papierowy (4,1 }i§ty
;:»st»wue 102 50 Gal. mdemniz&cyjae —
Mark n i« ® . , Sal. bank rustykalny 103 — ,
Av?y * r. iSdO Aipoleaasdór 9.36— , 
.0 sposobienie — .

Wiedeń, 4 grudnia 1880, godz. 10 mi
nut 44, Akcye kredytowe 287-60, Anglo- 
austr 124*—, Akcye banku Union 11310, Kolej
Kar. Lud w 281-40, Południowa 95- ; Na-
poAonsdor 9 35—, Rubel papierowy 121, 
Kenta pap, — •— , Galie, bank hip. — •—, 
Gal. obiig. indeuir. , Gal. listy zastaw
ba->ku wloftń - - - - - , Losy ? r. '  __• ,
Usposobienia silne.

Telegramy zbożowe z d. 3 grudnia- 
Wi e d e ń :  Pszenica 1 2 — do 1250  zł., ży
to 10-50 do 1130 zł., okowita nr. 10.000 
liter procent 35-— do 35-25 zł. — B u d a 
p e s z t :  p.ss«-fic6 100 klgr. (na jesień) 12.03
do 12 06 zł., rzepak (sierpień — v/rze*>) —•__
ił. B e r l i n :  Pszenica żółta (u» jesień)
2 i 5 75, żyto — , -spiritus loco 56 40, olej 
rzepakowy >5 50 S z c z e i n.; 'pszenica -
rz p i k  . P a ry ż :  mąki 159 klgr. 6 6 — ,
olei rzepak -wy 75 75, spiritus -----
ci a w . P-iitenicŁ , żyto  .

1« a. i z,
spiritus; — V!r:urt:

w r o 
ow ies 
Ko

G-.ir.owL&Alay redaktor: W łzSys-w isśtkśW

S p o s tr z e ż e n ia  m e te o ro lo g ic z n e .
i  dnia 4 grudnia 1880 o godzinie 7 rano.

Barometr 742 82mm przy temp. 0"U. Psy
chrometr suohy -f- 3 CC. Psychrometr wilgotny —
4.0 O Prężność pary 32aim  Wilgoć 91°/.. Za
chmurzenie 10. Wiatr N fil. Ozon 9.

Temperatura powietrza 2.9 R 
Barometr idzie n  górę,

Stan b aro m etru  nad poziom m orza 769 .82huk.

dnia 4 grudnia iPBO.
Uatsl

Pp. J  lir. Szeptycki z Przy łb ic . J. Kel- 
lermau z Kuńczugi.

hots! EEi-;r.s(Łkl.
Pp Dr. W. Zakrzewski z Bochni. J  Ko

chanowski z Krakowa W. Łowicki z Rudek. 
K. Passakas z Kołodziejówki. D. Pogłodowski
z Jadwięgi. _____

Hotel Angielski.
Pp. M. Braun z Brodów. W. Górecki z 

Brodów. W. Górecki z Ryehliniec. W. Soro- 
czyński z Chliwczan. A Udrycki z Choronowa, 
A. Weber z Sielca.

fśotei Warezawski,
Pp. J. br. Tarnowski z Tarynki. W. 

Olehowski z Drohobycza. W. Samolewicz ze 
Złoczowa.

Odjechali ze Lwowa.
Pp. S. Lr. Fredro do Podlisek. E. Lr. 

Starzeński do Mogielnioy. S. hr. Tarnowski do 
Sniatynki. M. Garapich do Cebrowa. H. Sze- 
liski do Komborni. B. Skibniewski do Balic.

F oclągl kolejow e.
Przychodzą do Lwowa,

Według południka Peszteńskiego.
JE K rakowa: o godz. 5 min. 20 rano 

(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg mięszany).

Ze Stanisławowa; (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór,

% C * e r n l o w l e c :  o godz, 9 min, 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 miD.
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany. 

Z  P o d w o l o c z y s k :  (na dworzee w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg
mięszany); o godz. 3 min. 36 po połud
niu i pociąg mieszany');

N A D E S Ł A N E .

Ulica Jagiellońska licz. I I-sze piętro
Antoni Lachowicz

Doktor Medycyny i Chirurgii
przyjmuje chorych rano od 9 do 10 

i po południu od 3 do 4.
Ubogich bezpłatnie od 8— 9.

Obliczenie ludności.
Już wyszła z druku „Instrukcja do 

przeprowadzenia sp isa  ludności"
wydana staraniem c k. Namiestnictwa, a obej
mująca oprócz wskazówek do przeprowadzenie 
kouskrypcyi, mającej się odbyć na podstawie 
stanu z d. 31 grudnia 1880, tekst ustawy kon- 
skrypcyjnej z r. 1869 i zbiór ważniejszych roz
porządzeń w tym przedmiocie wydanych.

Cena broszurki zawierająeej trzy arkusza 
druku: 25 ct. w. a.

Do nabycia w Ekonomacie o. k. Namie
stnictwa we Lwowie

-'onnib •wowskiej Izby handlowej • przniwyafc’**!- 
4:-."“, S grudnia 18'

4. .VM,-j i- „a sztukę.
h.oi. g. Kar. Ludw. po 200 zi. m. t. 3 | 
Kol. iwo w. czer.-jas. po 200 zł. w. fc*J3 
Banku hip. galic. 200 ti w, a. M 
Sauku liredyt gai. no 200 zł. w. a. J§

A. L i s t y  kusił, za 100 zł.

ow. :redrt. galic. S pr. w. *. *
„ 4 pr w. ». g 
„ ii pr. okresowa g  

Lanku hic. gali'.'. >1 pr. 53. ». S 
.  »* n 5pr.w. a. wyło-

»o walne z 10 pr. premią . . ą
List? dłużne i .  '5. br. sv(. S pr. v,- a S. 
a .  d łn ń n e  tr, 100 rfr. ^
’’ -ć,.:. i#łs. krąd. Zakład dla Gal. J

H nr. ioa. w i ?  :>t

1279 - 282 -  
172 75 176 — 
|29b 300
350 ■ 255

97 70 98 70
91 85 92 85
97 70 98 70

iOl 85 102 85

A. O liltfrl ze iOO *ł', 

Indemniz. gaiic. proe m. k.
Gblig. Komunalna gal. kred.

włośeiańdfcisśŁ 6 pra . w. s. 
Poi,jar ki kr z :. 1879 pe 6 pr. w. h.

J fjitay  m iałts Krakowa. . .

Q M o a e it .
Owlut heleader.tki......................
D»*»t cesarski . . . . .
iapoleocdor . . .
G ółiniperyał.......................... .....
’kb»). reswyjsk; crtbray  .

„ „ papier-. v.. . . . . .
‘ 00 Tałrłir n:e.‘i 'i r .c '; ic k ...............
wr*r .

^ I,/ t

K 5 c e t  g  {’« ]  i,li y  w i e  < J e A » b  
z 30 listopada 188O

płacą

97 75 
101 50

98 75 
103 —

94

98 10 99 10

jl° i  -  102 -  
100 50 102 ”

1 . ik łn s t  s»ar s l «  « .
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad ...............................
luty-sierpień ...............................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-H piet-.........................   .
kwieeień-październii  ................

iioay 1. roki; 1854 po 250 złr. n. k 
1860 po 500 złr. w. a . c
1860 po 100 zł. b ps-

„ „ lbt>4 po IOO zł.
„ „ 1364 po 50 zł.

Renty Com. po 42 lir. austr .
Listy zastaw, domen, państw, pc i i i

złr. 5 proc-............................... . .
Austr. A*yg. akarb. zwrotne IóSi 5 p.
Austr. rwuta sł. wolna od podatku 4 p;

M. ©Migucy® imiMU. 5 ft.

72.25
72.20
70 on
73.30

żądają

72 40 
52.35

7345

Lwewv Ozem. kolej -  > 200 zł. w a. w sr. 
To w, koi. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
I. kol, węg. gai. a 300 a*, w srahize

płaoą żądają.
170.— 170.25 
280 50 S81 — 
91.50 92 — 

146.— 147.—

t-. SA.sfcy s a s l u w n e  losowane.

73 45
 _________ ._ 122.50 123__

1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 13125 13L75 
-   133.50 134.—

'Ogólny sol j-kredytowy Zakład di*
b śh fy i i Bukowiny w 15 1. 3 pr. 

Powe-i. aasfcr. z* kł. k r .. iom. 5 pr. w sr. 
lial. sak. hr. io r  Smfc. los. w 181.6 pr. 

„ ' „ „ w 2 0 1 .1 pr.
r.1 h r> ™Gs.:,. Kok. cred. •*.

14S —
100 30 
36.90

31 ~

144.—
100 90 
87.10

I dii zt. ei. It.y

trzech . >
Bukowiny . .
Galicy! . . .

. .Ghtszej Auatrri
j S.tidnńogro.l* ,
I , , .

104.50 
96.75
98.50 

105.—
94.50
97.50

97.50 
99.— 

i 1)5.50 
95.— 
8 8 . -

w 361.55/i pr. 
po 4 proct. 
po 5 proet.
po i  proct.

117.10

1 0 5 .-
95.50
91.75
97.75

117.30 
102.— 
106 —

92*25
98.25

37 latach zwrotna .
Gal. bank 1 hip. 00 6 proc.
Gal. ŻalA kred. wloao. po pł-w. 
B inku austro-węgiersk. po 5 nroo. 
Wi-g. Tow. cieni. ake. pa P'»  prwd. 

Żakł. kr. ziomek, p* !;ll»

97 75 98 25 
IG'2.40 10280 
103.50 104.50 
100 80 101 —

98 50 99 50 
IOO 50 101.—

( i , © h l l g i n t j t :  a prawem pierwszeństwa CzalOOił.)

Ł— 89.50Koi. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-T*n»ów (w. ci)

a 300
Kol. pół-

Kfii
fń
rrs r

8 . A k cy #
19 50 
23 50

5 48
50

[: 32
9 62 
1 57 
19°/* 

57 75
39 50

21 50
S5 50

6 58 
5 60
8 42
9 72 
1 71

1 »•/«
58 40

iOO &■)
m  25

124.80 125.20 
286.— 286.20 
790.— 800 -

Bank Anglo- anst. 200 zł. emit. zł. 120 
m it. kred. dla handlu po 160 złr. .
Niźszo-austr. tow. eakcnd. po 500 rd.
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  , , - _
Gal. bankd. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. — ...
Gal. zakł. kred. ziemski z 200 zł. —.— — __
Banlm austro-węgiersk. a. 6 0 0 « . 821. 823 —
Koi. Albrechta a 200 zł. w srebrne . 77,75 78 25
Anet. Tow. żeglugi par. dun. po500 sł.aik 552 — 554 _

Koi. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. ,, 205.— 206. —
Kol. Preszćw-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —....  .____
ló łncc jii kolej po 1000 zł. k. 2444 2448 —

278— ’>■; 8.50

5 urcc. w srebrzą
100 71 m. i. . .
100 zł. w. a. . , , 

> d . no 300 zł. 5 
fi. ensisyi ,

, EL

fr

d, s urkbrzs t r. 1865 
t  r. 1867 
- r. 16<i8 
% r. 1572

■ttho. >

84—  
105.40 
102—  
103 50 
102—  
102 —

91.—
96—
90.75
89.2F
85.50

84.25 
lu5.80 
102 50 
104 — 
102 50 
102.50

91.S0 
9625 
91.25 
89.75 
8575

płs- żądają
Kegleyicha po 10 zł. m. k. . . . 16.50 17—
Losy miasta Krakowa 20 2a 20 75
Pożyciks, miasta Budy po 40 z i. w. 38.60 —.—
Palfiego po 40 zł. m. k.........................  37.25 37 75
Fundacya szpitala Aroyks. Rudolfa . 18.— 18 60
S&lma po 40 zł. m. k....................  50.— 61 —
8ś. Genois po 40 zł. ra. k. . . 49—  49 25
Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 *ł. w.a.i 23.50 24.50
Pot. Tryeatu po 100 zł. m k. 126.10 — —

„ „ po 50 zł. w. a. 67—  —
Waldstoina po 20 sł. ai. k . . . 32.— 32 25
Windischgr&M p  20 zł. bu k. . . 41—  42 —

W e & s le  (na 3 mieeiaee)
Augsburg za 100 zł. w. p n. . . . —.— —
B enin za 100 rnark w. p. o. . . , —
Frankfurt za 100 mark «i . . —.—
Hamburg za 1C() t^srk w r. a ------
Londyn za 10 ft. ozt. . . .
Paryż a ,  100 ft. 117.70 117.-0 

*o.40 46.45

Bukat cesarski men.
» potnej wagi 

Korona . . .  
20-frankówua 
Kossyjaki imperyał' 
Talar związkowy 
Srobro . . .

S .n r a  ctodsa.
5 .5 2 .-
5.52—

9 35—  
9.66—

5 .5 4 .-  
5.54 -

9.35 50 
9.68 —

1 Iwtwzklej Izby handlowej l prze«ya«»w*;.
Telegrafowany kun wiedeński

i K e l

G. S.oay,,
r.ust i i  i i i  etat:, i pr. Zc, w. a.
(Swrrgs »•: 4.0 A. au*k. .
Tot,’, J*£ r, v-> BuaajR bo 190 zł. m.k.

180.50 181 — 
39—  40—  

104 75 05.25

s  dnia 3 grudnia 1980
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ w srebrze . .
Renta w z ł o c i e ..........................................

i Losy pożyezM  * roku 1860 .....................
; A&ęyt W nka wutł-o-węgienkie^i .
i „ k red /to w afti? .........................

L a d d y n ...............................  . , . ,
Srebro .............................................

, Napoieoadsr
| Ouifet eejarskl mm  . . . . . . .
‘ l'T) Sł:«»k 3i-;--ł,iv.sRic;- ,

ot.
72 55
73 35 
87 -

13125 
826 — 
287 80 
lf? 55

9 36
554

57195



(8188 1—8) F  d  jr  k  i .
L. 14045. C. k. sg,d obwodo vy w Prze

myśla uwiadamia Lsizora Kirszn-ra z miej
sca pobytu nieznanego, że Tobiasz M dobn 
przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy weks
lowej 65 zł. prośbę wniósł, której uchwałą, 
z dnia 24 listopada 1880 1. 14045 zadość 
uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwane
go kuratora w osobie p.,adw. dr. Mendrocho- 
wicza z zastępstwem p. adw. dr. Eegera i 
poleca pozwanemu, ażrby co do swej oDro- 
ny z kuratorem się porozumiał, lub innego 
pełnomocnika sadowi w czas przedstawił, 
inaczej skutki zaniedbania sam sobie przy
pisać będzie musiał.

Przemyśl 24 listopada 1880.
(8187 1— 8) E  d  y  b . t .

L. 29001. Krakowski sąd krajowy po
daje do wiadomości, iż celom zaspokojenia 
należytości krakowskiej kasy oszczędności w 
kwocie 8000 zł. z przyneleżytościami, odbę
dzie się przymusowa sprzedaż realności pod
1. 171 d. V w Krakowie Józefa Drozdow
skiego własnością będącej w dwóch term i
nach t. j. dnia 9 lutego 1881 i dnia 16go 
marca 1881 o godzinie 10 z rana, na Któ
rych realność tylko za cenę szacunkową lub 
wyższą sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 14764 sł. 60 ct. w a., widyum 
zaś wynosi 1476 zł.

Resztę warunków sprzedaży, akt osza
cowania i wykaz hipoteczny przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli, którzyly pe 18 
października 1880 do hipoteki weszli, lub 
który®by rezoltieya licytacyjna przea ter
minem doręczoną być nie mogła, ustanowio
nym zostaje adw. dr. Eibenschiitz.

Kraków dnia 12 listopada 1880.
(8201 1—3) E  A  j  fc U

L. 51871. Ges. kr. sąd krajowy we 
Lwowie otw era nmiejszem konkurs na wszy
stek ruchomy, jikoteż na wszystek nierucho
my, a w krajach, w których obowiązuje u- 
stawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
Nr. 1. D. p. p., położony majątek Antonie 
go i W iktoryi małż. Procajłowiczów z Ko 
ściejowa.

Kierownictwo tego konkursu poruczo 
się panu c. k. Radcy sądu krajowego Mi- 
kuszewskiemu jako komisarzowi konkursowe
mu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy 
ustanawia s’’ę pana adwokata Dra Dorn- 
bacha, wzywając zarazem wierzycieli, aby 
po przedłożeniu dokumentów, służących do 
wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski 
co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia 
innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli 
wybór wydziału wierzycieli, w którym to 
celu wyznacza się term in na dzień 13 gru
dnia 1880 godzinę lOtą przed południem.

Ktokolwiek chcę wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnei masy rozbiorowej, 
ma lakową zgłosić w tym sądzie krajowym 
wedle przepisu ustawy konkursowej pod ry
gorem zagrożonych tamże szkodliwych sku
tków prawnych przed upływem 18 stycznia 
1881 i podać ją  na terminie na dzień 18 
lutego 1881 o godzinie lOtęj przed połu
dniem wyznaczonym do uznania płynności 
i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby 
nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowe
go zawiadowcy masy, zastępcy onego i człon
ków wydziału wierzycieli inne osoby, posia
dające ich zautanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykaza
nia płynności zgłoszonych wierzytelności, 
ma być usiłowano przyprowadzenie do skut
ku ugody w myśl §. 68. ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w Gazecie 
Lwowkiej.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 27 listopada 1880.

(8200 1 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 52965. Bernharda Duun, którego 

miejsce życia i pobytu nie jest wiadome, za
wiadamia sąd kiajowy cywilny we Lwowie, 
że w sprawie restytucyjnej Salamona Dtiun 
et cons. przeciw Małce Menkes i niemu o 
przywrócenie terminu do obrony w sprawie 
głównej o rozwiązanie współwłasności, nsta- 
Bowuao dla niego adwokata dr. D .rn»ach~ 
kuratorem. Poleca się przeto B r.h a rd o w i 
D m , by tegoż kuratora o swoim mi jjseu 
zamieszkania zawiadomił, i środki do obro
ny wskazał, albo o ustanowieniu inuego za
stępcy sądowi tutejszemu doniósł.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 27 listopada 1880.

(8190 1—3) E  d  j  b  t .
L. 2302. Sąd tutejszy ogłasza, że dnia 

9 gradni1'. 1880 20 stycznia i 24 lutego 1881 
odbędzie się każdym razem o godzinie lOtej 
rano na rzecz Szabsy Mullera petc. 25 złr. 
30 ct. w. a. z pn. licytacya nietabuhrnej re
alności dłużnika Mikołaja Łenio w Wolisęko- 
wei pod Nr. 48 położonej a to na pierwszych 
dwóch terminach za lub powyżej, a na trze
cim terminie i poniżej ceny szacunkowej 
200 złr. w. a. za złożeniem wadyum 20 zł.

Bliższe warunki i akta są do przejrze

nia w sądzie, a kuratorem wierzycieli je -t 
Ferdynand Tymowski z Bukowska.

Bukowsko 11 września 1880.
(8192 1— 3) E  d  j  b  tL

L. 4 >51 C. k. sąd powiatowy w Woj
niczu zawiadamia, iż na żądanie Mikołaja 
Niemca eelera zaspokojenia sumy 200 złr. 
przeprowadzi w dniach 27 grudnia 1880 
17 stycznia i 7 lutego 1881 każdym razem 
o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż 
giuntu i stodoły pod Nr. 7 w Łysej górze 
położonych Józefa Sachy własnych.

Cena szacunkowa wynosi 180 zł.
Zakład 18 złr.
Resztę zaś warunków przejrzeć można 

w tutejszej registraturze.
Wojnicz dnia 23 września 1880.

(8171 1—3) E  d  j  Ic «.
L. 40887. O. k. sąd krajowy we Lwo

wie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca 
pobytu niewiadomych Julię Neugebauer, Ro
berta Pischla, Józefę Stroppel i Leonę Bora
tyńską, a względnie ich z życia i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierco w,ż9 w spra
wie egzekucyjnej Szczepana Lewickiego prze
ciw nieobjętej masie Anny Boratyńskiej, Ju 
lii Boratyńskiej i Paulinie z Borat; ńskich 
P isćhel a względnie, nieobjętej maGe tejże 
pto. 308 zł. z pa. na podstawie wyroku by
łego Lwowskiego sądu szlacheckiego z 1 gru
dnia 1834 1. §3734, tudzież wyroku byłego 
Trybunału apelacyjnego z 19 marca 1835 1. 
4253 na częściowe zaspokojenie powyższej 
sumy wykazanej spadkobierczyni egzekucyę 
popierającego Klementynie Wittingowej w t. 
s. depozycie na rzecz masy Jana Boratyń
skiego przechowana gotówka 309 zł. 901/* 
ct. i inne walory uchwałą z 13 listopada 
1880 1. 40887 na własność przyznał, i że 
dla nich adw. dr. Siterskiego, któremu też 
powyżezą uchwałę doręczono, kuratorem zaś 
adw. dr. Szwedzickiego tegoż substytutem 
ustanowiono z wezwaniem, ażeby ustanowio
nemu kuratorowi celem obrony ich praw 
potrzebnych środków dostarczyli lub też so
bie innego zastępcę ustanowili.

Lwów 13 listopada 1880- 
L. 7108. (8189 1— 8)

Obwieszczenie licytacyi.
C. k. sąd powiatowy w Brzetanach po- 

d. je do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
kwoty 11 zł. 9 ct. w. a. z pn. Piotrowi i 
Maryi m3łż Konarskim od Mikołaja Pilipów 
należącej się, odbędziejsię w tutejszym sądzie w 
d. 22 grudnia 1880 i 27 stycznia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem publi
czna przymusowa sprzedaż połowy realności 
ped 1. k. 116 w Leśnikach położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej z tem, iż takowa 
przy pierwszym i drugim terminie tylko wy
żej lub za cenę szacunkową 68 zł. w. a. 
sprzedaną zostanie, a kaldy chęć kupienia 
mający wadyum w kwocie 6 zł. 80 ct. w. 
a. przed licytacyą złożyć winien.

Gdyby w tych dwóch terminach poło
wa realności sprzedaną nie zostsła wyznacza 
się do ułożenia ułatwiających warunków li- 
cytacy, ych term in na dzień 3 lutego 1881
0 godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
protokół opisauia i oszacowania można przej
rzeć w tusądowej registraturze, podatki zaś
1 inne ciężary w tutejszym urzędzie podat
kowym.

Brzeżany 14 sierpnia 1880.
(8191 1—3) Ei di jr k  *.

L. 8245. Sprzedaż realności wiejskiej
27 morgów gruntu obejmującej pod 1. 8 w 
Bekersdoif koło Podhajec położonej na 1870 
zł. oszacowanej, wedle wykazu hipotecznego 
15, własność Piotra Cewa stauowiąeej, celeta 
przymusowego ściągnięcia wierzytelności Hei- 
scha Falschberga w kwocie 620 zł. z pn. 
odbędzie się 14 stycznia 1881 o godzinie 9 
przed m-łudniem w sądzie tutejszym.

Wadyum 70 zł.; w terminie tym real
ność ta najwięcej dającemu pozbytą zostanie 
bez względnie na cenę szacunkową w całoś
ci iub częściami, resztę warunków licytacyi 
w tusądowych aktach przejrzeć można.

O czt-.m się wszystkich interesowanych, 
tudzież chęć kupienia mających zawiadamia.

G. k. sąd powiatowy.
Podhajce dnia 28 października 1880. 

(8178) L. 17800.
W Imieniu Jego Cesarskiej M ś c i!
G. k sąd kr-n iwy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i § 37
u. p.. że treść citykułu umb-szczoned) w 
numerze 48 czasopisma „SzczuUk" z dnia
28 li dopada 1880 pod napi em „Jubileuszo
wym gościom" zawiei a znaniona występku 
z § 305 u. k. zatem usprawiedliwioną jest 
zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowe
go konfiskata t?go czasopisma.

Wskutek tei uchwały wzbronione jest 
daltz rozpowszechnianie tego artykułu a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

L i  ów dni.. 1 grudnia 1880.
(8195) (iE b w fe itscaem lft

L. 1380. K toisya hipoteczna dla po
wiatu sądowego Gródeckiego urzędująca za
wiadamia, d dnia 15go grudn a 1880, 
aż do dnia 21 grudnia 1880 w godzinach 
urzędowych złożone będą w biurze hipotecz
nym przy Prezydyum c. k. sądu krajowego 
we Lwowie do powszechnego przejrzenia a r

kusze posiadanie wraz z sprestowanemi spi
sami, kopiami map katastralnych i protoko
łami parcelowemi tudzież protokoły docho- 
chodzeń dotyczących posiadłości w obrębie 
gminy Kiermca z kol. Bruandorf leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na 
dzień 22 grudnia 1880 o godzinie lOtej 
przedpołudniem do zgłoszenia zarzutów mnie
manych przeciw prawdziwości arkuszów po
siadania.

O tom zawiadamia się strony intereso
wano z tem, że każdy kto ma interes praw
ny w zbadaniu stosunków posiadania może 
się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia lub obrony swych praw za sto
sowne uzna.

Lwów dLia 80 listopada 1880
(8196) Obwieszczenie. L. 1516.

Komisya hipoteczna dla powiatu sądo
wego gródeckiego urzędująca zaw i-dam a, że 
od dnia 10g_ grudnia 1880, sż do dnia 16 
grudnia 1880 w godzinach urzędowych zło
żone będą w biurze hipotecznem przy Pre- 
zydyura c. k. sądu krajowego we Lwowie 
do powszechnego przejrzenia arkusze posia
dania wraz z pi.i£towanemi spisami, komami 
map katastralnych i protokołami parcelowe 
mi tudzież protokoły dochodzeń dotyczących, 
posiadłości w obrębie gminy Stawczany le
żących.

Równocześnie wyznacza się term in na 
dzień 17gc grudnia 1880 o godzinie 9tej 
przedpołudniem do zgłoszenia zarzutów mnie 
meny eh przeciw prawdziwości arkuszów po
siadania.

O tem zawiadamia się strony intereso
wane z tem, ie  każdy kto ma interes pra
wny w zbadaniu stosunków posiadania, może 
się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wy
jaśnienia lub obrony swych praw za stoso
wne uzna.

Lwów dnia 30 listopada 1880.
(8194)

L. 1302. Komhya hipoteczna dla po
wiatu sądowego Janowskiego urzędująca za
wiadamia że od dnia 20 grudnia 1880 *ż 
do dnia 27 grudnia 1880 w godzinach urzę
dowych złożone będą w biurze hipotecznem 
przy Prezydyum c. k. sądu krajowego we 
Lwowie do powszechnego przejrzenia arku
sze posiadania wraz z prostowanemi spisami 
kopiami m p katastralnych i protokołami 
parcelowemi tudzież protokoły dochodzeń 
dotyczących posiadłości w obrębie gminy 
Jaśniska leżących.

Równocześnie wyznacza się term in na 
dzień 28 grudnia 1880 o godzinie 9tej przed
południem do zgłoszenia zarzutów mniam*- 
uyeh pizeciw prawdz.wości arkuszów posia
dania.

O tem zawiadamia się strony intereso
wane z tem, że każdy kto ma iuieres praw
ny w zbadaniu stosunków po ; vian;a może 
Się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia lub obrony swych prew za sto
sowne uzna.

Lwów dnia 30 listopada 1880.
(8128) - L. 17623.

W  Imieniu Jego Cesarskiej Moś u !
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i § 37
u. p., że treść artykułu umieszczonego w nu
merze 24 czasopisma „Pszczółka" z 25 li
stopada 1880 pod napisem: „Listy od przy 
jaciół Pszczółki, Scęszewo w W Ks. Po- 
znańskiem" w ustępie od słów : „Jak więc" 
do słów : „tych pieczęci" zawiera znamiona 
zbrodni z §. 65 u. k. zatem usprawiedliwio
ną jestj zarządzona przez c. k. Prokuratora 
rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie lego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów 28 listopada 1880.
(8193) O j f io M e u ie .

L. 24640. Ze strony c. k. powiatowej 
Dyrekcyi skarbowej w Krakowie podaje się 
do wiadomości, iż trafika tytoniowa w Kra
kowie przy ulicy Grodzkiej w części teiże 
prowadzącej od c. k. urzędu pocztowego, aż 
do placu Franciszkańskiego i Dominikańskie
go, z którą połączona jest wyspiosedaż stem
pli począwszy od 5 zł. na dół, ma się wy- 
dzierżewić.

fu f ik a n . ma pobierać materyał tyto
niowy i stemplowy w Magazynie tytoniu i 
stempli w Krakowie i udziela się takowemu 
prawo otworzenia trafiki wpowyż opisanej 
części alie.y Grodzkiej w Krakowie.

Podług przeciętnej wynikłości wynosi 
obrót, w roku 1879 w pien iąd zach  21583 zł. 
22 ct. zysk z drobnej przedaży tyt.UiU w 
w kwocie^ ryczałtowej 2158 zł. 33 ct., zaś 
oprot w stemplach w roku 1879 w wartości 
43160 zł. 13 ct.

Oferty zaopatrzone w wadyum 200 zł 
wniesione być m gą do dnia 16 grudnia 
1880 o godzinie 2 po południu na ręce na
czelnika e. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Krakowie.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w e. k. powiatowej Dyrekcyi skar
bowej.

Kraków 26 listopada 1880.
(8156) O bwieszczenie.

L. 10679. O. k. sąd obwodowy jako 
handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 6

września 1880, została z rejestru handlowa 
go dla firm pojedynczych firma Samuel 
Schusshmm, handel produktami w Jarosła
wia wykreśloną

Prr.ymyśl 22 września 1880.
(8157) O b w a e z z e z e n ie .

L. 12689. C. k. sąd obwodowy jako 
handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 23 
października 1880 wykrsśloną została z re- 
jestrń handlowegc firma Saul Segaila, * han
del żelazem w Jarosławia

Przemyśl J7 listopada 1880.
(8133 3 —3) f09 't7 l*w sif?*eKiSr,.

L. 10729, O. k. ząd obwodowry w Ko- 
łomyji podaje dc powszechnej wiadomości, 
że do czynności vr sprawach spadkowych 
jurysdykeyi tego sądu podlegających delogo 
w .ił jako komisarzy sądowych w ogólności 
począwszy od dnia 1 stycznia aż do końca 
grudnia 1881 pana c. k. notaryusza-Tnflr-'1 
uiaita w sekcyi miasta Kołomyj! obejmują
cej w sobie rynek, przedmieście kuckie i 
śniatyńskie, tudzież w powiecie sądowym 
gwoździeckim, zaś panav c. k. notaryusza 
Dębickiego w sekcyi II  składającej się z 
przedmieścia nadwóraiań3kiego, stanisławow
skiego i Mariabilf, tudzież w powiecie są
dowym kołomyjukim i peczenizyńskim

Kołomyja dnia 28 paźdz.ernika 1880- 
(8138 3 - 3 )  m  y  U fc.

L. 3732. W dniu 16 grndnia 1880 o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie relicytacya realności pod 
l 9/10 w Stodułkach, Ilka i Jędrzeja Porta- 
ehów własnej, przy którym to terminie re
alność ta także poniżej ceny szacunkowej 
pod następująaemi warunkami sprzedaną 
będzie z zastrzeżeniem §. 433 u. s .‘

Warunk. postanawia s ę stosownie do 
uchwały z dnis 11 lutego 1874 1. 8191 na- 
atępująee:

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa 930 zł.

2. Każdy chęć kupienia mśjący obo
wiązany będzie przed rozpoczęciem licytacy. 
złożyć do rąk komisyi wadyum w kwocie 
93 złr. bądź to w gotówce, bądź to w pa
pierach bezpieczeństwo nupil-.rne posiadają 
cych. Wadyum nabywcy zatrzymane, innym 
zaś licytantom p.> uki óczeniu licytacyi zwró
cone będzie.

3. Nabywca obowiązany będzie do dni 
14 po prawomocności ucnwałj akt licytacyj
ny zatwierdzającej złożyć do depozytu sądo
wego całą cenę kupna po potrąceniu jednak 
zatrz/manego wadyum, pcczern jamu d ek n t 
własności wydany i on we fizyczne posia
danie realności kupionej na żądania i na 
własny koszt wprowadzony będzie. .

4. W razie niedotrzymania ścisłego 
warunków Loytacyjnych rozpisaną zostanie 
na jego koszt i niebezpieczeństwo w myśl 
§. 431 u. s. ponowna relicytacya.

G k. sąd powiatowy.
Gródek 30 września 1880.

(8136 3— 3) E d y k k
L. 2237. G. k. sąd powiatowy w Bo

chni zawiadamia, iż celem zaspokojenia su
my pożyczkowej 400 zł. a względnie nie
spłaconych rat i reszty kapitału 203 zł. 29 
ct. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz galic 
zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie w tutejszym sądzie w trzech terminach 
mianowicie: w dniu 10 stycznia, 14 lutego 
i 14 marca 1881, każdym razem o godzinie 
10 przed południem przymusowa licytacya 
realności dłużnika Piotra Rynducha i masy 
spadkowej pc ś. p. Joaania Rynduch wła
snej, pod 1. 32 w Gawłowie btarym w po
wiecie bocheńskim położonej, liczbą wykazu 
hipotecznego 32 objętej

Cena wywołania wynosi 1500 zł. a. w. 
Wyciąg hipoteczny i resztą warunków 

licytacyjnych mogą być w tutejszej registra
turze sądowej przejrzane.

Bochnia dnia 31 sierpnia 1880.
(8137 3—3) E  d  t  *

L 2378. Sąd tutejszy ogłasza, że dnia 
9 grudnia 1880, dnia 20 stycznia i dnia 24 
lutego 1881 odbędzie się -w sądzie każdym 
razem o godzinie 10 z rana na rzecz Szaby 
Mullera pto 75 zł. 22 ct. z pn. sprzedaż nie- 
tabularnej realności do leżącej masy spadko
wej Wasyla Torbana należącej w Czystohor- 
bie pod 1. 52 położonej, w drodze publicznej 
licytacyi, i to na pierwszych dwóch termi
nach za lub powyżej, a trzecinu terminie i 
poniżej ceny szacukowej 160 zł. w. a. za 
złożeniem wadyum 16 zf w. a.

Bliższe warunki i akia są do przejrze- 
rsenia w sądz e, a kuratorem wierzycieli 
jest Ferdyuand TymowsKi z Bukowska.

Z c. Ir. sadu powiatowego.
Bukowsko 12 września 1880.

(8135 3—3) J& d  y  f i
L. 17441. G. k. sąd pow. miej. del. 

w Tarnopolu z miejsca pobytu niewiadomej 
Helusiie Cz-rkies, opiekunce spadkobierców 
po ś. p. Oleksio Czerkies, wiadomo czyni że 
dle niej adwokat krajowy Dr. Weisstein ku
ratorem ustanowiony jest i temuż uchwała 
tabularna z dnia 7 maja 1880 1. 18013 
w sprawie Dyrekcyi o. k. uprzyw. zakładu 
kredyt, włościańskiego przeciw spadkobier
com po ś. p. Olcksie Gzerkies pto zgłoszenia 
dawnego ciężaru 100 złr. doręcza się. 

Tarnopol dnia 9 listopada 1880.
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(8174 2—3) <S D t  t  t .  stycznia i 15 lutego 1880 każdym razem o

At. 61992. 58om f. f. ftanbetSgeridjte ju  godzinie 10 przed południem w sądzie przy- 
$ rag  totrb iiber emjdjreiten beg grtebricf) musowa sprzedaż realności pod 1. 427 w 
W e lle s  Staufmanng ,m $ ra g  be praes. 29 Niżnio wie położonej ciała tabularnego mesta- 
Oftober 1880 Ql 6D 92 ?u §anDen beg un* nowiącej na 9o0 zł. oszacowanej ba pierw- 
belannt tuo abwejenben W Uold B-lter bon szych dwóch terminach za lub wyżej ceny 
Po-urusk; ©utSbefifcer in Seredne ąSoft Bur- szacunkowej, na trzecim ta*że i m.-.ej tako- 
sztyu ©atijien 33ehuf3 ber 3lnnaf)me ber 2Bed)= wej. .
felftage be praeź. 19 Ottober 1880 9lr. 59989 Akt oszacowania i warunki licytacji
berfeljen mit bem 3a^tung«auftrage bbo 20 przejrzeć można w tus registraturze.
Oftober 1880 9łr 59989, fo wie ju r Slnna^me J  i
aller in bicfer 2lnaelegenbeit an benfetben er* (8161 2 f )  .<•. *•
geljenben tjiergeridjtlidjen Srlebigungen einSu* hi 118130. Są “ ‘j*-' e/ g
rator ab actum jur 28at)rung jeiner iRecpte in ogłasza, iż w dniach 21 grudnia 1880 21
ber ajerfon beS 311 2>r. Jo s tf Harlik 5Ib»o* stycznia i 22 lutego 1881 o godzinie 10 ra-
faten in iBraa aufaefteHt ao odbędzie się w gmachu sądowym przy-

§ieuon wirb Wiitold SRitter Bon Po- musowa sprzedaż realności pod 1. k. 22/14 
strus <i mit bem bemetfen tn to n tn ifc  gefejt, w Zwiączycy położonej, ciała tabularnego 
bem ernannten Cur»tur bie 9łedjt3jadje ju  ii* mestanowiącej Antoniego Kruczka własnej 
bergeben, ober emen anberen Sachwalter ju  aa  rzecz Wolfa Adwokata o 50 zł w. a. z 
befteUen unb anfjer namtiaft ju  mad/en, tui* pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę 
briaeng er ficb bie au3 jeiner 9Serabjdunung szacunkową loO zł. lub wyżej takowej, zaś 
etwa entjtepenben naĄtfjciligen gotgen, fdbft w trz»cim g m in ie  także niżej ceny szacun- 
jujufcbreiben faaben wirb. . kowej sprzedaną zostanie

% r a g  am 29 Dftober 1880. Wadjum wynosi 15 zł.
« i f l »  « l ,  *  *  u, fa # BesztS wfcruuków licytacyjnych przej
ę ł o ś  3 — a)  •  r zeA m ożna w registraturze tutejszej.

L 5207. C. k. sąd powiatowy w Boch- ‘ Raszów dnia 26 października 1880.
ni zawiadamia, iż celem zaspokojenia kwot /o igg  2 -3) £  d y  k  t
24 złr., 544 złr. 59 ct. z pn. odbędzie się . ^  ^ 50 W dniach 16 grudnia 1880,
na rzecz uprzyw galicyjskiego akcyjnego g stycznia i 17 lutego 1881 o godzinie 10 
banku hipotecznego we Lwowie w tym są- ranQ Obędzie się w tutejszym sądzie przy- 
dzie w trzech terminach egzekucyjna t. j. musowa gprzedaż realności pod 1. 16/83 w 
dnia 10 styeznia, 14 lutego i 14 marca 1881 j ^ . . .u n h  ularnatsinA nrnhAhucInm r.nłnłn
każdym razem o godzinie 10 z rana sprze- . 
daż realności wykazem hipotecznym 3

Licytacya wapomnionej realności odbę* dóbr przy udzielania pożyczki przyjęta w su- 
dzie się w trzech terminach a to dnia 13go mie 24457 zł. poniżej, której dobra wyżej 
stycznia, dnia 17 lutego i dnia 24 marca wymienione na pierwszym i drugim termi- 
1881, aażdyra razem o godzinie 10 przed nie sprzedzntmi być nie mogą, na trzecim 
południem. j zaś terminie i poniżej tej ceny wywołania,

Cenę wywołania stanowi wartość real- w każdym razie jednak tylko za taką cenę
i ni*łv udziałami! r>n4wn™h: —  : -  J -------: Lli_ 1

Rabezycacti starostwie Drohobyckim położo 
ciała tabularnego niestanowiącej do ma-

nośei przy udzieleniu pożyczki w sumie 
1600 zł. a. w. przyjęta.

W pierwszych dwóch term inach real 
ność ta tylko za iub wyżej ceny wywołania 
w trzecim zaś za jakąkolwiekbądź cenę sprze 
daną zostanie.

Każdy z licytu ących winien przed roz 
poczęciem licytacji złożyć jako wadjum  
dziesiątą część ceny wywołania t. j. kwotę 
100 zł. bądź w gotowiżnie, bądź w obliga
cjach długu państwa, bądź w listach za
stawnych galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, albo też w listach zastawnych 
c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego 
włościańskiego, nigdy jednak nad wartość 
nominalną tychże do rąk komisarzy licyta
cyjnych. . . . ,

W aiyum  najwięcej ofiarującego zatrzy 
manem i jeżeli w gutowiźnie złozonem było 
temuż w cenę kupna wliczonem, innym zas 
licytującym po ukończeniu licytacji zwroco- 
nem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
ekstrakt tabularny wolno jest interesowanym 
przejrzeć w tutejszo ądowej regiatraturze.

O k m  zawiadamiamy dyrekcyę c k. 
uprz. galic. zakładu kredytowego włościań
skiego, egzekutów Ji.na Perenza i Annę Pe- 
renz, a względnie nieobjętą po tejże masę

tazem mpotecznym i. a sy* jei aeoj po śp. Rościu Wasylów należącej | spadkową przez aaraiora w osobie adw. dr 
gminy Maikowice stare objętej, Jana Dur- na zaSpoko}oiiie wierzytelności Pawła Hori- j Semilskiego ustanowionego, świetny ck. urząd
bacza własnej. )ckiego*w kwocie 23 zł. w. a.

Cena wywr-łama wynosi 4479 złr. S Ceaa wywołania 605 zł. w. a.
Wadyum 448 złr. ( Wadyum 60 zł. 50 ct. w. a
Wyciąg h.poteczay i resztę warunków Bliższe warunki przejrzeć można w 

licytacyjnych przejrzeć można w registratu- . . 
rze sądowej. a iie '

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia dnia 16 listopada 1880.

(8160 2 - 3 )  J5 d  j  k  t .

Medeaice dnia 14 sierpnia 1880. 
(8172 2—3) K d y k i .

podstcowy we Lwowie, świetną e. k. Pro 
kuratoryę skarbu imieniem wysokiego skar
bu, Józefę Kattner, Bdwarda i Jlałgrrzatę 
Martyńskich, Karola Klapę i M ik.łaja Hadas.

Wszystkich tych wierzycieli, którzyńy 
po duiu 18 września 1880 jako dniu uzu- 

1 pełnienia wyciągu tabularnego do tabuli we-
1 * * 1 l Ł  • . L  .  I 1i 1289 C sąd krajowy lwowski w szli, jakoteż wszzstkich tych, którymby u-

cn«w arh  cywilnych mianuje na prośbę c .k . |  chwała licytację dozwalająca lub późniejsze sprawni u ^ ,__ i... u: —---------------- ' ' *
L. 8251. C. k. sąd obwodowy w Sta uprzyw. gal. akc. banku "hipotecznego we U chw ały V  tej sprawie ‘ wy dać sTe“maiaee

nisławowie uzna ~  ’ “ • -------1Don J - ! • • ■ - J ■ ■ 3 ■ m&J*łce
Wydobycia pretensyi 
jako prawonabywcy
Schaji Stifcel w kwocie lOuO złr. a. w. z pn 
odbędzie się w dniu 6 grudnia 1880 i 20 
grudnia 1880, aa?.dym razem o godzinie 10 
rano w ty m i  sądzie obwodowym przyrnu 
sowa sprzedaż w urodzę publicznej licytacji 
reainosoi pod 1. k. i3 0  */4 w Stanisławowie 
położonej, dłuzui*a Schaji Stiftel własnej, a 
powyższej prete s ji za hipotekę służącej pod 
następującymi warunkami.

1. Cenę wj wołania stanowi kwota
2 6 8 3  zł. S i  • t. a. w.

2. Wadyum wynosi kwotę 268 zł.
36 ct. w. a.

3. Reszta warunków licytacyjnych 
tudzież akt oeeuiema i wyciąg tabularny są 
w tu.ędowej regist aturze d j We,rżenia.

O czem się obie strony tudzież p. Lau
rę Hauke jako prawjnaby w zynię, dalej wie- 
rzji n li tej realuości a m ano wicie Zakład 
k rdytow y włoś lań-iki we L.yowie, B rla
Kora, Jahomet Stiftel, Wolfa Fischlora, Cha
ima Zectier, Benjamina Markus, Mojżesza  ̂  ̂ _ _ _
Meschomer, c. k Piokurateryę skarbu we L. 47708. C. k. sąd krajowy we Lwo- ciszka P ilarcz^afjanrpT ra^ow iczI.ŚalG m ei

_  A -----------  „ n d n H a a i w w  « T  ił la    _ J  _  ^ _ -  -1 J  . .      f )  . .  i t ,  _  T . _ O  1 « ,  " fT d -  z. . . i  .. I_ •

8811 zł. 94 ct. z pn. dla Maryi Janocha, adwokata dr. Gajewskiego i edykia z tym 
któroj miejsee pobytu odszukauem być n i e ' dodatkiem, iż stosownie do dekr. nader, 
może, celem doręczenia tejże rezolucyj są- j z dnia 16 czerwca 1847 nr. 20313 i cyrk. 
dowyeh: a) z 31 lipea 1880 do 1. 34092,' guber. z dnia 3 lipca 1847 nr. 41978 dal- 
którą protokół oddaniz realno-ci pod 1. 772% I sze zawiadom’.enie wierzycieli w tej sprawie 
nabywcy do wiadomości sądu przyjęło, b) nie nastąpi i że ich jest rzeczą obrać aobie 
rezolucyi z dnis 14 września 1880 do liczb, zastępcą do strzeżenia ich praw i tegoż są- 
36021 i z dnia 30 października 1880 do l. dowi oznajmić.
47125, któremi termin do wykazania pierw- Lwów dnia 13 listopada 1880.
szeństwa i płynności wierzytelności hi^ote- (8155 2 —3) E  d  y  h  t .  
kowauych i na cenę kupna przeniesionych , L. 26031. C. k. sąd krajowy zawinda-
na 14 grudnia 1880 o godz. 4 po południu mia wierzycieli hipotecznych dóbr Oehojao 
w biurze nr. 8 wyznaczono, oraz zastępstwa czyli Ochonia gcrna i dolna, którzyby po 
Maryi Janocha w sprawie tej egzekucyjnej : dniu 30 marca 1880 prawa hipoteczne na 
kuratorem adwokata dr. Dorubach z zastęp- j dobrach tych uzyskali, lub którymby uehwa- 
stwc-m adwokata dr. Bibowmka, i zasiada- ła z dnia 15 października 1880 1. 26030 
mia o tern M*ryę Janocha z wezwaniem, by ‘ publiczną licytacyę tych dóbr rozpisująca z 
środki obrony kuratorowi wcześnie dostar- jakichkolwiek przyczyn na czas doręczoną 
czyła, w przeciwnym razie szkodę sama so- być nie mogła tudzież wierzycieli hipotecz- 
bie przypisać ma. nv :h  dóbr Oebojao czyli Oehojnia dolna i

Lwów d. 20 listopada 1880. ( górna z miejsca pobytu niewiadomych a
(8173 2—3) 85 d  y  t .  ; mianowicie: masa Abrahuma Haskla, Fr*ń-

W ow ie c. k. główny urząd podatkowy w 
Stanisławowie i magistrat m .ast. Stanisła
wowa do rąk własnych zas masę spadko
wą Herseha Mendla JEtubinste na do rąk usta- 
howionego mniejszem kurator* adwokata 
Pr. Wurzla, a wszystkich ty h wierzycieli 
którymby niniejsza uchwała oądź wcześnie 
bądź wcale doręczm ą nie została, tudzież 
k tó ry b y  po dzień 12 czerwca 188# prawa 
hipoteczne na tej realności uzyskali, do rąk 
ustanowionego mniejszem w osobie adwoka
ta l)r. Dwernickiego z zastępstwem adwo
kata Dr. Kwiatkowskiego kuratora i przez 
edykt s ę zawiadamia.

Stanisławów 30 września 1880.
(8170 2—3) K d y k t .

L. 4852. C. k. i-ąd powiatowy w Żół
kwi ogłasza, ie  w dniach 10 grudnia 1H60, 
dnia 21 stycznia, i dn a 4 lutego 1881, każ
dym razem o grdzicie 10 rano, odbędzie w 
tut. sądowem zabudowaniu licytacyę realno- 
ści 1, 114/20 w Krechowte, ciała hipoteczne
go nitstanowiącej należącej do leżącej masy 
spsdtowej pa Izydorze Sytko, na rzecz c. k. 
uPrz. Zakładu kredytów, go włościańskiego 
^0 Lwowie celem zaspokojenia wierzytelno
ści 113 zł. 98 ot. w. a. z pn.

Cenę wywołania at&nowi wartość sza
cunkowa 300 zł.

Wadyum 30 zł.
Realność ta na pierwszym i dru- 

8>nr terminie licytacyjnym tylko zs lub wy- 
*ej, na trzecim zaś i niżej ceny szacunko
wej zostanie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych przej- 
r*eć można w t. s. reg slraturze.

Żółkiew dnia 80 września 1880.
(8169 2—3) E d y k  L 
, L. 12b9. C. k. sąd powiatowy poda e 
d° wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej 
Leiby Silberszeia przeciw spudkobiercom 
z*ka Silbersehtia pto. 315 zł. w. a. z pn. 

cubędzie się w dniach 14 grudnia 1880, 14

sprzed&nemi będą, któraby na zaspokojenie 
egzekwowanych wierzytelności gal. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego we Lwowie z 
z pn. n* pokrycie podatków i należytości 
rządowych prawo pierwszeństwa mających 
oraz na pokrycie wszy*tVich, aż do oszaco
wania zahipotekowanych wierzycieli wystar
czała.

2. Gdyby zaś dobra te i w trzecim ter
minie pod warunkiem pod 1 wskazanym 
sprzedanemi nie zostały, natenczas w celu 
ułożenia ułatwiających warunków ryznacza 
się termin sądowy na dzień 16 lut go 1881
0 godzinie 10 rano.

Chęć kupienia mający winni przed roz
poczęciem licytacji złożjć do rąk komisyi 
sądowej.

Wadyum w kwocie 2445 zł. 70 ct. w 
gotówce lub w książeczkach gal. kasy oszczęd
ności lub w listach zastawnych gal. Towa
rzystwa kredyt, lub austryacSiego banku ns- 
rodowigo albo też w obi gacyach indemni- 
zacyjnycb, wedle ostatniego tychże kursu.

Inne w&runki licytacyjne, wyciąg hi
poteczny i skrypta dłużne przejrzeć można 
w Tigistraturze sądu krajowego w Krakowie.

Kraków 15 października 1880.
(8164 2— 3) i  i d  y  k  Ł

L. 7172. C. k. są i powiatowy w J»ś!e 
ogLsza, że i-a zaspokojenie pretensyi M ar
kusa Libschu;za w kwocie 180 zł. w. a. z 
pn. sprzedawaną będzie realność Karola Dzie- 
dzickiego, w K .łaezycach pod 1. k. 22 po
łożona, składują 'a się z budynków mieszkal
nych i gruLtu, w duiach 7 stycznia, 28 stycz
nia i 25 lutego 1881 każdym razem o go
dzinie 10 rano w gmachu sądowym w Jaśle 
na pierwszych dw^ch terminach wyżej, na 
trzecim także niżej ceny szacunkowej.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 2230 zł. w. a.

Wadyum 223 zł. w. a.
Protokół opisania i oszacowania, tu 

dzież warunki licytacji przejrzeć można w 
registraturze sądowej w godzinach urzędo
wych.

Jasło 25 października 1880.
(8167 2 —3) E  'tl y  k  i-

L. 5061. C. k. sąd powiatowy w Mi
kołajowie podaje do wiadomości, że celem 
ściągnięcia wierzytelności gminy miasta Mi
kołajowa w ilości 1000 złr. ryńskich w. a. 
z przyoależytościami realność pod Nr. kons. 
349 w Mikołajowie położona wedle Dom.
1 p 'g . 362 i 363 własaością Marcina i Au- 
ny Śliwińskich będjca na dniu 10 stycznia 
1881 roku o godzinie 10 z rana w zabu
dowaniu Fądowem w drodze publicznej li
cytacji najwięcej ofiarującemu sprzedaną zo
stanie.

Cenę wj wołania stanowi cena szacun- 
kowa w ilości 3117 złr. 25 ct.

Wadyum 311 złr
Sjrzedsż nastąpi jednakowoż za jską- 

tolwiek cenę nawet poniżej cecy szaeuu- 
kowej.

Cena kopna ma być uiszczoną w prze
ciągu dai 90 po doręczeniu nabywcy zawia
domienia o przyjęciu aktu licytacji do wia
domości.

Resztę warunków i akt oszacowania 
przejrz ć można w sądzie.

Mikołajów 10 października 1880.
(8080 2—3) ftS 4  y  Jk I*

L. 2078. C. k. sąd powiatowy w Ja- 
złowcu podaje do wiadomości, że na dniu 
12 otycznia, 9 lutego i 10 nurca 1881 o go
dzinie 9 rano odbędzie się w c. k. sądzie 
powiatiwym w Tłustem egzekucyjna licyta
c ja  realuoś i pod nr. k. 139 w Burakowce 
na 240 zł. w. a. cszacowana, z chałupy, 

j obejścia, pół m irga ogrodu i półtora morga
'  i . .  - i fc -i ’  '■ *

w e niniejszym edyktem podaje do powsze- Rutha, Jsna Rolskiego, Ignacego Tutejskie 
chnej wiadomości, u  w sprawie «. k. uprz. go, Mietuła Turźa, Jędrzej i Zapałowicza, Ka- 
galic. zakłada kredytu w ego ' włościańskiego tarzyny Ziemba, Katarzyny Zagórskiej, Zofii 
przeciw Janowi Pereaz > Annie Porenz a Rańczys czyli Kluuczyk, Jana Loronsiewicza, 
względne nieobjętej po tejże musi* spadku- FranciszkaBmagłowskiego, Walentego Bazt- 
wt>j pto 5 r  t fio zl. a. w. i rusztujące- na, Błażeja Z .duka, Katarzyny B^biey, Ru
go kapitału 450 zł. 90 ct. w. a. z pa. ctlem zyuy czyli Katarzyny Kubaja, Piotra Bana-
zaspokojenia: sia, Mikołaja i Jakóba Krzynkowskiego, Mi-

a. 12te.j raty w kwocie 48 zł. w. a. chała Dzięgiel*, Knapczyka, Augusta Benon,
dnia 19 czerwca 1879 zapadłej, z procenta- Wincentego Grubeekiego, Fran iszka 8ub?-
mi 10 pr. od dnia 19 lut-go 1879 aż do rze- kiego, Franciszki Skalsaiej, iż tu s$dową
ezywistej zapłaty bieżącemi. uchwałą r, dnia dzisiejszego na skutek rek-

b. 13t«i raty w kwocie 48 zł. w. a. wizyc/i e. k sądu krajowego we Lwowie 
dnia 19 paździeraika 1879 zap dłej z 10 pr. z dni - 2 p sź lze rn ik a  18o0 1 440551 rozoi-
odsetkami od duia 19 cz.irwca 1879, aż do saną zost Ja z --y-aaczeui -m trzech termi-  ̂ _ r __ _ . . o . , 0--------  t -------
dnia rzeczywistej zapłaty bieżąc'mi. - nów na dzień 16 grudnia 1880, 17 stycznia gruntu się składająca, do dłużnej masy spad-

0. 14tej raty w kwocie 48 złr. w. a i 15 lutego 1881 publiczna sprzedaż wy a,jWej po Astficie Drofiszyn należąca z tem, 
dnia 18 lutego 1880 zapadłej z 10 prc. od- mienionych powyżej d ó tr ua zaspokojenie że realność ta na dwóch pierwszych termi-
scUami od dnia 19 października 1879 aż kapitałów w sumach 2543 zl. 33 ct. a. w. nach za. lub wyżej ceuy szacunkowej, na
do duia rzeczywistej zapłaty bieżącymi, 13S6 ł. 54 ct. a. w. i 6^00 złr. »• w z trzecim także niżej ceny szacunkowej sprze-

d. 15tej raty w kwocie 48 zl. w. a proeeutami i kosztami gdio. Towarzy twu j dan% zo3tanie.
dnia 19 czerwca 1880 zapadłej z 10 prc. kredytowemu we Lwowie się należących Wadyum w kwocie 24 zł. w. a. nale-
odsetkami w od duia 19 lutego 1880 aż do i że celem strzeżenia ich praw z P° ^  złożyć przed rozpoczęciem licytacji w 
dnia rzeczywistej zapłaty bieżącemi. wodu, ustanowionym zoiitał d a  nich kura- \ gotowce.

e. 16t»j iaty w kwocie 48 złr. w. a. tor w osobie adwokata Csesznaka z za tęp- Kaszta warunków eą do przejrzenia w
dnia 19 października 1880 zapadłej z 10 pr. stwem adwokata Retingera. sądowej r^gistraturze.
odsetkami od dnia 19 czeswca 1880 aż do Kraków 15 października 1880- i Jazłowiec dnia 25 maja 1880.
duia rzeczywistej zepłaty bieżącymi. 1 (8154 2—3) W 4  y  b  ft. L. 21314. (8175 2— 3)

f. reszlującego jeszcze kapitału d łużne-’ L. 26031. C. k . uąd krajowy w K ra -, “  ** u  ,r  8
go w ilości 450 zł. 90 ct a w z odsetkami wie podaje do publicznej wiadomości, iż na na pesady c. k. ekspedyentów pocztowych: 
10 pr. od dnia ostatniej raty tj. 19 października skutek r e k  f i z y c y  i s ą d u  krajowego we Lwo- 1 . p r z y  c. k. urz-dzie pocztowym w
1880 aż do rzeczyw-stej zapłaty bieżącymi, wie z dum 2 października 1880 1. 44052, bkrzydlnej w starostwie Limanowskim za 
tudzież kosztów sądowych w kwocie 14 zł celu® zaspokojenia kapitałów w sumach 2543 kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 
7 et. w. a. Brzyzuanydi niTrzecz dfrekevi zł 33 c t ,  1386 zł. 54 ct. i 6900 zł. z pn. 200 zł. z rocznemi poborami płacy 200 zł. 
I  Kred, l .  w. liem ski.m u i r j m l t u  k a a c .h r ,  JMgo 60 A
włościańskiego po uzyskan a  luż nierwsz-go ’ we Lwowie się należących odbęds.e się w 2. przy nowo otworzyć się mającym
stopnia egzckcy^ z pomitdęciem w myśl arn gmachu tut. sądu krajowego w dnia- h 15 gru- urzędzie pocztowym w Ropie w starc.tw ie 
IV lit. c. mia. rozp z duia 26 paźd/lern.ka dma 1880, 17 stycznia i 15 lutego 1881 za Gorlickim za kontraktem służootyym i kau-

Ouwta Lwowska Nr* ?80 2 iw  4 grudnia 1880

renz i A un j Perenz wedle dom 151 pag. zoav<4h do Ignacego Żarnowieckiego n^leź^ czterech tygodoi do c. k. krajowej Dyrekcyi 
223 n. 29 haer. własnej, pod iustęoującemi c^cii pod na-tępuj^ceoii warunkami. poczt we i^wowie.
warunkami Iicytacyjnemi dozwoloną zestała. 1. Cenę wywołiaia stanowi wartofeć tych Lwów dnia 29 listopada 1880.



8
(8132 2— 8) E d y k i

L. 4230. C. k. sąd powiatowy w N ie
połomicach przeprowadzi, celtm zaspokojenia 
należytych r»t procentów zwłoki i resztują- 
cego kapitału w łącznej sumie 736 zł. 20 
ct. z pn. na rzecz golie. zakładu kredytowe
go ziemskiego w Krakowie egzskucyjnyą pu
bliczną sprzedaż realności pud nr. k. 17 w 
Książnicach położonej a wedle wyk. hip. 1. 
17 własność tabularną Jakóba Pilcha stano
wiącej, w trzech terminach licytacyjnych 
mianowicie dnia 7 stycznia, dnia 7 lutego i 
dnia 7 marca 1881 o godzinie 10 przed po
łudniem.

Cena wywołania wynosi 2600 zł., wa- 
dyum zaś 260 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można 
w regisUaturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy 
Niepołomice d. 18 października 1880. 

(8162 2—3) • b w l e u e a e m t o i
L. J 2170. U. k. sąd pjwiatowy w 

Brodach jako władze realna, zawiadamia z 
życia i miej5ca pobytu niewiadomego Lean- 
dr* Yeltz go o orzeczeniu tutejszej Zwierz
chności gminnej dto. 1 października 1880, 
1. 3787 względem rozebrania do 30 dni na 
jego koszt i niebezpieczeństwo ruiny jego 
domu 1. koua. 898/99 tab 690 i 693 w Brodach, 
które się ustanowionemu dla niego kurato
rowi ad actum, adwokatowi Drowi Wilhel
mowi Ornsteinowi, równocześnie doręcza.

Duia 17 listopada 1880.
(8165 2—3 R  d  y  b  fc

L. 4301 Dnia 17 st .czma, 14 lutego 
i 14 marca 1881 o 10 z rana odbędzie się 
w tu t Lzym sąd* e publiczna sprzedaż real
ności nr. 321 w Krynicy poł żonej, Mojże
sza R**sl»ra wL°nei, ciała tabularnego me- 
sU aow a ej, na zaspokój nie pretenBji Ra
cheli Junaisen w kwocie 469 zł 14 ct.

(Jena szacunkowa 2650 zł.
Wadyum 265 zł.
Rtisat* warunków w rsgistraturzs są

dowej C. k. sąd powiatowy 
K yn ca 7 listopada 1880 

(8148 3—3) u d y h t .
L 49806. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie ogłasza um ejszein, iż w dmu 20 czerw
ca 1880 1. 28385 May r Bach prosił o zaiuta 
b iłowanie go za właściciela dóbr Czyżowice 
dotychczas na imię M eezysława Dołkowskie- 
go zaintabulowa >yth, w skutek czego żąda
niu temu u hwałą z 3 lipca 1880 1. 28385 
z&dostć uczyniono.

Gdy m ie js c e  pobytu Mieczysława Doł- 
kowskiegi me jest znana, przeto u-tanowił 
tutejszy c. k. sąd celem doręczenia mu rze 
rze* onej uchwały kuratora w osobie adwo
kata Dr. Bobownika z zastępstwem adwoka
ta Dr. Dornbacha.

O czem zawiadamia się Mieazysława 
Dołkowskiego.

Lwów dnia 13 listopada 1880.
(8147 3-8) E d 7 k t.

L. 43278. C. k sąd krajowy we Lwo
wie uwiadamia niniejszem p Józefę Kawę
czyńską, że na prośbę Mojżesza Hennenber- 
ga dozwolono uchwałą z 26 czerwca 1880 
1. 27293 intabulacyę na rzecz jego praw 
dzierżawy dóbr Igioza od 1 marca 1880 do 
końca latego 1889 trwać mającej

Gdy miejsce pobytu p. Józefy Kawe 
ozyńskiej nie jest wiadome, ustanawiamy dla 
niej kuratora w osobie adwokata Dr. Szwe- 
dzickiego z substytucyą adwokata Dr. Jac
kowskiego i doręczamy temu kuratorowi po
wyższą uchwałą.

Lwów dnia 2 października 1880.
(8142 1—8) E d y k t

L. 4167. C. k sąd powiatowy w Żół
kwi podaje do wiadumości, że celem zaspo
kojenia sumy 23 zł. w. a. z pn. od Zofii 
S irdan , Michałowi i Tekli Kulawcom dłu
żnej, odbędzie się w dniach 10 grudnia 18^0, 
21 stycznia i 4 litsgo 1881 każdym razem 
•  godzinie 11 rauo w gmachu sądowym pu
bliczna lieytacya realności, wykazem hipo
tecznym 1. porz. 22 gminy Błyszcz/wody z 
Op tylną objętej, Z fii Burdan własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 70 zł

Wadyum 7 zł.
Na pierwszych dwóch t»rmiosch licy

tacyjnych realność ta tylko za lob wyżej c»- 
l y  szacunkowej, na 3 też i niżej takowej 
będzie sprzedaną

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania przejrzeć można w registra- 
tirze. .

Żółkiew dnia 20 września 1880.
(8140 8— 3) E d y b t

L. 8232. C. k. sąd powiatowy w Wa
dowicach podaje do publicznej wiadomości, 
żs celem zaspokojenia resztującerj należy to- 
ści w kwocie 100 zł. w. a. z przynależyto- 
ściami Gustawowi Landwirthowi od Toma
sza Talagi się n-leżące.i, odbędzie się w dniu 
t  lutego 1881, i w d n u  3 marca 1881, 
każdym razem o godz. 10 rano w gmachu 
sądowym przymusowa sprzedał prz z tu  
blicaną li.-ytacyę realności pod 1. k. 115 145 
w Zembrzycach p Lżonej Tomasza Tabgi 
własnej, ciała tab iarnego nie stanowiącej, 
poprzednio już zajętej i oszacowanej.

Cena wywołania wynosi 1000 zł. w. a.

Wadyum wynosi 100 zł. w. a.
Resztę w&ruuków licytacyjnych orsz 

akt zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejscej registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Wadowice an ;a 10 listopada 1880. 

(7833 3- -3) E  d  7  k  U
L. 15810. Sąd krajowy wyższy w Kra- 

k«wie podaje do wiadomości, że projekt no
wych ksiąg gruntowych dla gmin katastral
ny' h :

Pisary, Żary, Niegoszowice i Rudawa 
w okręgu sądu powiatowego w Krzeszowicach;

Wola KroguLeka, Kadcza, Rogi w o- 
kręgu ,«ądu powiatowego w Starym Sączu;

Źyznów, Połomia, Żarnowa w okręgu 
sądu powiatowego w Strzyżowie;

Bielany z miejscowością Zasolany w 
okręgu sądu powiatowego w Kętach;

Trzebuska w okręgu sądu powiatowego 
w Sokołowie;

M etoiów w okręgu sądu powiatowego 
w W ieliczce;

Pomee w okręgu sądu powiatowego w 
Nowym Ti-rgu;

Golce z miejscowoś ią Maydau, Mostki 
w okręgu sądu powiatowego w Ulanowie;

Leszczyna w okręgu sądu powiatdwe- 
go w Wiśniczu;

Charzewice w okręgu sądu powiato
wego w Rozwadowie;

Kcćmierzów, Zalesie gorzyckie, Kaj- 
mów, Ostrówek w okręgu sądu powiatowe
go w Tarnobrzegu;

Pudzwierzymee w okręgu sądu powia
towego w Łańcucie;

Kielncrowa w okręgu sądu powiatowe
go w Tyczynie; położonych, według usta
wy krajowej z 20 marca 1874 1. 29 Dz. us. 
kraj. wygotowane za nowe księgi gruntowa 
tychże gmin poczynając od dnia 25 listo
pada 1880 uważane będą, a od tegoż dnia 
wolno takowe przegląd/ć w tym sądzie 
powiatowym, w którego okręgu dotyczące 
gmina leży, jak również że od tegoż dnia 
w8ielkicuowe praw a, czy to właności, czy 
zastawu, czy jakiebąrtź inne prawo hipoteczne 
odnoszące się do nieruchomości księgą g ran
tową objętej, jedynie przez wpisanie do 
tej księgi może być nabyte, ograniezone, 
przeniesiono lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowań e, 
celem ustalenia powyżej wymienionych ks ąg 
gruntowych sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkieh, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chci-li uzys
kać jaką zmianę wpisów hipo eoznyeh, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia
dania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana 
przez docisanie, odpisanie lub rzepis&ni*, 
przez sprostowanie oznaczenia nieru homośei 
Lub połączenie ciał hipotecznych, lub w jasi- 
bądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twarciem tych nowych ksiąg gruntowych 
nabyli do ja&iej nieruchomości wpisanej w 
te księgi lub do jej części jakie prawo za
stawu, służebności lub w ogóle jakie inne 
prawa do wpLu hipotecznego uprzymiot- 
nione, o ile te prawa jako do dawnego 
stanu biernego należące wpisane być mają, 
a już przy założeniu nowej księgi gruntowej 
tamże wpisane nie zostały, aby z temi pra
wami zgłosili się do tego sądu powiatowe
go, w którego okręgu dotycząca gmiua jest 
położona, najdalej do dnia 31 stycznia 1882, 
gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub u- 
chybieaia tego term nu jest utrata prawa do 
poszukiwania, zgłosić się mającej p ietensji 
przeciw osobom, które prawo hipoteczne na 
podstawie wpisów, w nowych ks ęeach grun
towych zamieszczonych a niezaprzeczonych, 
w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też, w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terraiuie 
z pomienionemi prawami lub r"8zcieniami 
nie uwalnia okoliesaość, iż zgłosić się ma ą 
ce p ra w o  już było zapisane w dawniejszych 
księga-h hipotecznych w mi* jsce których 
nowe bsęgi gruntowe w stępują, było wiado
me z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, w skutek podania 
lub skargi przed sąd wniesi nej.

Z 'łożone te nowe t  ęgi gmutowe nie 
obejmują dóbr w taN li braji.w ej zapisanych. 

Kraków dnia 28 października 1880

na płaca 180 zł. w. a. i m undurowa
nie.

Do obowiązków kaprala należy 
prócz służby policyjnej, także i s łu 
żba instruktora przy straży ogniowej 
ochotniczej i czynności pompiera

Podania należy w nieść do Zwierz
chności gminnej najpóżuiej do 15 gru
dnia 1880  które zaopatrzone być w in 
ny w dowody urodzenia, m oralności i 
odbytej służby przy straży ogniowej.

Z Magistratu kr. wol. miasta.
Krosno dnia 20 listopada 1880.

Burm istrz.
L. 5916. (8116 2— 3)

Obwieszczenie.

w. a. listam i zastaw nem i, z większej 
sum y 16 .000  zł. w. a. na hipotekę 

;dóbr Bobrka w pow iecie Liskim  po
łożonych, Pelagii Blezińskiej własnycbi 

s z tego Tow arzystw a wypożyczonej z 
dniem Igo  lipca 1879 jeszcze pozo
stały wraz z odsetkami i należytoś- 

; ciam i podrzędnemi w łaścicielce tych 
dóbr w ypow iedziany zostaje, z tym  
dodatkiem, ażeby w  przeciągu sześ- 

' ciu m iesięcy takowy pod rygorem

ił egzekucyi m ianow icie licytacyi dóbr 
hipotece podległych do kasy galic- 
T ow arzystw a kredytowego ziem skiego  

"był złożony.
W e L w ow ie d. 4 listopada 1880. 

fu .  5924. (8122 2 - 3 )

D yrekcya galicyjskiego Tow arzy
stw a kredytowego ziem skiego obwie  
szcza niniejszem , że na podstawie §. 
68 ustaw, kapitały 1 .944  zł. 22 ct. 
m. k. czyli 2041 zł, 5 8 7 2 ct. w . a. 
4755 zł. 77 ct. i 18407 zł. 50 ct. 
listami zastawnem i z w iększych sum  
4 .900  zł. m. k. 5 .900  zł. w. a. i 
18 .500  zł. w. a. na hipotekę dóbr 
Roztweezko w  pow iecie M ościskim  
położonych, Maryi Rozborskiej w ła
snych, z tego Tow arzystwa w ypoży
czonych, z dniem Igo  stycznia 1879  
jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i 
należytościam i podrzędnemi w łaści
cielce tych dóbr wypowiedziane zo
stają, z tym dodatkiem, ażeby w  prze
ciągu sześciu m iesięcy takowe pod 
rygorem egzekucyi, m ianow icie licy
tacyi dóbr hipotece podległych do 
kasy galic. Tow arzystw a kredytowego 
ziem skiego były złożone.

We L w ow ie d. 4 listopada 1880.
( l i s  2—3)

Obwieszczenie.

Obwieszczenie.

L. 5f»20.

Dyrekcya galicyjskiego Tow arzy
stw a kredytowego ziem skiego obw ie
szcza niniejszem , że na podstaw ie §, 
63 ustaw, kapitał 8 .200  zł. w. a. li
stami zastawnem i z większej sum y  
8 .200  zł. na hipotekę dóbr W itosław  
w  pow iecie Przem yślańskim  położo
nych Józefa W itosław skiego w łasnych, 
z tego Tow arzystw a wypożyczonej z 
dniem Igo  stycznia 1879 jeszcze po
zostały wraz z odsetkami i naleiyto- 
ęciami podrzędnemi, w łaścicielow i tych  
dóbr w ypow iedziany zostaje, z tym  
dodatkiem, ażeby w  przeciągu sześciu  
m iesięcy takow y pod rygorem  egze
kucyi m ianow icie licytacyi dóbr hi
potece podległych do kasy galic. Ta- 
w arzystw a kredytowego ziem skiego 
był złożony.

W e L w ow ie d. 4  listopada 1880. 
L. 5v*23. (8121 2- —3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Tow arzy
stwa kredytowego ziem skiego obw ie
szcza niniejszem, że na podstawie § 
63 ustaw, kapitały 1540 zł. 50 ct.
1791 zł. i 1000 zł. w. a. listami za
stawnem i, z w iększych sum 1800 zł.
1800 zł. i 1 0 h0 zł. na hipotekę dóbr
Siekierszczyzna, Pogow szczyzna w po
wiecie Lim anowskim  położonych Józe
fa i Anny Trembeckich w łasnych, z 
tego Tow arzystwa w ypożyczonych z 
dniem 1 lipca 1879 jeszcze pozostały  
wraz z odsetkami i należytościami po
drzędnemi, w łaścicelom  tych dóbr w y 
powiedziane zostają, z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu m iesięcy  
takowe pod rygorem  egzekucyi, mia
now icie licytacyi dóbr hipotece podle
g łych  do kasy gaiic. warzystw a kre
dytow ego ziem skiego były złożone.

W e Lw owie d. 4  listopada 1880  
L 5a21. (8119 2— 3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Tow arzy
stw a kredytowego ziem skiego obw ie
szcza niniejszem , że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 1547 zł. 43 ct. 
czyli 1625 zł. 10 ct. 11343 zł. w , a. 
listami zastawnem i, z większych sum  
3600 zł. m. k. i 11 .400 zł. w. a. na 
hipotekę dóbr Tem erowce w powiecie  
Stanisław ow skim  położonych, Sary i 

( Mojżesza Breitbart w łasnych , z tego  
Tow arzystw a w ypożyczonych z dniem  

; Igo lipca 1879 jeszcze pozostały wraz 
z odsetkami i należytościam i podrzę- 

j dnemi, w łaścicielom  tych dóbr w ypo
wiedziane zostają, z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu m iesięcy  
takowe pod rygorem egzekucyi, m ia
now icie licytacyi dóbr hipotece pod
ległych  do kasy galic. Tow arzystwa  
kredytowego ziem skiego były  złożone.

We L w ow ie d. 4. listopada 1880. 
|L .  5917. (8U 7 2— 3)

Obwieszczenie.

L 2145 (8143 3—3)

Konkurs.
W  myśl uchwały Rady gminnej 

z dnia 20 listopada r. b. ogłasza się  
niniejszem konkurs na prowizoryczną  
posadę kaprala polieyi miejskiej z 
dniem 1 stycznia 1881.

Z posadą tą połączona jest roez-

D yrekcya galicyjskiego Tow arzy
stw a kredytowego ziem skiego obwie
szcza niniejszem , że na podstawie §. 
63 ustaw  kapitał 1247 zł. 58 ct. w. 

• a. listami zastawnem i z większej su
my 1.500 zł. w . a. na hipotekę dóbr 

i Kokus/.ka ( W ojtowstwo) w pow iecie  
Sądeckim położonych, K nstantego D u
nikow skiego w łasnych, z tego Towa
rzystw a wypożyczonej z dniem Igo  
npca 1879 jeszcze pozostały, wraz z 
odsetkami i należytościam i podrzędne
mi, w łaścicielow i tych dóbr w ypow ie
dziany zostaje, z tym dodatkiem, aże
by w przeciągu sześciu m iesięcy, ta
kow y pod rygorem  egzekucyi, m iano
w icie licytacyi dóbr hipotece podle
głych  do kasy gaiic. Tow arzystw a  
kredytowego ziem skiego był złożony.

We L w ow ie d. 4 listopada 1880. 
L ~ 5 9 2 l (8120 2— 3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Tow arzy

stw a kredytowego ziem skiego obw ie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 15.103 zł. 76 ct.

Dyrekcya galicyjskiego Tow arzy
stw a kredytov/ego ziem skiego obw ie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 2441 zł. 85 ct. 
1878 zł. 35 ct. 12475 zł. 75 ct. 4342  
zł. 37 ct. i 1772 zł. 33 ct. w . a. lista
mi zastawnem i, z w iększych sum  
4000  zł. m k. 26o0  zł. m. k. 13 .400  
zł. w. a. 4600  zł. w . a. i 1800 zł. w. a. 
na hypoteke dóbr Oyków (W óytow stw o) 
w pow iecie Przem yskim  położonych, 
spadkobi rrów  ś. p. Edwarda hr. 
Dzieduszyckiego w łasnych, z tego To
warzystwa w yp ożyczonych , z dniem  
Igo  stycznia 1879 jeszcze pozostałe, 
wraz z odsetkami i należytuściam i 
podrzędnemi w łaścicielom  tych dóbr 
w ypow iedziane zostają, z tym do
datkiem, ażeby w  przeciągu sześciu  
m iesięcy takowe pod rygorem  egzeku
cyi, m ianow icie licytacyi dóbr hipo
tece podległych do kasy galic. To
w arzystw a kredytowego ziem skiego  
były złożone.

We Lw ow ie dnia 4  listopada 1880.
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(21—?) (5230)

uii Dui&F^ntggr.
malują sio po nadesłaniu Litografii w najlep- 
azein wykonaniu i w odpowiedniem podobień
stwie tylko za 3 złr. Zadatek przy nadesłaniu 
obrazu 1 złr. Reszta po dostawie. Termin. do
stawy 5 —10 dni. Atelier: W . J S o d a s o l i e r ,  
w Wiedniu, 11. grosse Plarrgasse 2. B. (da

wniej Lbwensasse).
(0507 10—12 •

o o o o o o o o o o o o o o o o o
^ S Z X X Z N E 3 C S X Z S S Z »

H Urzędnik pewnej instytucyi publicznej ^  
H poszukuje w większej kamienicy u

K miejsca Rezydenta jj
U  za mierne wynagrodzenie. •
y  Bliższa wiadomość w Administraeyi G a -  .
.. * © ty  L w o w s k i e j .  n

^ Z Z Z Z Z Z  SC Z  SC  SC SC S « X  J *

Znane źródło Wl\!
Węgierskie, naturalne odleiałe, z prywatnych 

piwnie zakupione.

Szampańskie, francuskie, hiszpańskie i austryackie, 
marek pierwszorzędnych.

Skład główny" wprost powierzony
Benedyktynki z Fceamp. i likiery Wynyana 
Focking z Arasterdnmu.

^ r a i u j u z k i e : Ananas, Coeas a la Vanille w '/ i  i 
'/> butl. i w rozmaitych smakach 

S z w a j c a r a k i e : Absynthe i Kirschwasser P r a 
w dziw e M aras chiuo di Zara w ł/i T/a ł/« butl- 
Likier Martiuiąue i wódka amerykańska Whisky, 
d o b o r o w y *  It g a t u n k a c h  z  p o w o d a  

* n a c z <  y c h  z a p a s ó w  s p r o w a d z o n y c h  
P r z e d  p o d n i e s i e n t e m  c ł a  s p r z e d a j ę  

p o  z n i ż o n y c h  c ę g a c h .

Główny skład wódek krajowych
Hrabiego K. Drobojou; kiego w Bolanowicaah.

S k ł a d  n :ijp rze i!iiie .iH zy ch  h e r b a t  braci 
Popów z Warszawy. O- Irana  z Wiednia. 

J&koteż własne pakowanie herbat chińskich najwy
borniejszych meiango’ów w '/s i 1i* funta.

safc. Uwagi godna herbata czarna 
z kwiatem.

B i s z k o k t y  a.igielski.c( w prost z Londynu Jluntley
& Palmers ______

C z e k o l a d y :  francuską Massona, Szwajcarską Su- 
harda i wiedeńsk ą . ___________

B r u k t a fniD-.-uzkic gładko kandyzowane z Nicei 
w oryginalnych skrzynkach, jako też i częścio
wa sprzedaż na wagę. W pudełka.-li eleganc
kich po */2 ' lU kg- W kompotach ‘/r i 7s sło
jach i częściową ^sprzedaż na wagę.

P a s z t e t y  sirasburskie w tereńkaeh i puszkach 
blaszanych.   _

W y p ó r  wszelkich ryb marynowanych) wędzonych 
i w konserwach.

B a k i  morskie, szparagi w V, i */8 puszkach konserwie.
Miód w  p la s tra c h  i pa tokę  

W  g w i e ż o  z a o p n l r z o u e  z a p a s y  p o  
N a j t a ń s z y c h  c e n a c h

poleca

F. W. Królikowski
JŁfW!_7"40»

Łaskawe zamówienia zamiejscowe wykonują1 się 
J*k najspieszniej i najakuratirey (8197)

Do najęcia
od 1 lis topada  b. r.

p o k ó j z  k u c h n ią
ulica św . Łazarza licz. lsz a

l i t .  A ,  ^

c. l£. n a d w o rn y  o p ty k  I m e c h a n ik  w e 
i L W O W IE ? n l .  IŁ a ra l  i  L u d w ik a  IiCz. h 

r* g  u l ic y  8 y k # tu s i ; ie j ,  poleca szanownej P. 
| T Publiczności swój bogato zaopatrzony i największy 

skład towarów, jako to :
I PIF" O k u la r y  i  c w lk ie ry  rozmaitego fasonu 
i z różnorodnemi szkłami od 1 zł. począwszy i wyżej 
• -w- ornetki ręczne w oprawie rogowej^szyldkretowej. 

J A J  ^,ebriiej, złotej, z perłowej macicy i słoniowej

TSr°ornety teatralne od "■ B inokle wojskowe od ” 1 
3 L t  3 7X i wyżej. n B  z ł i wyżej. 
ITMalekowidzo od rg leleskopy , perspektywy my- 
-£JP  zł i wyżej. ”  śliwskie.

szkła do czytania, kompasy
.. zł. i wyżej 

ikroskopy, lupy, 
i busole.M  .......

T m  u-ometry metalowe (Ane- '■ B arom etry  rtęcio- 
JB ®  ,oidv) od 5 zł- i wyżej. ~®®,ve od 4 zł. i wyż
f j j l emiometry rozmaite Jk  lkoholometry po 2.50 

od 30 ct' i wyżej. ^  3. 0 i 5 zł.
®!aobarometry po 2.50 A  reometry i manometry 
E S  i 3 3# •£ * -  do kotłów parowych.

T aśmy miernicze, wagi wodne, piony, rajscajgi, ca
lówki , Zolsloeke) i łańcuchy miernicze.

A paraty rotacyjne, maszyny do elektryzowania, 
pudła stereoskopowe i obrazy, metronomy.

I nstrumentu mechaniczne, geodezyjne, matematycz
ne i fizykalne w największym wyborze, -» ® j

Naprawy we wspomnianych artykułach 
przyjmuje się i oolicza jak najtaniej.

a y  Zamówienia z prowineyi uskutoeznk się | 
za zaliczką odwrotną pocztą Każdy osobiście kupiony j 
albo sprowadzony przedmiot odmienić można, jeśli nie ' 
odpowiedni, w ciągu dni 14.

J. Neuhófer
c. k .  n a d w o rn y  o p ty k  i m e c h a n ik  w e 
L w o w ie , a l i c a  K a r o l a  L u d w ik a  lic* . 9  

ró g  u l ic y  S y k s tu s k fe j .

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < X t3 0 0 9

Galicyjski
Zakład zastawniczy i kredytowy

L w ó w ,  uli:-,a Teatralna, w  gm achu teatralnym  
udziela pożyczki na zastaw

a) kosztowności, drogich kamieni i kruszców,
b) towarów kolpr.ialr-.ych, bławatnycb, wyrobów fabrycznych i wszelkich innych 

prz doaiotów rolnictwa, handlu i przemysłu tak nowych jako też używanych,
c) papierów publicznych wartościowych
wedle taryfy o S °/0 zniżonej od zł. 5 0  począwszy.

Podaje oraz do wiadomości stron interesowanych szczególnie P. T. 
prr.einysCo wców i kupców, że od pożyczek wyżej zł. 300, może za osobną 
umową nastąpić d a l s z e  o b n i ż e n i e  należytości w stosunku do wartości 
szacunkowej, objętości przed mi oto i czasu trwania pożyczki.

Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności
p o c z ą w s z y  o d  1 *!*>. do każdei wysokości i oprocentowuje takowe 

ł * «  s s i e  «JL « » « >  s s - » » „
Zwrot wkł dek do >00 złr. uiszcza się bez wypowiedzenia, 

do 250 złr. z 10-daiowem wypowiedzeniem,
do 500 złr. z 20 duiowem wypowiedzeniem,
do .1000 złr. z BO-duiowpm wypowiedzeniem.

G d  w k ł a d e k  z 9 0  d n i o w e m  w y p o w i e d z e n i e m  8  o d  s t a .

n  . . od 8 do 12  w  o łudnie,
Godziny urzędowe: od 3 <jo 5 po południu.

L w ów  dnia 18 stycznia 1879.
DYREKCYI.

(2858 17 • ?)

Przewyborne
przez „Sues” sprowadzane

ty
c h i ń s k i e

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 80 listopada 1880 r. było w obiegu: 

Asygnaeyj kasowych a. w. złr. 250.500.
Kraków, dnia 2 grudnia 1880. (8181)

D yrekcya.

a  m i a n o w i c i e .
'1 'a s s s n .  żółtokwiatowa aromat . .
j u i i t o E c y .a u ,  białokwistowa arom. 

Nr S- N a n d s y n ,  czarna aromatyczna .
Nr. 4. S o n e l i o n g ,  ., mało uarkot. . .
Ś r. t>. C o u g o ,  czarna familijna . . . .
Nr fc W y s i e w k i  z h e rb a ty .....................
Nr. 1 z najlepszych herbat .

Cena 
za 7s kil°
. zł. 4 40

zi. 3 (50
zł S' -
zł. 2-50
zł. 1/80 1 
zł. a -o  !
zł: 1 50l

Singerstrasse Nr. 15
Zui płden. Reichsaprel. 

Pigułki

K a w a po tanich starych cenach, (21.1* 86—?) 
n a j t a n i e j  w h a n d l u

J. PSERHOFER,
U n u /  n i , 7 P P 7 U C 7 P 7 ' i i a p a  dawniej zwane p i g u ł k a m i  u n i w e r s a l n e  m i ,
A l O i -  p i  A U O Ó J O A U b d J C ^ L O , zasługują na ostatnią nazwę w pełnem tego słowa 

znaezeiiin, albowiem istotnie nie ma słabości, w którychby te pigułki nie udowodniły w tysiącznych wypad
kach swej cudownej skuteczności. W najuporczywszyeh wypadkach, gdzie wiele innych medykamentów na
daremnie używano, nastąpiło wskutek użycia tych pigułek w krótkim czasie zupełne uzdrowienie. P n d e l*  
ko v, 1 5  iiu d ełk au ii 21 c l„  ru lon  % ó p u d e łek  1 złr. 5 ct. pocztą I  z łr . lO ct. 
(Mniej Jak rulon n i e  wymyła isi©). Wysyłka, za zaliczeniom lub za przekazem, 
rc-jft Weszła mnoga ilość listów, w których konsumenci tych pigułek za odzyskanie zdrowia po przebyciu 
różnorodnych i ciężkich chorób, wyrażają swe dzięki. Każdy, kto tylko raz tych pigułek spróbował, zaleca 
dalej ten środek.  Przytaczamy niektóre z tych pism dziękczynnych.________________________

St. Markiewicza
w  Lwowie, w Rynku i. 42.

Szanowny panie Pserhofer; Przysłane ini 3l/» 
lilony pan/kich zbawiennych pigułek, uietylko po- 
nogły na mojo w pierwszym liście panu opijano cier-
‘i f U l l ł i  i n / i ’/  ł - i h i i i n n  . . . . . n i . , : , ,  T L fn i.i ó r a n o

I l
[ JllO;

M UM z  J A M A J K I , 
K O N I A K

w p ro s t z  C o g n a k u

B O H O L I H  V
Likwory

sprzedaj® handel

U  , n jcuionirt4.i1j It A. JLJUUILFL - .iou ** j
bornych pigułek, i odzyskała wesołość ‘i dobry humor 
Dziękuję panu w imieniu całej mojej familii, życzę : 
panu z całego serca i(d. Za dołączonych i" złr. przy 1 
szlij u.i pan znowu pigułek, ażebym, i iunym ederpią- 
oym mógł dać pomoc

, od firmą

Karol Werner
w e  L w o w ie

po cenach  linrtownycli.
(4244 2 5 -  )

Uałacz 25 lutego 1879. Rudolf Weidner.

_ Wielmożny Panie ! Szczęśliwym trafem dostałem t- 
pa/isliich pigułek krew przeczyszczających, które u j 
jnnio cudu zdziałały. Cierpiałem długie lata na bolo 
w głowie i zawrót. Przyjaciółka dała mi i 9 pigułek 
wybornych pańskich i tych iO pigułek zupełnie mię, 
uzdrowiły, to cud. Dziękując proszę o przysłanie ru
lonu pigułek.

Wielki Zsam 3 grudnia 1878. Malwina Szabo.

Wielmożny Panie! Nie posiadam słów, ażebym 
panu za wykorną skuteczność ..pigułek krew przeczy- ; 
szczających1' mógł wypowiedzieć moje najżywsze po- . 
dziękowanie, albowiem choroba, która mnie kilka la t j 
trapiła, po ożyciu tychże zniknęła i mam się obecnie j 
zupełnie dobrze. Na żądania innych cierpiących pro- i

L. 12538. Oes. król.

gal. kolej żelazna
n p rz y w . (8 f 83 j

Karola Ludwika.

Amerykańska maśd gośdcowa,
szybko i niezawodnie skutkująca, bezsprzecznie naj- ] 
ieps/.y środek przeciw wszelkim chorobom gośćco- j 
vrym i reumatycznym, jako to: słabościem w grzbie- j 
cie pacierzowym, rwaniu w członkach, ischias, .  
migrenie, nerwowemu bolu zębów, bolu głowy; I 
strzykaniu w uszach itp. 1 zł. 20 ct. I

Chińskie mydło toaletowe, sS ;
sze z pomiędzy mydeł, po  użyciu  tegoi, skóra staje 
się ja k  aksamit, i zatrzym uje bardzo przyjem ny  
zapach. Jest bardzo wydatne i nie usycha.
Sztuka 70 centów . _____________

P n  1V A r  powszechnie znany śFodek ł 
X1 la / iV i 'l  x  y , (omowy przeciw katarowi 

chrypce, kaszlowi kurn^jiiyemu itp. Pudełko 35 ct! (

Braci Lendtner, sławmTpkK !|
M c r l l i  u t l  na/uiotków w pudełkach po 12 sztuk i  
(50 et., 3 sztuki .18 ct. Najleprzy środek przeciw 
tym dokuczliwym cicrpiouiom i ł atwy w użyciu.

szc ponownie o przysłanie mi znowu trzech rulonów.
Z poważaniem

Altstadt, I I  września 1878. J. Wagner.

.Rajsko dnia 22 listopada 1879.
Wielce szanowny Panie Pserhofer : Pisemnie od 

siebie i od wielu innych, którym pańskie „pigułki 
krew przeczyszczające" do wyzdrowienia Bię przyczy
niły, mam zaszczyt wynurz.* ć pac u największe podzię
kowanie. W wielu słabościach udowodniły pańskie pi 
gułki cudowną skuteczność leczniczą tam, gdzie wiele 
innych środrów nie pomogło. Przeciw krw.iotokom u 
kobiet, nieregularnej menstruacyi, parciu moczu, dra
żnieniu żołądka i kurczom żołądkowym, zawrotom i 
wielu innym chorobom, pomogły te pigułki grunto
wnie. Z pełnem zaufaniem upraszam o przysłanie mi 
3 2 rulonów. Z poważaniem

E. Zwilling.

jEsen y 17 maja 1874.
Wielmożny Panie 1 Ponieważ pańskie „krew 

przeczyszczaj,i.r-e pigułki" moją żonę cierpiącą przez 
długie lata na ckroniezue bole w żołądku i rejin* 
tyz.m w członkach, nietylko da zdrowia przyprowadziły, 
lecz nadały jej młodocianą siłę, nie mogąc oprzeć się 
naleganiom innych, cierpiących na podobne choroby, 
upraszam o ponowne przysłanie mi 2 rulonów tych 
cudownych pigułek za zaliczeniem.

Z poważaniem Błażej Spistek.
g ł o w y  ustępuje vr kilku minutach. W trzech 
wielkościach po 80 ct., 1 złr. i 1 złr. 40 ct. (.Opa
kowanie 10 et.)

Proszek przeciw poceniu się
n ó g .  Proszek ten usuwa p o t ,  a przeto i nie
przyjemny od o r, konserwuje obuwie i  jest zupeł
nie nieszkodliwy. Cena pudełka 50 et.

;PateYectorale,
z najlepszych i najprzyjemniejszych środków po
mocnych przeciw zaflegmienin, kaszlowi, chrypce 
katarowi, bolom w piersiach i płucach, uciąiliwoś- 
ciom w krtani Pudełko 50 ct.

Pomada tanochinowa K a)J-upzZ:
na od wielu lat jako najtepszy środek na porost 
włosów i używana przez lekarzy i innych. Pięknie 
ozdobionr słoik 2 złr.

Z dniem 15go grudnia 1880 r. nabywa mocy obowią- 
znjącej w ruchu hacdlowym od stacyi kolei Karola Ludwi
ka do Lwowa loco obniżona taryńi dla drzewa opałowego. 

Bliższą wiadomośd powziąd można z odnośnych ku te- 
celowi plakatowanych obwieszczeń.

Wiedeń dnia 29go listopada 1880.
Generalna Dyrekcya.

Plaster uniwersalny EeiftTr™
ny z uderzenia i ukłóeia, brzydkim czerakom 
wszelkiego rodzaju, nawet zastarzałym, a ciągle 
odnawiającym się wrzodom, wrzodom gruczołowym, 
na dzikie mięso zranione lub zapalone p ie rs i, 
na odmrożone części, gościec w nogach i tym po- 

uon zu ct. - dobnyni cierpieniom doświadczony środek. Słoik 50 c.

Tran z wątrąby ffa°£e«!; SŁiwT; i Uniwersalna s ó l  przeczysz-
starannie czyszczony, wybornej jakości. Flakon 1 zł. |  c z a j ą c a ,  przez A. W. B u l l r i c h ,  wybrorny 

■ r. * irootteK domowy przeciw wszelkim następstwom
pochodzącym ze zwichniętego trawienia to : przeciw 
bolu głowy, zawrotowi, kurczowi żołądka zgadze 
.hemoroidom, zatwardzeniu i t. p. Pak ie tT  zł ’

Esencya życia zepsutemu żołądkowi, złe- ' 
mu trawieniu, b lom w spoduicb częściach ciała 
wszelk.ego rodzaju, wyborny środek domowy. F u 
lion 20 ct

suw __■ '___        — J
t . , * _  P / \ l 7-ri czysto-chiński środek (także Ho- ;
M i a  i  O IA U . p j zwany) przeciw nerwowym 

cierpieniom głowy, w twarzy, i cierpieniom zębów, 
m i g r e n i e  i t. p. p rz e z  lekarzy aprobowany i zale
cony- Kropla roztarta na czole lub w skroń a b ó l

Wszystkie francuskie specyfika utrzymuję bądź 
rychło i tanio.

na składzie, lub dostarczam takowych na żadanie
(7873 3 - 1 2 )



Chin. i Jap. herbatę
z  d e l i k a t n e m  a r o m a

tegorocznego zbioru, bezpośrednio sprowadzoną roz
syła w zupełnie czystych i niemięszanyeh gatunkach 

jako t o :
C o n g ©  zł. 1.—, 1.15, 1-45. 1-65 od funta. 
S o n c h o n g  zł. —-.90 ct. 1.45, 1.6->, 2 .— od funta. 
P e c c o  zł. 1.15, 1.65, 2.60, 3.15 od funta,
S c h w .  G r t i s  v. S o n c h o j i g  i  P e o c o  zł. 1.15 
J o n n g  h a y s a n  zł. 1.15; H a y s a n  zł. 1.4i>. 
I m p e r i a l ' z ł .  2.—; G n n p o w d e r  zł. 2.00 _ 
w paczkach 2 funtowych lub */, kilo za pobraniom.

Arnold Troest
c n r  -

(8177) (H. e. 05297)

,lii> wyszło z druku dzieło:
N a u k a

Rachunkowości państwowej,
D r a  JA * . S c h r o t t a  prof. uniwers. wiedeńskiego, 
które na język polski przełożył, dodatkiem i wła

snymi dopiskami uzupełnił

T eo d o r  K u lc z y c k i
c. k. radca rachunk. i  docent w uuiwer. lwows.
i jest do nabycia u wydawcy po 4 z I r. w, a,, który 
opłacone egzemplarze odsyła p.; odbiorcom pocztą 
„franco.“ Można także zamówić w Dyrekeyi galie. 

kasy zaliczkowej w rynku pód I. 17.
* • (8150 2—3)

3 0 C X X X 3 0 > X X X X X X X X
j Mi® p c w i e r s s c h c w n a .  tylko sumień-
: nie i r a d y k a l n i e  r r  oprowadzona kuracja c li© -  1 
! r ó b  e L lIR s ty c z n y c  ' .  )es t jodyną rękojmią uchy- I 
| lenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. T a -  
; k o w ą  zapewnia na podstawie ścisłych badań i licznych j 
j doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki S p e c y a -  j 

l i s t a  d o  c h o r ó b  s i l i  l i t y c z n y c h  i skórnych, j 
prkt lekarz medycyny, chirurgii i akuszeryi i

u l r  -  . T B ^ ^ T j e w  J ^ a o n  w .«
I mieszkający przy ulicy Sobieskiego (nowa) licz. 12 | 
| pierwsze piętro, drzwi nr. 16. Ordynuje od 9tej dc 
i Iszej przed, od 2ginj do 5toj po południu.

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, 
zakaźne i kataralne upławy u mężczyzn i kobiet, stry- 
ktury, zgubne skutki s a m  © g w a ł tu ,  jak osłabienia 
nerwowe, i n t p o i e n e y e ,  nasieniotoki, inklinaeye 
tlo suchot i t. d., tudzież bladaczke i niektóre wy
padki niepłodności — leezy bez b o l n  gruntownie i 
pod zaręczaniem najściślejszej d y s k r e c j i .  Zamiej
scowym udziela rady listownie i wysyła na żądanie 
lekarstwa w dyskreeyanalny sposób. ,'6681. I 9 —25)

t
T

tn a u c z y c i e l k a  t a ń c ó w ,
zawiadamia osoby interesowano, iż udziela ^  
nauki tańców i gimnastyki salonowej, ^
w własnem mieszkaniu R y n e k  1 .1 3  I piętro ”

18048 2—?>

Medal w Paryżu

Podziękowanie!
Dziękując Szan. P. T. Publiczności 

za doznane dotąd względy, upraszam i 
nadal o takowe, zaręczając, że każdego 
z mych szan. odbioroów najzupełniej za
dowolić potrafię.

Z  głębokim szacunkiem

Izydor Wohl
w iw r A w y ,  S y k s t u s k a  6  

w y ł ą c z n y

SKŁAD HERBATY
r o s s y j s k i e j

konkurując przez najskrnpulat- 
________niejszą rzetelność.________
y g f  Cenniki gratis na żądanie. Zamówienia 

uskut. sumiennie, także za pobrań pocz
tów. Opakowanie franco.

(7617 5 -1 2 )

Ważne dla Dam.
Z powodu bardzo wielkiego składu i nie

pomyślnego powodzenia w interesie, sprzedaje
my nasz bardzo wielki skład
'p r a w d z iw y c h  p a r y s k ic h  k a 

p e lu s z y  d a m s k ic h ,
z najnowszego fasonu o połowę taniej*

Żadna dama nie powinna przeto zanis- 
ohać tak rzadko zdarzającej się sposobności, 
mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz za 
bezcen. Każdy kapelusz jest opatrzony firm ą fa 
bryczną Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze
syłamy ładny kapelusz filcowy lub aksam itny , 
najnowszej formy i gustownie ubrany prawdzi- 
wem strusiem lub fantastycznem piórem i fran- 
cuskiemi kwiatami C eny  od  2  zł. 50  
ct. d o  »  z l. 50  ct., co p rzed tem  
p o d w ó jn ie  k osztow a ło . — Kapelusze 
któreby nie przypadały do gustu, przyjmujemy 
napowrót. Tak samo można dostać czypeozk i, 
ubiorki i żaboty. (7418)

G r a n d  M a g a s in  d e  M o d e s
w Krakowie, ulica Grodzka liez. 55.

SIR O P I  PASTA Doktora ZED
^na Kodeinie i Balsamie tolutań* A 

wsk im , przeciw Zapaleniu hana-A  
łów oddechowych, koklu - * 

szowi, nieżytow i ha- ^
Dostać można we wszystkich aptekach.

P o rąb  lasu do 
sp^zedanisa J W

w  S p ry n i H e le n ó w k a  2 l/2 mili od 
B o ry s ła w ia  i od Sam bora , zawierający 

następującą ilość i jakość drzew:
1. Jodeł na belki 457 od 7 -1 6 " .
2. Jodeł na kloee 305 od 16—30".
3. Jodeł na budnlec kopalniany (8 do 

10" grubo, -5—7° długie, 4" na cienki m końcu) 1 i 62.
4. Raków na sągi 387 od 7 30" =  136 sa

gów 4 metr.
5. Jodeł na. s ą g i  2616 od 6, 7, i l—3u" =  1100 

sagów 4 metr.
6. Osik na sągi 306 od 6 -  20" == 7-5 sagów 

4 metr.
7. Świerków i jaworów na sagi 44 od 7 do

25" =  8 sagów 4 metr.
Oferty opiewające na kupno całego zrębu (bez 

gałęzi i wierzchów na zbiórkę) luli pojedynczych ga
tunków drzew, mianowicie tylko kloców, belków, o- 
krąglaków lub sagów, opatrzoue w wadyum 100 złr. 
nadsyłać można do 20 grudnia 1880 do biura upraw
nionej ageneyi publicznej o. k. starosty cm. Kaspar* 

j ka we Lwowie, Chorążozyzna i. 16, gdzie o bliższych 
i waiunkach informaeyi zasiegnae można, 
i ‘ “ (7917 8 - 3 )

Skład papieru, gaianteryi i sztuk pięknych
S e y fa r t h a  i  D y d y ń s k ie g o
we Lwowie, przy placu Maiyackim obok cukierni p. Mullera

p o l e c a

najnowsze fotografie z obrazów Siem iradzkiego s
On i Ona.
Pochodnie Merona.
Rozbitki żebrzących.
Taniec wśród mieczów.

Fotografie
Łowy Liany.
Sen.
Fam ilia Bachaniów.

Format 65—84 centimetr. po złr. 7 .— 
30—39 „ „ „ 1.70
gabinetowy „ „ —.6 '

z obrazów  

}
Mak ar t a :

Format 6 5 -8 4  centimetr. po złr. 6.50
„ 43 60 „ „ „ 3.50

gabinetowy „ „ —.60
Pi<j<5 zmysłów (pięć fotografij) |  Format 40—80 eentimetr. 15 złr. Format amerykański 3 złr.
F o to g r a f ie  z  p o r t r e tó w  z n a k o m i t y c h  l u d z i  w  P o l s c e  format gabinetowy 

pe 60 ent., format wizytowy po 30 ent.
jajT" Wszelkie oprawy obrazów przyjmujemy po cenach najprzystępniejszych. 
Zamiejscowe zamówienia wysyłamy odwrotną pocztą. (8198)

A- Główny skład
w ^ m j s  r r r e  : p

M .  J A K O B Y

i i

p i i f f

naprzeciw głównego wchodu do teatru
otrzymał świeży transport najnowszej kon-

strukeyi
l a m p  s a l e n e w y e f i ,  s t e l o w y e l i  i  
w i s z ą c y  © h 9 tudzież p a j ą k ó w  s& So- 

n c w y e l i  1 k © ś e i e S B i y e l Ł
i sprzedaje takowe po nader niskich cenach.
Dziękując uprzejmie szanownej P. T. Pu

bliczności za dotychczasowe względy, poleca 
się przy teraźniejszej porze i potrzebie i nadal 
łaskawym względom, gwarantując za dobroć 

przy cenach najprzystępniejszych.
(7892 2 - 4 )

D r .  K A R C Z
u lica  Wałowa 1.;» we L w ow ie,

leezy wszelkie choroby skó rne : wyprysk, 
łuszcz, liszaje, pierzchnieę, liszaj żrący, 
strapień, świerzb, ospę, odrę itd. —  wszel
kiego rodzaju owrzodzenia zołzowe i kiłowe 

i ich skutki, tudzież skutki nadużycia.

Ordynuje cotlz. M ■8—10 i 3—4.
Dla ubogich codziennie od 2 do 3 g.dz.

(Ew entualnie udziela r a iy  listow nie.)

(Poradnik 1  złr. 3 0  ent. za egzemplarz
&  (6680 1 9 -2 5 ,W
— — -------- —  0 $

i j  przesyła pocztą za opłatą cła własnym  
W kosztem t franco za pobraniem tylko 

3 zł. lO ct.

p o m a r a ń c z e  

i cytryny jj
*  35ME SB s» i  ■■ y  j!

w koszykach o 5 kil. wagi, zawierających 3 5  [! 
do 4 5  najprzedniejszych i wybieranych sztuk. }l

(8104 2 -1 2 )  a i
t z j r a j s s z z z i l

Skład papieru, gaianteryj 
i sztuk pięknych

SEYFMTHi i M M M
we Lw ow ie

przy plaeu Maryaekim poleca nowo wyszłe

Akwarele
podłtlg; oryginałów  H ild e h r a n d ta

format 45 - 56 entm. Cena za 
sztabę 7 zł. 50 ct.

(8124 2—2)

Pracownia
%

     w  t .  1 ,1 . 4
w Przyjmuje się wszelkie zamówienia na pro- R 
rA  winoyę i wykonywa się wszystko w oznaczonym a  
£  czasie podług najświeższych żurnali. ' Jj

3 Aniela. D z iadoszy  j
£  ulica S k a r b h o w s h a  1. 1 3  (lub od ulicy 5
4  Strzeleckiej 1.4.) 4
>A (7918 3 - ? )  b

C
<

’

ognac francuski
wprost z Cognaku

bardso stary, uznany jako  
kuracyjny

poleea

F. W. Królikowski
w c  L w o w ie ,  (soss 2-=?)

ennik Herbaty
O C i Ł O ^ E J D M I J E .

Znany we Lwowie nil 45 lat
I s t n ie j ą c y  (6330 .13 -?)

s t e ł a d l

fortepianów
p ia n in ,  h a r m o n iu m  i  'in

n y c h  in s tr u m e n t  o ? v
| T  J A N A  B A L K O ,J g
otrzymał nowe transporta fortepia
nów  1 p ia n in  z pierw szorzędnych  fab ryk  
tak wiedeńskich jako też i zagranicznych, oso
biście przez właściciela w ybranych , k tóre po 
nader umiarkowanych cenach z gw arancją ua lat 

10 wysprzedaje się. 
ul. K aro la  Ludw ika liczba 7.

Z E  S K Ł A D U

J. PADEWSKIEGO, Lwów, Rynek 13.
Ka 1/2 kio. Ka 1 fnt. wagi rossyjskiej Z a  ‘/a kio.

CZARNA Nr. I................. . zł. 1.40 W  ORYGINALNYCH P A C Z K A C H CZARNA NINGCHOW . . . zł. 5.—
Nr. II................. . „ 1.60 ze składu KWIATOWA ME LANGE . . 3—
NTr. 111.................
FAMILIJNA . .

. „ 1.80 
■ „ 2— BRACI POPOW AROMATYCZNA

CESARSKA
„ 4.

5—
SANSINSKA . . ■ „ 3— W  M O SK W IE WYSIEWKI Nr. I ..................
ASSAM . . . • n 4,-f; po zł. 2.80 -  3.20 — 3.60 -  4 i 4.60. Nr. Ii................... n 1-30

ZAMÓWIENIA Z PKOWINDYI USKUTECZNIAJĄ SIE N..

Z drukarni Wł. Łozińskiego ni. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. KlfSUOfj&I^p 
^ ?O ł[q !fr -jj 0

V?


